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یکی دیگر از بازمانده‌های 
دوران نه چندان دور اما 
طلایی اینترنت هم قرار 
است بازنشسته شود

مصطفی آرانی| این روایتی از یک نمایش دیدنی است. 
جدال گلادیاتوری ایلان ماسک و تیمش با کارمندهای 
آمریکایی. وال استریت ژورنال، روزنامه اقتصادی معروف و 
از نظر سیاسی نزدیک به جمهوری‌خواهان در آمریکا، دیروز 
گزارشی حدودا ۳ هزار کلمه‌ای )به اندازه تقریبا یک صفحه 
کل روزنامه ما( در این زمینه منتشر کرده بود که بسیار هم 
مورد توجه قرار گرفت و مثلا بیش از ۲ هزار کامنت به خود 
 DOGE جلب کرده بود. عنوان این گزارش درگیری‌های
با نیروهای کار دولت فدرال آمریکا بود. DOGE یعنی 
»دپارتمان کارآمدی دولت« که به تازگی در دولت ترامپ 
تشکیل شده است و قرار بوده که به صورت مشترک توسط 
ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان و یک فرد دیگر اداره 
شود. خواندن این گزارش می‌تواند به ما تصویر روشنی 
بدهد از اینکه این روزها چه بلایی سر کارمندهای آمریکایی 
می‌آورند که چهره آن‌ها بعد از اخراج مانند این عکس، به 

این صورت گریان است. 
ماجرا از دقایقی بعد از سوگند ترامپ آغاز می‌شود. ماسک 
می‌خواسته چند نیروی فنی و برنامه‌نویسش به سیستم‌های 
رایانه‌ای در دفتر مدیریت پرسنل ایالات متحده دسترسی 
داشته باشند. این دسترسی از سوی مقامات ارشد این نهاد 
به آنان داده نشد ولی یک نفر در سیستم خیانت را آغاز 
کرد. فردی که در سطح متوسطی به دیتا دسترسی داشت 
و پذیرفت که باید با دولت جدید همکاری کند. حدود ۳۰ 
دقیقه بعد، مجموعه وسیعی از اطلاعات در مورد کل نیروی 
کار فدرال یا به تعبیر دیگر کارمندان آمریکایی در اختیار 
تیم ماسک بود و آن‌ها یک دو راهی سخت برای کارمندها 
درست کردند: یا ثابت کن که ما به کار تو نیاز داریم یا اینکه 

اخراجی. 
کابوسی که کارمندان ایلان ماسک برای کارمندان آمریکایی 
ساختند چهل روز است ادامه دارد و وال استریت بعد از 
مصاحبه با دو جین آدم درون سیستم دولتی آمریکا نوشته 
مهم‌ترین اثر کار افراد ایلان ماسک بوده که حالا کارمندان 
آمریکا معتقدند با دشمنان و جاسوس‌های خود همکار 
هستند. در واقع کارمندان دپارتمان کارآمدی که بسیاری 
از آنان قبلا برای شرکت‌های ماسک مانند تسلا یا اسپیس 

ایکس کار می‌کردند، در چشم کارمندها یک تهدید مرگبار 
هستند. حالا اغلب کارمندها دیگر توهم توطئه گرفتند و 
هر کس و هر چیزی را تهدید می‌دانند. برخی کارمندان 
می‌گویند که مکالمات و شرح وظایف کارمندان دپارتمان 
کارآمدی هم محرمانه و پنهانی است و برخی دیگر گفته‌اند 
که اعتقاد دارند تحت مراقبت قرار گرفتند و فکر می‌کنند در 
یک ساختمان دولتی باید مراقب باشند که چه می‌گویند. 
برخی هم روی سیستم‌های خود به دنبال نرم‌افزار یا شنودی 
می‌گردند که از سوی این دپارتمان نصب شده باشد. یک 
سیستم کاملا شبیه به آنچه در رمان‌هایی مثل ۱۹۸۴ 

خوانده‌ایم. 
رفتارهای دیکتاتورمآبانه دیگری هم روی داده است. مثلا در 
دفتر مدیریت پرسنل ایالات متحده هر کسی که با کارمندان 
اداره کارآمدی مخالفت کرده اخراج شده است چون »تهدید 

داخلی« تلقی شدند. 
با همه این‌ها ماسک تاکنون یک کارنامه موفق داشته و 
آن هم این بوده که حدود ۷۵ هزار نفر از کارمندان دولت 
که می‌شود ۳.۵ درصد از کل کارمندان، خروج داوطلبانه 
با دریافت چند ماه مرخصی با حقوق را قبول کردند و از 

دولت رفته‌اند. 
ولی در عوض برخی نگران هستند که اخراج‌ها به مشاغل 
حساسی مانند دانشمندان زرادخانه هسته‌ای، مسئولان 
امور کهنه سربازان، محققان مراقبت‌های بهداشتی، محیط 
بانان پارک ملی، کارشناسان انرژی پاک و کارکنان ایمنی 
هوا رسیده و از سوی دیگر نگران این هستند که کارمندان 
ماسک به سیستم‌های کامپیوتری در سراسر دولت، از جمله 
آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده، وزارت خزانه‌داری و 
سازمان‌های دیگری دسترسی دارند که به معنای دسترسی 
این کارمندان به اطلاعاتی بسیار حساس است. بیش از آنچه 

حتی برای اجرای این پروژه به آن نیاز دارند.
همین باعث شده که برخی دست‌اندازها در مسیر ماسک 
ایجاد شود. مثلا به گفته مقامات ارشد دولت، سوزی 
وایلز، رئیس دفتر ترامپ اخیراً از ماسک خواسته است که 
به‌روزرسانی‌های منظم در مورد برنامه‌هایش به کاخ سفید 
ارائه کند و به قولی اینقدر خودسر کار نکند. از سوی دیگر 

کش پاتل، رئیس اداره تحقیقات فدرال به کارمندان گفته 
که »هرگونه پاسخی را« به یادداشت ماسک که گفته یا 
خودتان را ثابت کنید یا اخراج می‌شوید را متوقف کنند. 
برخی از مقامات در سراسر دولت از جمله در بخش‌های 
ایالتی، دادگستری، دفاع و بهداشت و خدمات انسانی هم 
ایمیل‌های مشابهی را برای تیم‌های خود ارسال کردند. از 
سوی دیگر با وجود اینکه قرار بود ماسک به عنوان یک 
کارمند ویژه دولتی که به رئیس جمهور مشاوره می‌دهد، بر 
فعالیت‌های DOGE نظارت کند؛ کاخ سفید روز سه‌شنبه 
امی گلیسون را که در اولین دولت ترامپ خدمت می‌کرد، به 
عنوان سرپرست موقت این دپارتمان معرفی کرده و خبری 

از نام ماسک نبوده است. 
اما شخص ترامپ همچنان حامی ماسک است و حتی او را 
در جلسه کابینه هم راه داده و در مورد اقدامات ماسک گفته: 
»بعضی‌ها کمی مخالف هستند، اما من به شما می‌گویم که 
در بیشتر موارد، فکر می‌کنم همه نه تنها خوشحال هستند، 
بلکه هیجان زده هستند.« او سپس با خطاب به کابینه خود 

اضافه کرد: »آیا کسی از ایلان ناراضی است؟«
مشاوران ترامپ می‌گویند که ماسک دفتری در کاخ 
سفید دارد و به گفته مشاوران ترامپ، در آنجا می‌نشیند 
و به‌روزرسانی‌های سه بار در هفته به رئيس دفتر ترامپ 
درباره کارهایی که انجام می‌دهد ارائه می‌کند. اما او اغلب 
از ساختمان اداری آیزنهاور، چند قدم دورتر از کاخ سفید 
کار می‌کند، جایی که با تیمش که اکثراً مرد هستند، در یک 
اتاق کنفرانس بزرگ مستقر شده است. تیم دیگری از او هم 
در دفتر مرکزی مدیریت پرسنل ایالات متحده قرار دارند. 
درست در طبقه پنجم و برخلاف کارمندها اغلب روزها دیر 
می‌آیند و تا دیروقت شب می‌مانند و حالا باید منتظر ماند 
و دید که این نبرد در نهایت با پیروزی چه کسی به پایان 
خواهد رسید؟ عده‌ای برنامه‌نویس نرد که فکر می‌کنند هر 
چیزی را می‌شود با کامپیوتر درست کرد و دیگر نیازی به 
این قدر نیروی انسانی و آدمیزاد نیست یا بوروکراسی دولتی 
که هنوز هم طرفدارهای خود را دارد. چه در میان مردم و 
چه در ساختارهای دولتی مثل دستگاه قضایی مستقل و 

قدرتمند آمریکا. 
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مریلا، شهاب، امین 
و... دوباره پژمان!

 با آغاز اکران عمومی 8 فیلم معرفی‌شده برای اکران 
نوروز 1404 گیشه سال آینده سینمای ایران رسما 

افتتاح شد؛ از ترکیب چهره‌های حاضر در اکران نوروزی، 
کدام ظرفیت بیشتری برای‌کشاندن مخاطبان به 

سینماها با بلیت‌110 هزار تومانی دارند؟ صفحه 10

آغاز شطرنج  پیچیده نفت
به رغم فشار واشنگتن، تهران می‌گوید فروش نفت هرگز متوقف نخواهد شد ‌صفحه 02 را بخوانید

پرسه‌زنی قاتل در خیابان 
بعد از مادرکشی

جوان معتاد در جریان درگیری خانوادگی 
مرتکب جنایت شد  ‌صفحه 09 را بخوانید

پسته خندان خیلی هم 
خوب نیست!

خریدی ک‌کیلو آجیل چهار‌مغز مرغوب شب عید 
چقدر خرج روی دستتان می‌گذارد؟ ‌صفحه 06

صدسال به این سال‌ها
 بن‌بستی ا گزارش؟ کندوی ا گوزنها؟  صفحه 04

وسوسه ترامپ یا خرید 
خانه‌ای در تهران؟  صفحه 07

 خانه‎های پنج‌میلیون دلاری پایتخت کدام‌اند؟

1-حالا دیگر من تمام 90 دقیقه دربی‌‌های جدید را با یاد 
فتح‌‌الله و سعید و مرد »دندون مصنوعی« به سر می‌‌رسانم 
و به خود می‌‌گویم اگر آنها دیروز هم در استادیوم بودند، چه 
می‌‌کردند؟ یاد فتح‌‌الله غريب‌‌نواز می‌‌افتم؛ تشویقچی معروف 
دهه 50 پرسپولیس که به »كشك بادمجون« معروف بود 
و جانش به تیمش بسته بود. یکی از طرفداران سینه‌‌چاک 
پرسپوليس كه دیگر کارش از تشکیل حلقه‌های هواداری در 
داخل کشور گذشته ‌‌و رفته بود اروپا و در ناف انگلستان هم 

گروه طرفداران پرسپوليس را تشكيل داده بود. 
دربی سرخابی در این 56 سال، دیوانگان و مجنون‌‌های خاص 
خود را داشته است. پت و مت‌‌هایی که  الحمدالله همه جا نفوذ 
دارند؛ نه ‏فقط در استادیوم‏‏ها، بلکه پخش زنده فوتبال‌برتر، 
بلکه در میان لژنشین‏‏ها، بلکه در اتاق‌‌های مدیریتی دو باشگاه، 
بلکه در هیات دولت و حتی گاهی هم در قامت روزنامه‏‏نگاران 
زغنبوت و بنجل هزاره‌‌سومی که البته کشک‌‌بادمجان به 
آنها شرف دارد. یکی دیگر از کسانی که دائم هنگام تماشای 
دربی‌‌های جدید جلوی چشمم رژه می‌‌رود، پیرمرد معترض 
طرفدار تاج بود که قدیم‌‌ها یک بار هنگام برگزاری دربی در 
امجدیه، وقتی دیده بود دستش به هیچ‏‏چیز بند نیست که 
سمت داور بیندازد، عقلش به دندان مصنوعی‏‏اش رسیده 
بود و آن را پرت کرده بود به سمت کمک‌‌داور بازی که سعید 
صدری، طنازترین داور جهان بود و بی‏‏دندان برگشته بود خانه. 
بعدها که سعید خودش پیر شده ‌ و دندان مصنوعی گذاشته 
بود، وقتی به خانه من می‌‌آمد و این داستان را به عنوان یکی 
از سورئال‌‌ترین اعتراض تماشاگران به نحوه قضاوت خود 
تعریف می‌‌کرد، برای شبیه‌‌سازی هر چه بیشتر قصه، خودش 
دندان‌‌های مصنوعی‌‌اش را درمی‌‌آورد و می‌‌گذاشت روی 
ترنجِ فرشِ آذرشهری خانه ما و می‌گفت »هنوز آن دندان 
مصنوعی‌های پیرمرد معترض را نگه داشته‌‌ام که از بیخ کله‌‌ام 
رد شد. حیف که قالب دندون خودم نبود. ...!« آدمی که دندان 
مصنوعی‌‌اش را به سمت داور می‌‌اندازد لابد اگر قدرتش را 
داشته باشد حتی قلب مصنوعی و پروستات مصنوعی و چشم 
مصنوعی و پای مصنوعی‌‌اش را هم می‌‌تواند به سمت داور پرت 
کند. آخر وقتی هم که وارد استادیوم می‌‌شود، هیچ ماموری 
نمی‌‌تواند دندان مصنوعی یک ناتماشاگر را به عنوان یکی از 

وسایل اعتراضات مدنی، جلب کند.
2- غیر از کشک بادمجون و پیرمرد دندان مصنوعی، یاد 
سعید راد هم می‌‌افتم که از هواداران سینه‌‌چاک پرسپولیس 
بود و معمولا هنگام بازی‌‌های تیم موردعلاقه‌‌اش حتی صحنه‌‏ 
فیلمبرداری فیلمش را نیمه‏‏کاره رها کرده و به استادیوم 
می‌‌گریخت تا دربی را از قلم نیندازد. بی‏‏هیچ شکی او رکورددار 
تماشای مستقیم و حضوری بیشترین دربی‏‏ها در تاریخ 
شهرآوردهای ایران است که سعی کرده در این نیم‌قرن و اندی 
یک دربی را از دست ندهد. روزنامه‏‏های اوایل دهه 50 یک بار 
نوشتند که آقاسعید هشت‏هزار تومان سرِ بازی دربی شرط‏بندی 
کرده و باخته است. همه داغ کرده‏‏ بودند که او مگر فوق‏‏میلیونر 
است که سر یک بازی اینقدر می‌‌بازد؟ این اتفاق در دربی شماره 
25 افتاد که سلطان جباری دو گل در دقایق 40 و 86 در دروازه 
حریف جا داد و روزنامه‏‏ها نوشتند که آقاسعید بعد از باخت 
هشت‏هزار تومانی در شرط‏بندی به‏شدت دمغ است. آن روزها 
شاید با این پول‏‏ها می‏‏شد در تهران یک خانه هم خرید. البته این 
فقط آقاسعید نبود که شرط بسته و باخت داده بود، آن روزها 
داستان شرط‏بندی در حوالی استادیوم‏‏ها و گعده‏‏های خودمانی 
چنان داغ بود که حتی باعث شد روزنامه‏‏های عصر تهران، گزارش‏‏ 

داغی در این‏باره کار کنند. ادامه در صفحه 03

دربی، با حضور افتخاری 
کشک‌‌بادمجون

ستون‌شنبه
ابراهیم افشار

فاتحان   پنجشنبه
بعد از پایان دربی، فارغ از نتیجه،کسانی که پیروزی 

بزرگی را به دست آوردند کم نبودندصفحه  08

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی| اگر نسل زد هستید می‌توانید 
به راحتی از خیر این گزارش بگذرید مگر اینکه 
دلتان بخواهد بدانید قبل از اینکه این‌همه 
برنامه‌های متنوع با دسترسی آسان و سرعت 
بالای اینترنت وجود داشته باشد معجزه اینترنت 
چه خاطراتی درست کرده بود. یکی از خاطره 
ساز ترین‌ها مخصوصا برای خانواده‌هایی که عضو 
مهاجرت کرده داشتند همین اسکایپ بود که 

حالا خبر آمده قرار است او هم بازنشسته شود.
مدت‌ها بود که نشانه‌های افول اسکایپ دیده 
می‌شد اما هر بار که به نظر می‌رسید این پلتفرم 
به پایان راه رسیده مایکروسافت یک به‌روزرسانی 
بزرگ برای آن منتشر می‌کرد اما حالا قرار است 
این بار چنین اتفاقی رخ ندهد چون مایکروسافت 
 )May( اعلام کرده که سرانجام در ماه مه

اسکایپ را بازنشسته می‌کند. 
در آخرین نسخه پیش نمایش اسکایپ برای 
ویندوز پیامی نمایش داده می‌شود که می‌گوید: 
»از ماه مه، اسکایپ دیگر در دسترس نخواهد بود. 
تماس‌ها و چت‌های خود را در تیمز ادامه دهید.«

این پیام همچنین اشاره می‌کند که تعدادی 
از دوستان شما از قبل به نسخه‌ رایگان تیمز 
مهاجرت کرده‌اند، که احتمالًا بر اساس لیست 

مخاطبین شما نمایش داده می‌شود.
اسکایپ برای اولین بار در سال 2003 راه‌اندازی 
شد و مایکروسافت آن را در سال 2011 
خریداری کرد. چند سال بعد، این شرکت برخی 
از سرویس‌های ارتباطی داخلی خود، از جمله 
Windows Live Messenger را متوقف 
کرد. سپس در سال 2015، مایکروسافت سعی 
کرد اسکایپ را در ویندوز 10 ادغام کند و حالا 

هم می‌خواهد برای همیشه قید آن را بزند. 
همانطور که گفتیم برای نسل زد که با انواع 
و اقسام پلتفرم‌های ارتباط تصویری آشنا 
هستند اسکایپ نه تنها فاقد اهمیت است بلکه 
خاطره خاصی هم به یادشان می‌آورد اما برای 
کسانی که نزدیک به 20 سال پیش با آن مواجه 
شدند اسکایپ چیزی شبیه معجزه بود. برای 
خانواده‌هایی که عزیز مهاجرت کرده داشتند 
و تا پیش از آن با خریدن کارت تلفن پرداخت 
هزینه‌های گزاف و البته با کیفیت پایین و تاخیر 
می‌توانستند صدای عزیزشان را بشنوند حالا 
دیدن او در قاب کامپیوتر دست کمی از معجزه 
نداشت. به همین دلیل هم اسکایپ به سرعت 
طرفدار پیدا کرد و اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه 
90 سلطان بلامنازع تماس تصویری بود. بعدتر با 
ورود شرکت‌های استارتاپی به فضای کسب و کار، 
برقراری تماس تصویری با اسکایپ یا برقراری 
جلسات دو نفره در این پلتفرم یکی از نشانه‌های 
فعالیت در فضای جدید کسب و کار بود اما این 
پلتفرم در نهایت از موج جا ماند. ادامه در صفحه 03

گزارش پر جزئیات وال‌استریت ژورنال

ایلان ماسک
اشک کارمندهای 

آمریکایی را درآورد
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مهسا مژدهی| عبدالله اوجالان روز 
پنجشنبه با چهره‌ای متفاوت از آخرین 
عکسی که از او منتشر شده بود، در آستانه 
77 سالگی، در کنار نمایندگان طرفدار 
کردها در مجلس ترکیه نشست و به یاران 
قدیمی‌اش در پ.ک.ک گفت تا سلاح‌هایشان 
را زمین بگذارند. او بیانیه‌ای را می‌خواند 
که مدت‌ها روی مفادش کارکرده بود و از 
اعضای پ.ک.ک خواست تا این گروه را منحل 
کنند و به‌این‌ترتیب طومار یکی از گروه‌های 
جنجالی مسلح برای همیشه درهم‌پیچیده 

شد و اردوغان نفس راحتی کشید.
اردوغان معتقد است که کردهای ترکیه و 
سوریه در تک‌تک کارهایشان چشم به دهان 
اوجالان می‌دوزند. به همین دلیل است که 
او برای به‌دست‌آوردن چنین امتیازی ماه‌ها 
چانه‌زنی کرد. با همه اینها، مظلوم عبدی، 
فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوریه، گفته 

است پیام اوجالان ربطی به سوری‌ها ندارد. 

   اوجالان از ظهور تا زندان ایمرلی
در گروه تروریستی پ.ک.ک تا امروز همه 
حرف‌های اوجالان را می‎خوانند. او در 
سال 1948 در روستایی واقع در استان 
شانلی‌اورفای ترکیه به دنیا آمد. شانلی‌اورفا 
یک استان در جنوب شرقی ترکیه است که 
در نزدیکی مرز سوریه قرار دارد و به همین 
دلیل جمعیت کرد این شهر با کردهای 
سوری ارتباط نزدیکی برقرار می‌کنند و 
همین نزدیکی است که سرنوشت اوجالان را 
تغییر داده است. کردهای ترکیه و وفاداران 
به اوجالان در عراق و سوریه، به او لقب آپو، 
به معنای عمو می‌دهند. او در دانشگاه آنکارا 
علوم سیاسی خواند و بعد به‌عنوان یک کارمند 
در شهر دیاربکر با اکثریت کرد، مشغول به 
کار شد. اوجالان در اوایل دهه 70 میلادی، 
تمایلات سیاسی چندانی نداشت. بااین‌حال 
کمی بعد، خودش را یک مارکسیست 
خواند و فعالیت‌های سیاسی‌اش را آغاز 
کرد. اوجالان را کمتر کسی تا قبل از سال 
1977 می‌شناخت. او در آن سال در تدوین 
اساس‌نامه راه ملی به‌سوی انقلاب کردی 
شرکت کرد و در سال 1978 بانی تأسیس 

پ.ک.ک در شهر دیاربکر شد. این گروه 
طی یک‌سال دست به خشونت‌های فراوانی 
در ترکیه زدند که بخشی از آنها اختلافات 
میان گروهی بین مخالفان دولت مرکزی بود. 
اوجالان سال 1979، ترکیه را به سمت سوریه 
ترک کرد تا دست به سازماندهی و آموزش 
گروه‌های مسلح بزند. تقریباً پنج سال طول 
کشید تا اوجالان گروهی را سازماندهی کند 
که بتواند در خاک ترکیه دست به عملیات 
تروریستی بزند. در آن سال‌ها دولت ترکیه 
تلاش داشت تا پ.ک.ک را نادیده بگیرد. 
با این‌حال پ.ک.ک در طی سال‌های دهه 
90 حضور خودش را در صحنه درگیری‌ها به 
اثبات رساند و سرانجام به‌عنوان گروهی که 
دست به ترورهای جدی در ترکیه می‌زند و 
ابایی از کشتن کودکان و غیرنظامیان ندارد، 
شناخته شد.  هم‌زمان با موجی خشم علیه 
اوجالان و دوستانش، در بخشی از نواحی شرق 
ترکیه، او تبدیل به نور چشم مردم و رهبر 
پ.ک.ک شد. اقامت اوجالان در سوریه تحت 
اداره حافظ‌اسد تا سال 1998 طول کشید. 
اما بعد دولت ترکیه نشان داد که به‌هیچ‌وجه 
نمی‌پذیرد که یک گروه تروریستی و رهبر 
آن در مناطق کردنشین سوریه مستقر 
شده باشد؛ بنابراین او ناچار شد تا سوریه 
را ترک کرده و سر آخر وارد کنیا، کشوری 
آفریقایی شود. سال 1999، اوجالان در یک 
عملیات ویژه در نایروبی دستگیر و به ترکیه 
برگردانده شد تا در دادگاهی به حبس ابد 

محکوم شود. او در اولین جلسه از خانواده‌های 
کشته‌شدگان عذرخواهی کرده و گفت آماده 
است تا مسئله کردها را حل کند. سرانجام 
اوجالان برای حبس تا آخر عمرش به جزیره 
ایمرلی فرستاده شد و در آنجا، رویکردی 
متفاوت در پیش گرفت و اعلام کرد در پی 
حکومتی دموکراتیک است و اصراری بر 

جدایی کردستان ترکیه ندارد.

   از پ.ک.ک چه می‌دانیم؟
گروه پ.ک.ک از سال 1984، ساح به 
دست گرفت و امروز اعضای اصلی و مسلح 
آن در کوه‌های قندیل زندگی می‌کنند. 
اوجالان از سال 1984، مشی مسلحانه این 
گروه تروریستی را تائید می‌کرد. در طی 
چهل سال گذشته، گروه پ.ک.ک مسئول 
کشته شدن بیش از 40 هزار نفر از شهروندان 
ترکیه شناخته می‌شود. این گروه با روی 
کارآمدن اردوغان، روزهای سختی را به چشم 
دید. رئیس‌جمهور ترکیه به ندرت در تمام 
سال‌های گذشته نرمی نسبت به گروه‌های 
تروریستی مانند پ.ک.ک از خود نشان نداده 
است. اما بالاخره در پاییز امسال اردوغان 
شاخه زیتون را به سمت پ.ک.ک دراز کرد. 
این نخستین بار نیست که دو طرف ردای صلح 
به تن کرده‌اند. آنها در سال 2013 به توافقی 
دست پیدا کردند که جنگ را به مدت دو سال 
متوقف کرد. اما بعد از مدتی دو طرف دوباره بر 

روی یکدیگر اسلحه کشیدند. 

اوجالان کوتاه آمد؛ وقتی سلاح‌ها به زمین گذاشته‌ می‌شوند

پیامی از جزیره ایمرلی به کوه‌های قندیل

‌ ستون شنبه    

ادامه ازصفحه   اول

مثلا روزنامه کیهان نوشت: »یک تاجر آهن و 
یک بازاری قدیمی، ‌15هزار ریال شرط‏بندی 

کرده‏‏اند.« 
3-حالا دیگر من تمام 90 دقیقه دربی‌‌های 
جدید را با یاد فتح‌‌الله و سعید و مرد 
»دندون مصنوعی« به سر می‌‌رسانم و البته 
یک »آبگوشت‌‌پارتی« که بین بازیکنان دو 
تیم سرخابی‌‌ در سیداسماعیل برگزار شد. 
اولین بار که دو تیم سرخابی برای ایجاد 
صلح و صمیمیت بیشتر، روز قبل از دربی 
را به صورت مشترک گذرانده و باهم غذا 
خوردند در »آبگوشت‏پارتی« سال 1356 
بود و دیزی‏‏خوری آبی‏‏ها و قرمزها در بازار 
سیداسماعیل تهران عطر و طعمی افسانه‏‏ای 
داشت. این داستان که برای نخستین بار اتفاق 
می‌‌افتاد بعدها در دهه‌‌ 80 نیز برای اعضای 
دو تیم تکرار شد اما دیگر آن صمیمیت و 
محبت سال 1356 را نداشت؛ بسیاری از 
آن واقعه به عنوان نوعی مصلحت‌‌سنجی نام 
بردند تا برای مخاطبان دربی نشان دهند که 
بازیکنان دو تیم هیچ دشمنی باهم ندارند و از 
قضا آنها اگرچه در رستوان باهم نان و نمک 
تازه کردند اما فردایش در میدان، همدیگر 
را شهله‌‌شهله کردند. بچه‏‏های سرخابی در 
دورهمی نوروز 1356 اما شیرین کاشتند. 
آنها دست در دست هم به موزه‌‏ آب‏‏انبار در 
نزدیکی‏‏های بازارچه‌‏ سیداسماعیل تهران 
رفتند و زیر کرسی نشستند و توی یک 
کاسه، دیزی ترید کردند و توی دهان هم 
لقمه گذاشتند. چه کسی باور می‏کرد که 
حسن روشن و اسماعیل حاجی‏‏رحیمی‏پور 
در یک بادیه آبگوشت بخورند؟ هرکس آن روز 
صمیمیت سیال بچه‏‏ها را دید، دهانش باز ماند. 
همه فکر می‏‏کردند اینها که در داخل میدان 

به خون هم تشنه‏‏اند، لابد سرِ سفره هم خون 
هم را می‏‏ریزند تو کاسه و سر می‏‏کشند و رجز 
می‏‏خوانند. اما وقتی دورهمی صمیمانه‏‏شان را 
دیدند که همدیگر را با نام کوچک صدا می‏‏زنند 
و لی‏‏لی به لالای هم می‏‏گذارند دهان‌شان باز 
ماند. طرفدارانی که سرِ بازی‏‏های شهرآورد، تا 
چند روز متوالی، خواب و خوراک نداشتند و 
به ساده‏دلی تمام، هوادارانِ حریف را دشمنِ 
خونیِ هم می‏پنداشتند و حاضر بودند از روی 
جنازه‌‏ حریف بگذرند، از دیزی‏‏پارتی سرخابی 

بسیار حیرت کردند.
یکی‏دو شبی به نوروز 56 مانده بود که بچه‏‏های 
سرخابی، در آبگوشت‏پارتی حاضر شدند و 
دلی از عزا درآوردند. بانی جشن، مجله‌‏ تاج 
بود؛ نشریه‌‏ اختصاصی باشگاه آبی‏‏ها و طفلک 
محمدآقا پورثانی، طنزنویس قدیمی‌ هم شده 
بود مدیر برنامه این داستان. او با سبیل‌‌هایی 
که تا بیخ گوشش می‌‌رسید سر تمام میزها 
سرک می‏‏کشید تا به کسی بد نگذرد.‌ همان 
طنزنویس مهربانی که تا دهه‏‏های شصت و 
هفتاد هم در روزنامه‌‏ آبی‏‏ها ماند و گهی نیش 
به این زد و گهی نیش به آن، اما هرگز اصالتش 
را از دست نداد. یک آبی متمایل به یاسی و 
یاسمنی که هیچ‏کس قدرش را ندانست. نه در 
مجله‌ گل‏آقا و نه در روزنامه‌‏ استقلالی‏‏ها، به 
اندازه‌‏ کسوت و مهربانی‏‏اش قدر ندید. تا اینکه 
بالأخره کوچید به سمت آن دنیا و راحت شد. 

اما اصلی‏‏ترین ستاره‏‏های آن شبِ بهی‏ادماندنیِ 
آبگوشت‏پارتی، روشن و حاجی رحیمی‏‏پور 
بودند؛ گلزن‏های مهارناپذیر آبی و سرخ. 
سلبریتی‏‏هایی که پاپاراتزی‏‏های رسانه‏‏های 
مکتوب و شفاهی زمانه به‏شدت دنبال آن 
بودند که عکس دونفره‏‏شان را با بازیگرهای 
فیلم‏‏های آبگوشتی شکار کنند و تیراژشان 
آمپر بچسباند. خب حسن‏‏آقا زرنگ بود و 

حواس‏‏جمع، ازدواج هم که کرده بود 
می‏‏دانست چگونه از بزنگاه‏‏ها بگریزد‌ اما 
اسماعیل با آن هیبت هیپی‏‏وارش و سرعت 
تحسین‏‏برانگیزش در میدان، گاه پایش در 
گودال مطرب‏‏ها گیر می‏‏کرد و گیر می‏‏افتاد. 
حسن اما طفل شیرین رایکوف و حشمت 
بود. زود ازدواج کرده بود و همسرش هم 
چهارچشمی مواظبش بود. حتی وقتی 
دخترکان عاشق‏‏پیشه‌‏ طرفدار فوتبال به خانه‌‏ 
ستاره زنگ می‏‏زدند که باهاش صحبت کنند، 
بانو از دوردست می‏‏پاییدشان. معروف است 
که یک بار یکی‏شان خیلی زنگ می‏‏زند که: 
»من عاشق روشنم. تو‌رو خدا، اجازه بدید 
صداش‌رو بشنوم.« یارو تنها سفارشی که به 
ستاره‌‏ مورد علاقه‏اش کرده بود، این بود که: 
»چرا هر روز ریشت‌رو می‏‏زنی حسن‌‌آقا؟ ریش 
که به تو بیشتر می‌آد!« حسن‏‏آقا در مصاحبه 
با بچه‏های دنیای ورزش این قصه را بارها 
تعریف کرد که: »از فردای آن روز، هروقت با 
ته‏ریش می‏‏رفتم بیرون، خانمم تو کفش‏کنی 
یقه‏‏ام می‏‏کرد و ریش‏تراش در دست، بفرما 
 می‏‏زد که یالا بیا ریشت‌رو اصاح کن 

بعد برو!«  
بالأخره آبگوشت‏پارتی سیداسمال هم به 
‏خوبی و خوشی تمام شد و سرخابی‏‏ها به 
خانه‏های‌شان رفتند تا عید خوش‏وخرمی 
را از سر بگذرانند. این آخرین آبگوشت 
دسته‏‏جمعی آن‏ها بود. آخرین دیزی. آخرین 
کرسی‏‏نشینی مشترک. آخرین بازدید از 
یک آب‏انبار قدیمی. آخرین بگو و بخند. 
بعدش دیگر هرکدام به سمتی رفتند. دنیا 
هرکدام‌شان را به سمتی پرت کرد. بلبل به 
غزل‏خوانی و قمری به گدایی! و دیگر زیر زبان 
 هیچ‏کدامشان بوی دیزی معطر سیداسماعیل 

مزمزه نشد.

دربی آبگوشتی، با حضور افتخاری کشک‌‌بادمجون

 بازگشت سیاستمدار آرام عراقی 
به بغداد

مصطفی الکاظمی بعد از دو سال غیبت که 
پس از اتمام دوران نخست‌وزیری‌اش رخ داد، 
بار دیگر به بغداد برگشته است. عراقی‌ها او را 

چهره‌ای آرام و معقول می‌دانند که اهل بندبازی 
و قمار سیاسی نیست و قدم‌هایش را با احتیاط 

برمی‌دارد. حضور او در این شهر، به‌عنوان یکی از 
چهره‌های مؤثر سیاسی سروصدای زیادی به پا 

کرده است. الکاظمی که سابقه کار نظامی داشته 
و ظاهرش بیشتر از سنش نشان می‌دهد، پرونده 
خاکستری از خود به‌جای گذاشته است. اما حالا 

ناظران می‌گویند که او آمده تا به السودانی در 
شرایط سخت داخلی و بحران‌های منطقه‌ای 

کمک کند. 
مصطفی الکاظمی از سال 2020 تا 2022 

نخست‌وزیرعراق بود. او در سال‌های سخت، 
یعنی زمانی که داعش در بخش‌هایی از عراق 

نفوذ داشت و به جنایت‌هایش مشغول بود،  
سرپرست سرویس اطلاعات ملی عراق محسوب 

می‌شد. الکاظمی از روابط خوبی در منطقه و 
خارج از منطقه برخوردار است. او شهروندی 

دوگانه عراقی-انگلیسی دارد و در سال 1967 
متولد شده و لیسانس حقوق دارد. او به مدت 

سه سال سردبیر نشریه نیوزویک در عراق 
بوده و در رسانه‌ المانیتور هم فعالیت می‌کرده 
است. به دنبال ماه‌ها اعتراضاتی که در اکتبر 

سال ۲۰۱۹ در سراسر عراق رخ داد و کناره‌گیری 
نخست‌وزیر عادل عبدالمهدی و کابینه او را در 
پی داشت، مصطفی الکاظمی به عنوان مدعی 

اصلی رقابت‌های نامزدی نخست‌وزیری شناخته 
شد و به این مقام رسید. الکاظمی پس از ورود به 
عراق مورد استقبال عمار حکیم، رئیس جریان 

حکمت ملی دیدار داشته و مورد استقبال او 
قرار گرفته است. عمار حکیم در بین شیعیان 

عراق چهره‌ای شناخته شده و دارای نفوذ است 
و استقبالش از الکاظمی می‌تواند به‌معنای 

آن باشد که عراقی‌ها نسبت به هر عاملی که 
بتواند به بهبود وضعیت این کشور پس از 22 

سال ناآرامی و سختی بیانجامد را به فال نیک 
می‌گیرند. 

برخی از تحلیل‌گران می‌گویند مصطفی 
الکاظمی می‌تواند رقیبی برای سودانی، 

نخست‌وزیر فعلی عراق باشد. اما برخی دیگر 
معتقدند حضور و همکاری این دو سیاستمدار 

می‌تواند هم روابط عراق را با دیگر کشورها 
از جمله ایران و عربستان از یک سو و آمریکا 

و اروپا از سوی دیگر بهبود بخشد و هم 
وضعیت داخلی عراق را تحت‌تأثیر قرار دهد. 
الشرق‌الاوسط در تحلیل بازگشت الکاظمی 
نوشته است که او آماده شده تا گره‌ از روابط 

بین عراق و ایالات متحده باز کند. به گفته این 
رسانه عربی، واشنگتن چند وقتی است که به 

السودانی روی خوش نشان نمی‌دهد و به همین 
دلیل الکاظمی می‌تواند خط‌های تلفن میان دو 
پایتخت را یکبار دیگر به راه بیندازد. ایران در 

مورد مصطفی الکاظمی رویکرد دوگانه‌ای دارد. 
ازآنجایی‌که ترور شهید سلیمانی در دوران 

نخست‌وزیری او در عراق صورت گرفت، برخی 
معتقدند الکاظمی می‌توانست مانع از این رخداد 

تلخ شود. درعین‌حال روابط تهران با الکاظمی 
به طور معمول چندان مشکل‌ساز نبوده است 
و تهران و بغداد روابط مثبتی داشته‌اند. هنوز 

مشخص نیست که الکاظمی دقیقاً چه برنامه‌ای 
برای حضور دوباره خود در عراق دارد، اما اغلب 
تحلیل‌گران حضور او را به مثبت تلقی کرده‌اند.
جالب است بدانید که عراق در دوران مصطفی 
الکاظمی، نقش میانجی را در رابطه میان ایران 

و آمریکا به عهده گرفت. بعد از خروج ترامپ در 
کاخ سفید در ابتدای سال 2021، انتظار می‌رفت 
که بایدن با سرعتی فراوان به توافق هسته‌ای با 
ایران برگردد. همین امید به بازگشت بر سر میز 

مذاکره باعث شد تا میانجی‌گران دست‌به کار 
شده و به فکر جوش دادن معامله میان تهران 
و واشنگتن بیفتند. یکی از این افراد الکاظمی 

بود که در آن زمان، همچنان جزو چهره‌های 
معتمد تهران در منطقه محسوب می‌شد. 

الکاظمی که سیاستمداری با حوصله بود، از 
این نقش تازه استقبال کرد. با وجود این، چنین 

 میانجی‌گری‌هایی در آن روزها 
به نتیجه نرسید.
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مخصوصا در دوران همه‌گیری کرونا 
که پلتفرم‌هایی مانند واتساپ، 
تلگرام، گوگل میت و حتی تازه ترها 
مانند دیسکورد توانستند خودشان را 
بیشتر جا بیندازند. اسکایپ بیشتر و 
بیشتر به فراموشی سپرده شد و حالا 
هم که انگار قرار است چیزی بیشتر از 
خاطره از آن به جا نماند اما اسکایپ 
تنها پلتفرم خاطره سازی نیست 
که ایرانی‌های نوستالژی باز مجبور 
شده‌اند علی‌رغم میل باطنی‌شان با 
آن خداحافظی کنند قبلا این اتفاق 
برای پلتفرم‌هایی که بعضی از آنها 
برای ایرانی‌ها در اوج محبوبیت 

بوده‌اند هم افتاده است.
   از هم پاشیدن اکیپ‌های 

مجازی
اگر دهه شصتی باشید حتما 

مصیبتی که 10 سال پیش یعنی 
در سال 93 بر سر ایرانی‌های اهل 
اینترنت آمد به خاطرتان می‌آید 
یعنی بسته شدن گوگل ریدر. گوگل 
ریدر یک فیدخوان تحت وب بود که 
به صورت آنلاین و آفلاین قابلیت 
خواندن فید را داشت و در ۷ اکتبر 
۲۰۰۵ توسط آزمایشگاه گوگل 
منتشر شد و در ۱۷ سپتامبر ۲۰۰۷ از 
حالت بتا خارج شد. در مارس ۲۰۱۳ 
گوگل اعام کرد که گوگل ریدر 
در ۱ ژوئیه ۲۰۱۳ به دلیل کاهش 
استفاده‌اش بسته می‌شود، در حالی 
این پلتفرم به خاطر کاهش استفاده 
مردم دنیا داشت بسته می‌شد که 
در ایران هنوز وبلاگ نویسی و 
جمع‌های وبلاگی در اوج خودش بود. 
در  دورانی که تازه بساط مطبوعات 
اصلاح‌طلبی تا اندازه زیادی جمع 

شده بود و دیگر خبری از گعده‌های 
رسانه‌ای نبود، وبلاگ نویسی فضایی 
بود که اگرچه زیر سایه سنگین 
فیلترینگ قرار داشت اما به هر حال 
می‌شد کمی راحت از فضای رسمی 
در آن نوشت، مخاطب پیدا کرد و 
دوستان هم نظر جمع کرد. گوگل 
ریدر این امکان را می‌داد که هرکس 
تمام وبلاگ‌های مورد علاقه‌اش را 
یک جا جمع کند و از نوشته‌های 
تازه آنها با خبر شود. گوگل ریدر 
بود که جمع‌های بزرگی از وبلاگ 
نویس‌های ایرانی را دور هم جمع 
کرد و برای خودش سلبریتی‌های 
کله گنده‌ای هم درست کرد اما گوگل 
ناگهان اعلام کرد که چرخاندن این 
پلتفرم دیگر برایش صرفه ندارد و 
آن را خواهد بست. این خبر غوغای 
بزرگی در بین گودری‌ها راه انداخت. 

‌ تیتر دو

مرثیه‌ای برای اسکایپ دایناسور خاطره‌ساز
یکی دیگر از بازمانده‌های دوران نه چندان دور اما طلایی اینترنت هم قرار است 

بازنشسته شود

خیلی‌ها باور نکردند و حتی تلاش 
برای جمع آوری امضا و درخواست از 
گوگل برای صرف نظر از این تصمیم 
هم دیده شد اما در نهایت آنها باید 
با واقعیت کنار می‌آمدند. همان 
موقع قرار شد خیلی از آنها بیشتر در 
فیسبوک و پلتفرم جدیدی که گوگل 
معرفی کرده بود یعنی گوگل پلاس 
دور هم جمع شوند اما دیگر هرگز 
آن جمع ها تکرار نشدند چرا که 
دوران شبکه های اجتماعی با شکل و 

شمایل دیگری فرا رسیده بود. 
   گم شدن معیار بزرگ

یکی دیگر از پلتفرم‌هایی که 
خداحافظی با آن برای ایرانی‌ها خیلی 
سخت تمام شد، سایت الکسا بود. 
البته حکایت این سایت احساسی و 
اجتماعی نبود اما الکسا جایگاه بسیار 
مهمی بین کسب و کارهای آنلاین 
ایرانی باز کرده بود، برای همین 
خیلی‌ها نمی‌توانستند با نبودنش 

کنار بیایند.
الکسا به عنوان یک سرویس آنلاین 
ترافیک سایت که رتبه‌بندی سایت‌ها 
از نظر مراجعه و اثرگذاری را نشان 
می‌داد برای سال‌های سال معیار 

فعالیت موثر و اهمیت سایت‌های 
مختلف بود تا جایی که گردانندگان 
سایت‌های خبری، سرگرمی، کسب 
و کارها و... هدفی غیر از ارتقای رتبه 
خودشان در الکسا نداشتند. آنها بابت 
هر پله بهبود رتبه جشن می‌گرفتند 
و سایت‌های ایرانی که در رتبه‌های 
بالاتر بودند برای خودشان عزت و 
احترام فراوانی داشتند. رتبه الکسا 
یکی از اصلی‌ترین معیارهای دریافت 
آگهی و قیمت آگهی‌ها هم بود. 
طبیعتا سایتی که جایگاه خوبی در 
الکسا داشت آگهی‌های بهتری هم 
گیرش می‌آمد پس وضع اقتصادی 
بهتری هم داشت بنابراین خیلی 
از مدیران سایت‌ها برای بالا بردن 
رتبه الکسا سرمایه‌گذاری فراوانی 
می‌کردند. از آن طرف دست‌اندرکاران 
فنی سایت هم تمام هم و غمشان را 
می‌گذاشتند برای اینکه رتبه سایت 
بهتر شود  و بهبود رتبه یک سایت 
مهم‌ترین بخش از رزومه یک مدیر 
آی تی بود. در کنار همه اینها بازار 
آموزش انواع تکنیک‌هایی که بتواند 
رتبه الکسا را بالا ببرد داغ بود و تولید 
کنندگان محتوا ترغیب می‌شدند 

طوری محتوا تولید کنند که با 
الگوریتم‌های الکسا همخوانی داشته 
باشد اما دو سال پیش، در اردیبهشت 
1401 اعلام شد که این سایت به 
سرویس دهی‌اش خاتمه خواهد داد. 

در بیانیه الکسا آمده بود: 
ما 25 سال پیش سایت الکسا اینترنت 
را تاسیس کردیم، حال پس از دو دهه 
کمک به کاربران برای پیدا کردن، 
رسیدن و بازگردانی بازدیدکنندگان 
دیجیتالی خود، تصمیم گرفتیم تا 
سایت الکسا را در ابتدای می 2022 
بازنشسته کنیم. از شما سپاسگذاریم 
که ما را به یک منبع تحقیق محتوا، 
تحلیل رقابتی، جستجوی کلیدواژه و 

غیره تبدیل کردید.
خیلی ها می گفتند که تمام شدن کار 
الکسا اتفاق خوبی بوده است چون این 
سایت از هدف اصلی اش دور شده بود 
و دیگر اصلا معیار خوبی برای تعیین 
اثربخشی یک سایت دیگر نبود اما 
مدیران کسب و کارها تا مدت زیادی 
دنبال جایگزینی شبیه به الکسا بودند 
تا آنها را از سردرگمی در بیاورد و 
مطمئن کند که مسیر درستی در 

پیش گرفته اند.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
بهزاد نبوی چه انتقادی از پزشکیان کرده است؟ بهزاد 
نبوی در اولین نشست تشکیلاتی حزب توسعه ملی 

ایران اسلامی در هتل فرهنگیان گفت: 
دوستان دائم توجه‌شان به انعکاس رسانه‌ای نباشد. یک 
کارگروهی برای رفع حصر و حقوق و آزادی‌های سیاسی در 
جبهه اصلاحات تشکیل شده است. برای رفع حصر دو کار 
می‌شود کرد؛ یکی رسانه‌ای کردن و جار و جنجال راه انداختن 
است؛ اگر نظر این است که همه این کارها را در فضای رسانه‌ای 
انجام دهیم، مشی خاصی می‌طلبد ولی اگر می‌خواهیم مسئله 
حصر رفع شود، کار دیگری باید انجام دهیم. یک کارهایی کردیم 
که متأسفانه به جایی نرسیدیم. اصل این است که ببینیم چه 
خاکی بر‌سر احزاب بریزیم که بتوانند تغییری انجام دهند و از 

وضع موجود به وضع مطلوب برسیم.
درباره شرایط موجود کشور دو راه‌حل کوتاه‌مدت و میان مدت 
داریم. در اوضاع کشور مهم‌ترین دغدغه‌ای که برای مردم وجود 
دارد، مسئله اقتصاد و معیشت است. راه‌حل کوتاه مدت من هم 
ناظر بر این دو مشکل است که تنها از راه‌حل مشکل تحریم‌ها و 
وضع اقتصادی فعلی  می‌گذرد و راه آن هم تغییر نظر در حوزه 

سیاست خارجی است.
در دیداری که با رئیس‌جمهور داشتم به ایشان گفتم باید 
در کوتاه‌مدت مسئله سیاست خارجی را حل کنید و گفتم 
نمی‌شود بلافاصله شروع کنیم با ترامپ فالوده بخوریم. باید 

تدریجی جلو رویم. پیشنهاد من این بود که ارتباطات خود را 
با اروپایی‌ها ادامه دهیم. گفتم این را ادامه دهیم و با آمریکا 
هم فعلا آتش‌بس اعلام کنیم. این چه کاری است که هر کاری 
اسرائیل می‌کند ما دو تا فحش به آمریکا می‌دهیم. درست 
است که کارهای اینها یکی است ولی چرا ما اینها را یکی کنیم 
و بگویم اسرائیل همان آمریکا است. به پزشکیان انتقاد کردم 
که از تو بعید بود به ترامپ بگویی اگر می‌خوای مذاکره کنی، 

این غلط‌ها چیست که می‌کنی. 
وضع اقتصادی کشور بدتر از آن است که بتوانیم سه سال دیگر 
منتظر شویم. ما باید بیایم مانند کارهای اول جنگ اقدامات‌مان 
را شروع کنیم. ما باید سهمیه‌بندی کالاهای اساسی را داشته 
باشیم. زمانی ما کارهایی می‌کردیم، آمدیم کوپن چاپ کردیم 
و به همه مردم برای کالاهای اساسی کوپن دادیم و کالاهای 
ضروری را از طریق مساجد و مستقیم دادیم. در کوتاه مدت 
ما هیچ راهی جز سهمیه‌بندی نداریم. در میان‌مدت هم که 
راه‌حل‌ها را گفتیم. بعد از حل این موارد به سمت توسعه می‌رویم 
که همچنان عقب هستیم. به رئیس‌جمهور گفتم شما کارهای 
خیلی خوبی کردی و مانع اجرای عملیات وعده صادق ۳ شدی.

به رئیس‌جمهور گفتم در مسئله حجاب و FATF و فیلترینگ 
واتساپ که مشکل داشتیم دولت کار کرده است. اما مسئله اصلی 
مردم معیشت است و اگر شما می‌خواهید ادامه دهید، باید این 

مسائل را برطرف کنید. )ایلنا(

 فرزین پشت همتی درآمد؛ 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به سوابق وزیر 

امور اقتصادی و دارایی گفت: 
جناب آقای دکتر همتی که امروز وزارت اقتصاد را برعهده دارند، 
خود سال‌ها رئیس کل بانک مرکزی بوده‌اند و این شناخت 
و اشراف برای ما سرمایه‌ای مضاعف است. پیشبرد مسائل 
اقتصادی کشور نیازمند هماهنگی، همکاری و انسجام است. 
در همین راستا نیز تحقق برنامه‌ها و رفع مشکلات و کاستی‌ها 
جز در فضای آرام و بدون حاشیه به‌دست نمی‌آید. این تعامل و 
دغدغه‌مندی صرفا محدود به داخل قوه مجریه نیست و دولت، 
مجلس و حتی قوه قضائیه همواره در این مسیر گام برداشته‌اند.

بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به عنوان دو مجموعه همکار در 
چارچوب سیاست‌های ابلاغی دولت گام برمی‌دارند. در این میان 
حتی اگر در فرآیند اجرا موردی پیش بیاید، آن را مبتنی بر نگاه 
تخصصی و کارشناسی در ساختارهایی چون ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت، با حسن تدبیر پیش می‌برند. 

 روایت خبرگزاری فارس از مرگ یوسف شهلی؛ 
خبرگزاری اصولگرای فارس نوشت:

دو روز پیش )چهارشنبه( ماموران یگان تکاوری در جادة 
چاه‌جمال ایرانشهر در استان سیستان‌وبلوچستان متوجه 
تعقیب یک خودرو توسط خودروی دیگر شدند. در همین 

حین خودروی تعقیب‌کننده چند تیر به‌سمت خودروی دیگر 
شلیک کرد و متواری شد.

هنگامی که ماموران به خودرو رسیدند متوجه شدند که در 
صندلی عقب یک خانم باردار و یک کودک ۴ ساله حضور 

داشته که به هر ۲ نفر تیر اصابت کرده است.
نیروهای پلیس مصدومان را به بیمارستان منتقل کردند اما 
در این حادثه کودک ۴ ساله که »یوسف شهلی‌بر« نام داشت 

فوت کرد و جنین زن باردار نیز جان خود را از دست داد.
تحقیقات پلیسی و قضایی برای آگاهی از علت وقوع این 
حادثه در دست انجام است و یک تیم ویژه از فراجا برای 
بررسی بیشتر این موضوع و بررسی تیرهای شلیک‌شده به 

سیستان‌وبلوچستان اعزام شده است.
پیگیری‌ها نشان می‌دهد این زن جوان هم‌اکنون در بخش 
عمومی یکی از بیمارستان‌های ایرانشهر بستری است و خبر 
دستگیری یکی از اقوام این کودک که رانندة خودرو در آن 

حادثه‌ بوده نیز صحت ندارد. 

 سایت اصولگرا می‌گوید تعطیلی یک اکانت 
توییتری به اقدامات ترامپ مربوط است؛ مشرق‌نیوز 
نوشت: اخیراً یک اکانت موهن اعلام کرده که بعد از ۱۵ سال 
حضور در سوشیال مدیا، دیگر حرف تازه‌ای درباره اهانت به 
اسام و سیاست ندارد و به‌زودی اکانت خود را به صفحه 

تبلیغات گردشگری اروپایی تبدیل خواهد کرد. ساشتی از 
مدت‌ها پیش صفحه گردشگری خود را در اینستاگرام و 
یوتیوب نیز راه‌اندازی کرده بود و از جاذبه‌های قاره سبز تولید 
محتوا می‌کرد. اکانت ساشتی طی سال‌های اخیر در انتشار 
توییت‌های توهین‌آمیز علیه دین مبین اسام و همراهی با 
جریان ضدانقلاب در خارج از کشور به‌شدت فعال بود. اما 
اکنون پس از انسداد بودجه سازمان‌های ضدایرانی توسط 
دونالد ترامپ، پس از ۱۵ سال فعالیت خود در توئیتر را متوقف 
کرده است. ساشتی از سال ۷۸ به هلند مهاجرت کرد و از سال 
۱۳۸۸ عضو تیم »بالاترین« شد و به‌وسیله این وب‌سایت 
معاند، فعالیت علیه اسلام و ایران را آغاز کرد. به گفته وی، در 
گذشته با رضا پهلوی از طریق نامه‌نگاری در ارتباط بوده و در 
جریان اغتشاشات ۱۴۰۱ نیز به او وکالت داده است. ساشتی 
پس از آشنایی بیشتر با رضا پهلوی و طرفدارانش، به‌ویژه پس 
از شکست شورای همبستگی جرج تاون، تصمیم می‌گیرد 

حمایت خود از پهلوی را کنار بگذارد.
 هشدار شریعتمداری به قالیباف و جلیلی؛ 

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول کیهان در یادداشتی با 
عنوان »میدان دشمن است، بازی نکنید!« به جدال میان 
یاران قالیباف و جلیلی واکنش نشان داد و در خبرگزاری 
فارس نوشت: نگارنده در حد و اندازه‌ای نیست که زبان به 
نصیحت بگشاید ولی به قول سعدی:»گاه باشد که مرد 

دانشمند، نتواند درست تدبیری/ گاه افتد که کودکی نادان، 
به غلط بر هدف زند تیری«

از این روی و با استناد به بیانات حضرت آقا که می‌دانیم برای 
همه دوستان حجت شرعی و کلام آخر است، خطاب به 
عزیزانی که این روزها، در قامت هواداران این یا آن کاندیدا، به 
ماجرای کهنه و تاریخ گذشته انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
لباس نو پوشانده و گلایه‌های آن روزها را که در آن هنگام 
هم جای گلایه نبود، به این روزها کشانده‌اند، باید گفت که با 
کمال تاسف و بی‌آن که بدانید، در زمین دشمن بازی می‌کنید! 
خوب به صحنه نگاه کنید! دشمنان تابلودار نظام و برخی از 

پادوهای آنها را ببینید که چه کف و سوتی می‌زنند؟!
تعارف که نداریم! اگر بیانات حضرت آقا برایتان »فصل 
الخطاب« است که بی‌تردید چنین است، به این تقابل زیان‌بار 
ادامه ندهید. و اما؛ سخنی با دو نامزد مورد نظر نیز در میان 
است، آنجا که حضرت آقا می‌فرمایند:‌» گاهی اوقات، خود 
نامزدها از آن تعارض‌ها اصلًا خبر ندارند« … با پوزش از آن 
بزرگواران باید گفت؛ حالا که با خبر شده‌اید، انتظار آن است 

که برای پیشگیری از ادامه این ماجرا، پیشقدم شوید.

 چه افراد جدیدی عضو فرهنگستان علوم شدند؟
یکصد و چهل و چهارمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان 
علوم با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس فرهنگستان 

علوم برگزار شد و پیشنهاد عضویت پیوسته طاهره کاغذچی 
استاد دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
جواد صالحی استاد دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی 
شریف و محمدرضا شمس‌اردکانی استاد دانشگاه علوم 
پزشکی تهران مطرح و پس از معرفی آن‌ها توسط رئیس گروه‌ 
علمی مربوط و بیان فعالیت‌هایشان، با تبادل نظر و رأی‌گیری 

کتبی و اکثریت آرا به تصویب رسید.
همچنین پیشنهاد عضویت وابسته حسین راغفر استاد 
پژوهشکده مطالعات اقتصادی دانشگاه الزهرا، بنفشه 
زهرایی استاد مهندسی و مدیریت منابع آب دانشگاه تهران، 
محمدحسن سعیدی استاد دانشکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه صنعتی شریف، علی خاکی صدیق استاد دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، علی وطنی استاد دانشکده 
مهندسی شیمی-دانشکدگان فنّی دانشگاه تهران، احمدرضا 
شرافت استاد دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه 
تربیت مدرس، حمیدرضا ربیعی استاد دانشکده مهندسی 
کامپیوتر، دانشگاه صنعتی شریف و سعید ستایشی استاد 
دانشکده مهندسی انرژی و فیزیک دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
برای یک دوره چهار ساله در فرهنگستان علوم مطرح شد و 
پس از معرفی آنها توسط رؤسای گروه‌های علمی مربوط و 
بیان فعالیت‌هایشان، با تبادل نظر و رأی‌گیری کتبی و اکثریت 

آرا به تصویب رسید. )انصاف نیوز(

شطرنج نفسگیر نفت
ایالات متحده در این رویا است که بتواند 
میزان صادرات نفت ایران را به 10 درصد 
میزان فعلی تولید کاهش دهد. درحال‌ 
حاضر مهم‌ترین مشتری نفتی ایران، چین 
است و بخش بزرگی از نفت کشور به عراقی‌ها 
فروخته می‌شود. مقامات در تهران می‌گویند 
فکر همه جای کار را کرده‌اند و فروش نفت 
با وجود فشار حداکثری علیه ایران متوقف 
نخواهد شد. با همه اینها، به‌نظر می‌رسد 
‌‌نگرانی‌هایی در مورد آینده فروش نفت ایران 
وجود دارد که هرچند طبق گفته مسئولان به 
میزان موردنظر ترامپ کاهش پیدا نخواهد 
کرد‌ اما در روند فروش و دریافت پول می‌تواند 

اشکالاتی ایجاد کند. 
دیروز حسن طائب مشاور فرمانده سپاه 
بی‌رودربایستی مشکلات را باز کرد و 
گفت امروز عربستان روزانه 10/5میلیون 
بشکه نفت خام صادر می‌کند. پس از وقوع 
درگیری‌ها در اوکراین، آمریکایی‌ها فشار 
بیشتری به کشورهای منطقه برای تولید 
نفت آوردند. عراق نیز 4/5 میلیون بشکه 
نفت صادر می‌کند، درحالی‌که صادرات نفت 
ایران به 1/75 میلیون بشکه کاهشی‌افته 
است. او گفته سؤال این است که پول فروش 

نفت ما کجا می‌رود؟ این پول به‌حساب نظام 
جمهوری اسلامی واریز می‌شود‌ اما به دلیل 
تحریم‌ها، امکان جابه‌جایی آن وجود ندارد. 
ما باید این تحریم‌ها را دور بزنیم و پول را 
به حساب‌های خود در سوئیس، عمان و 
قطر منتقل کنیم. در واقع، پول نفت ما 
در بانک مرکزی آمریکا می‌ماند و آمریکا 
ابتدا مطالبات خود را برداشته و سپس 
هزینه‌های مربوط به سازمان ملل را که در 
جنگ کویت ایجاد شده بود، تسویه می‌کند. 
 این وضعیت از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۲۴ ادامه 

داشته است.
معصومه آقاپور مشاور اقتصادی مسعود 
پزشکیان هم هفته گذشته اشاره‌ای به 
بحران‌هایی که رویکرد ترامپ در قبال ایران 
داشته کرد و توضیح داد ما در ارز مشکل 
داریم تعارف هم نداریم. ترامپ خیلی در بازار 
ارز ما نقش دارد. شرایط را در دو هفته اخیر 

برای ما دو‌صدچندان سخت کرده است.
طبق آنچه از بودجه سال آینده منتشر شده، 
دولت روی فروش  1/4 میلیون بشکه نفت با 
رقم هر بشکه 70 دلار حساب ویژه‌ای باز کرده 
است تا بخشی از هزینه‌های خود را تامین 
کند. جانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا، 

هفته گذشته اعلام کرد ‌ این کشور قصد دارد 
صادرات نفت ایران را به کمتر از ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز برساند. البته بعید است چنین 
نقشه‌ای برای نفت ایران، با توجه به رویکرد 
تهران در فروش نفت به رقمی که آمریکایی‌ها 
دوست دارند برسد. بر اساس گزارش تولید 
دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، ایران با تولید روزانه سه میلیون 
و ۲۰۰ هزار بشکه در ماه ژانویه امسال ) 
دی - بهمن( سومین تولیدکننده بزرگ 
این سازمان بوده. این میزان نفت مشتریان 
خاص خود را دارد اما به هر حال چین و 
عراق به‌عنوان خریداران اصلی، تحت‌فشار 
برای عدم خرید نفت از ایران قرار گرفته‌اند. 
قبلا این دو کشور از معافیت‌هایی بهره 
می‌بردند که اجازه خرید نفت از کشورمان 
را صادر می‌کرد. در چنین وضعیتی مقامات 
از وزیر اقتصاد گرفته تا وزیر نفت و ... به جد 
اعلام کرده‌اند آمادگی هرگونه وضعیتی 
را دارند. به‌نظر می‌رسد آنها به ‌هرروی 
در این روزها مشغول رایزنی با مشتریان 
بالقوه و بالفعل نفت باشند تا مانع از کاهش 
 صدور طلای سیاه، با وجود همه فشارها و 

تحریم‌ها شوند.

‌ تیتر یک    

آخرین باری که یک نفر در استودیوی شبکه 
خبر صدایش را اینطور بالا برده بود به ماجرای 
افزایش قیمت گوشت برمی‌گشت. آن موقع 
رئیس هیات‌مدیرة انجمن صنفیِ گاوداران 
مقابل یکی از معاونان سازمان تنظیم بازار 
نشسته بود. حالا از چهارشنبه شب که 
مناظره اخیر این شبکه منتشر شد تا امروز 
بخش‌های مختلفی از آن به شبکه‌های 
اجتماعی رسیده. بریده‌هایی از داد و فریاد 
نماینده‌های مجلس که در حمایت و مخالفت 
از استیضاح وزیر اقتصاد حرف می‌زدند. 55 
دقیقه گفت و گوی چهار نفره که از دقیقه 
18 صدای بلند اعضا قطع نمی‌شود. چه 
 چیزی آنها را تا این اندازه عصبانی کرده بود؟

اینجا قشقاوی، )عضو کمیسیون امنیت( 
و بیگدلی )عضو کمیسیون اجتماعی( 
مخالف استیضاح بودند و حاجی دلیگانی 
)عضو کمیسیون اصل 90( و صمصامی )عضو 
کمیسیون اقتصادی( موافق. خلاصه‌اش را 
اگر می‌خواهید بدانید روح کلی این مجادله، 
یک دوگانه همتی_فرزین است. آنهایی که 
مخالف استیضاح هستند می‌گویند نه وزیر 
اقتصاد بلکه بانک مرکزی مسئولیت افزایش 
قیمت ارز را دارد. آن دسته‌ای که موافق 
استیضاح هستند می‌گویند بر اساس برنامه 
وزیر، خود او مسئول ارز کشور است. دوباره 
استدلال مخالفان استیضاح این است که 
چرا این قدر زود دست به استیضاح شدید؟ 
جواب طیف مقابل هم این است که ما وزیر 
را به خاطر این استیضاح نمی‌کنیم که چرا 
مشکلات ارزی را سه ماهه حل نکرده. ما او را 
به این دلیل استیضاح می‌کنیم که با حذف ارز 
نیمایی به بیشتر شدن مشکلات دامن زده. این 
خلاصه یک گفت و گوی چهار نفره به علاوه 
مجری، یعنی امید قالیباف است که به سختی 
می‌توانست میکروفن را بچرخاند. طوری که 
جایی از مناظره حین صدای بلند صمصامی 
)موافق( با خنده گفت کاش اینجا کپسول 

آتش‌نشانی داشتیم. 

   آقایان اجازه بدید...اجازه بدید
این جمله »آقایان اجازه دهید« در طول 
مناظره از دهان پنج نفر نمی‌افتاد. علی 
الخصوص حاجی دلیگانی )نماینده 
شاهین‌شهر( و قشقاوی )نماینده رباط‌کریم( 
که روبه‌روی هم ایستاده بودند و بیشترین 
مجادلات را داشتند. گره اول از اینجا شکل 
گرفت که حاجی دلیگانی می‌گفت وزیر اقتصاد 
می‌خواهد از جیب مردم کسری بودجه را حل 
کند. چطور؟ »با افزایش دستوری قیمت ارز«. 
این به نفع کیست؟ پتروشیمی‌ها، فولادی‌ها 
و صادرکنندگان عمده. او معتقد است که این 
افزایش قیمت ارز، عمدی است. طرف مقابل 
می‌گوید که اتفاقا ارز دستوری همان ارز 
نیمایی بوده که وزیر اقتصاد تلاش کرده آن را 

به نرخ بازار نزدیک کند. 

   چه کسی استیضاح را ثبت کرد؟
گره دوم اینجا بود: بیگدلی )نماینده خدابنده( 

می‌گوید که اقتصاد در طول یک مسیر خراب 
شده و درست کردن آن کار یک روز و دو 
روز نیست. او معتقد است دولت مشکلات 
دیگری سر راه خود داشت که آنها را حل کرده. 
مشکلاتی مانند حجم بالای مطالبات گندم 
کاران، متناسب‌سازی حقوق بازنشسته‌ها، 
پرداخت پاداش و سنوات آنها، حقوق 
پرستاران، بدهی وزارت بهداشت، بدهی 
وزارت نیرو و...    از کل 23 نفر کمیسیون 
اقتصادی مجلس چهار نفر درخواست 
استیضاح را امضا کرده‌اند. درخواست استیضاح 
وزیر اقتصاد یازدهم دی ماه ثبت شده است. از 
آنجایی که نوشتن درخواست استیضاح یک 
ماه هم به زمان قبلی نیاز دارد احتمالا آذرماه 
نیت این کار کلید زده شده این در حالی است 
که همتی 21 مرداد رای اعتماد گرفته است. 
»آیا عملکرد یک بهداری را سه، چهار ماهه 
می‌شود درست کرد که انتظار دارید همتی 

اقتصاد را درست کند؟« 
 چه کسی باید به این سوال جواب دهد؟ 
حاجی دلیگانی. کسی که استیضاح را ثبت 
کرده. او اولا می‌گوید 114 نفر این نامه را 
امضا کرده‌اند و » تا امروز نامه‌ای نداشته‌ایم 
که این تعداد امضا کرده ولی کسی انصراف 
نداده باشد.« جواب او به بخش دوم این است 
که چهارم دی، یعنی یک روز بعد از جلسه غیر 
علنی مجلس با روسای سازمان برنامه، بانک 
مرکزی و وزیر اقتصاد به دلیل نارضایتی از 
استدلال‌ها، درخواست خودش را ثبت کرده 

است. 
در مرحله بعد قشقایی دو برگه مشابه هم از 
لابه‌لای پوشه‌اش در می‌آورد و می‌گوید که 
نامه درخواست آقای حاجی دلیگانی برای 
استیضاح هیچ تفاوتی با نامه استیضاح وزیر 
قبلی در سال گذشته ندارد. یعنی این نماینده 
کاری به خود مشکل نداشته و صرفا دلایل خود 
را از سال پیش رونویسی کرده است. در چنین 
گردنه تیزی، حاجی دلیگانی به شکل مردمی 
خودش را نجات می‌دهد و می‌گوید همین 
که وزیر دولت قبل هم استیضاح کرده نشان 

می‌دهد رویکرد سیاسی ندارد.

   بازی با اعداد و قهقهه‌های ممتد
اولین بحث بلند دقیقه 8 و جایی شکل گرفت 
که هر طرف دیگری را متهم به اظهارات غیر 
علمی می‌کرد. قشقاوی )مخالف استیضاح( 
می‌گوید: نرخ دلار از مهرماه که دولت  دیگر 
کاملا سوار بر کار بوده از 58 هزار تومان به 
93 هزار تومان رسیده که می‌شود 58 درصد 

رشد در شش ماه. رکورد افزایش نرخ ارز در 
دولت شهید رئیسی اتفاق افتاده چون در 
شش ماه مشابه سال پیش این قیمت، 66 
درصد تا آخر سال بیشتر شده است. سمت 
مقابل، صمصامی)نماینده تهران( نمودارهای 
دیگری از پوشه در می‌آورد و می‌گوید: »آمار 
می‌گوید نرخ ارز در بازار آزاد در هجده ماه قبل 
از برج شش که دولت مستقر شد 14.7 درصد 
افزایش پیدا کرده است. اما در شش ماهه دوم 
68 درصد افزایش یافته. در همین برهه ماهی 

7 میلیون هزینه مردم بالا رفته است.«

   چه کسی ارز را افزایش می‌دهد؟ 
دفعه دوم در دقیقه 17 صداها بالا رفت. این بار 
جنجال سر این سوال شکل می‌گیرد که همتی 
مسئول افزایش قیمت ارز است یا نه. مخالفان 
استیضاح می‌گویند طبق آنچه در برنامه 
پنج ساله آمده این وظایف را در اختیار بانک 
مرکزی گذاشته است. ضمن اینکه در برنامه 
دولت معلوم نبود که اگر اسرائیل مهمان ما را 
در تهران شهید کرد چه اتفاقی می‌افتد. تیم 
روبه‌رو هم می‌گوید ما دسترسی به استیضاح 
فرزین نداریم که او را بازخواست کنیم. ضمن 
اینکه خود فرزین هم به خاطر دستور همتی 

مجبور به حذف ارز نیمایی شده است. 

   هر که صدایش بیشتر، نفوذش بیشتر
از دقیقه 40 هر کسی صدای بلندتری داشت 
از نگاه خود نماینده پیروزتری بود. به خاطر 
همین صداها کاملا داخل هم می‌‍‌پیچد و 
کسی چیزی نمی‌شنود. یکی از اتهام‌‌های تیم 
مخالفان استیضاح این است مجلس سال پیش 
بودجه را با هزار میلیارد تومان بودجه تصویب 
کرده. تاکید موافقان استیضاح هم این است که  
دولت در شش ماه گذشته 800 هزار میلیارد 

تومان از جیب مردم برداشته است.
ازدقیقه 52 دوباره تنش بالا می‌گیرد، تهدید 
قطع کردن میکروفن‌ها از سمت مجری هم 
تاثیری ندارد. این نقطه اوج پایان بندی جدال 
چهارنفره است. قشقایی، مخالف استیضاح، 
می‌گویند که در آستانه ماه رمضان و عید 
دارید وزیر را استیضاح می‌کنید.»شما دارید 
به ترامپ کمک می‌کنید.« این را که می‌گوید 
حاجی‌دلیگانی عصبانی‌تر می‌شود و ادامه 
می‌دهد:» شما با این حرف‌هایی که می‌زنید 
دارید به ترامپ کمک می‌کنید. امنیت ملی 
را شما زیر سوال می‌برید و می‌خواهید همه 
چیز را به ترامپ گره بزنید. جنابعالی طرفدار 

ترامپ هستید.«

چرا مناظره شبکه خبر بر سر استیضاح وزیر اقتصاد تنش‌آمیز شد؟

دربی، وضعیت بازار در شب عید و ...هیاهو  بر سر همتی
کاربران در گوگل، اینستاگرام، 
توییتر، تلگرام، ویکی‌پدیا، ایتا و 
یوتیوب به دنبال چه موضوعاتی 

بودند؟

   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت ۱۸ روز جمعه: خلاصه بازی 

پرسپولیس و استقلال، گرشا رضایی و 
استعلام کالابرگ سه ترند مهم روز بودند 
و پس از آن نتایج دربی، ذوب‌آهن مقابل 
فولاد، شرک ۵، تاسیان قسمت ۴، آرش 

یوشیدا، هیوا سیفی‌زاده، خیبر مقابل 
آلومینیوم اراک، عبدالله اوجالان، ماه 

رمضان کی است، دانشگاه افسری و تربیت 
پلیس امام حسن، رمضان، پسر دلفینی ۲، 

افغانستان مقابل استرالیا، اورونوف، بولونیا 
مقابل میلان، یارانه معیشتی، بیت‌کوین، 

بازی بعدی پرسپولیس، فوتبال آنلاین، 
نساجی مازندران مقابل شمس‌آذر، احتمال 
تعطیلی مدارس ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ و زلنسکی، 

کلمات، عبارات، اصطلاحات و موضوعاتی 
بودند که بیشترین میزان رشد جست‌وجو 

را در این شبانه‌روز ثبت کردند. 
   اینستاگرام - بیست و چهار ساعت 

منتهی به ساعت ۱۸ روز جمعه: صفحات 
پیام حیدری، بیژن حیدری، علی علیپور، 
جواد خیابانی، اصلی باشگاه پرسپولیس، 

لاله مرزبان، امیرخوشنگار، گرشا رضایی، 
داریوش تبهکار، جونگ کوک، پیام 

صادقیان، گونگ یو، پوشاک‌کده خاوران، 
استقلال، تینا پاکروان و رقص خوشگلا 

مورد توجه قرار گرفتند و آهنگ‌های »مهره 
مار داری تو دلبری«، »ریمیکس خانوم 

خانوما چیا از خدا گرفتی«، »آهنگ کبوتر 
دلم از لب بوم دلت نمی‌پره با صدای زن«، 

»ریمیکس اقدس نشستش ور دستم« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 

برای دانلود آن‌ها به گوگل مراجعه کردند. 

   توییتر – پربازدیدترین توییت‌ها در روز 
۹ اسفند به روایت اکانت مردمک: وضعیت 
بازارها در شب عید، درباره پاسخ‌های یک 
روان شناس به مخاطبانش در اینستاگرام 

و نقد و بررسی آن‌ها، فیلم سینمایی 
The American، توییتی از سوی یکی 

از سران اپوزیسیون، یک توییت دیگر در 
مورد وضعیت بازارها در شب عید، یک 

توییت دیگر از یکی از سران اپوزیسیون، 
یک توییت درباره کنترل قیمت اسکیت 

از سوی یک فروشگاه ورزشی در منیریه، 
یک توییت درباره مدیرعاملی که در میانه 

کسب‌وکار خود با همسرش آشنا شده 
است، توییتی در مورد گذاشتن تصاویر 

نامتعارف در توییتر و نقدی نسبت به الگو 
شدن آیسان اسلامی برای مردان ایرانی. 

   تلگرام – پربیننده‌ترین پست‌ها در 
روز ۹ اسفند بر اساس اطلاعات سامانه 

تلگرافی: ترکیب احتمالی استقلال مقابل 
پرسپولیس، جمله قصاری که خیابانی 

درباره عالیشاه گفته است، توییتی درباره 
یک دوست که هر بلایی در زندگی را با 

نگاهی مثبت می‌بیند، جدول لیگ برتر، 
تمدید تحریم‌های آمریکا علیه روسیه 

به دلیل حمله به اوکراین، اعلام جزییات 
جدید طرح کالابرگ، پیشنهاد چاپ دلار با 
 AFC تصاویر ترامپ، پوستر صفحه فارسی
از برد پرسپولیس مقابل استقلال، تصویری 

از لحظه ورود داوران به ورزشگاه آزادی، 
تبلیغ یک وام و تبلیغ تورهای نوروز ۱۴۰۴. 

   ویکی‌پدیا – پربیننده‌ترین مقالات در 
روز ۹ اسفند: فهرست بازی‌های شهرآورد 

تهران، سارا منجزی، آمار و رکوردهای 
شهرآورد تهران، میودراگ بوژوویچ، کاناپه 

)فیلم ۱۳۹۵(، شهرآورد تهران، جین 
هکمن، روآن اتکینسون و باشگاه فوتبال 

پرسپولیس به همراه یک مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده‌ترین هشتگ‌ها در 

بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ 
روز جمعه: ماه شعبان، ماه رمضان، شب 

جمعه، جمعه و انا علی العهد.
   یوتیوب – پربیننده‌ترین ویدئو در 

بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت ۱۹ 
روز جمعه: موزیک ویدئوی رز و برونو مارس 
با عنوان ای پی تی که در یک روز ۷ میلیون 

بار در یوتیوب دیده شده است. 

رند
ت

‌گالری   

    
جشن ششمین قهرمانی 
تیم فوتسال گیتی‌پسند 
اصفهان در رقابت‌های 
لیگ‌برتر فوتسال 
کشور روز چهارشنبه 
۸ اسفندماه ۱۴۰۳، 
پس از پیروزی در هفته 
پایانی لیگ‌برتر کشور 
در مقابل آلومینیوم 
اراک، در سالن شهدای 
مخابرات اصفهان برگزار 
شد. عکس از احمدرضا 
طاهری/ ایسنا. 

    
قابی از حاشیه 
دیدار تیم‌های 

تراکتور تبریز و 
سپاهان اصفهان 
از سری بازی‌های 

هفته بیست و 
یک لیگ‌برتر 

فوتبال که با 
نتیجه صفر- 
صفر مساوی 

به اتمام رسید. 
عکس از مسعود 

واعظ/ تسنیم. 

     رئیس‌جمهور صبح پنجشنبه با جمعی از اعضای هیات دولت در قالب سفرهای استانی به شهرستان‌های اسلامشهر، 
بهارستان و رباط کریم سفر کرد. عکس از حسن شیروانی‌/ ایرنا. 

     قاب محمد‌مهدی دارا، عکاس خبرگزاری دفاع مقدس از مزار شهید سید‌حسن نصرالله 
دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان در منطقه ضاحیه جنوبی شهر بیروت که این روزها و شب‌ها مورد 

زیارت شیعیان قرار می‌گیرد. 

     مرضیه کریمی مربی و بدنساز تیم والیبال دختران 
سایپا با انتشار این عکس‌‌ اینستاگرامش را به‌روز کرد.

     لاله مرزبان در کنار شهاب حسینی که این روزها در 
سریال آبان با هم هم‌بازی هستند. عکس از سروش منوچهری. 

     استایل جدید رضا گلزار که با آن اینستاگرامش را به 
روزرسانی کرد.

بیانیه اوجالان چه اثری بر منطقه دارد؟
رهبران کنونی پ.ک.ک اغلب در کوه‌های قندیل عراق ساکن‌اند. کوه‌هایی که بارها تحت 
بمباران ترکیه قرار گرفته. نگرانی ویژه‌ای وجود دارد که می‌گوید ممکن است آنها حرف‌های 
اوجالان را نپذیرفته و سلاح‌هایشان را زمین نگذارند. درعین‌حال در سوریه هم نیروهای 
دموکراتیک کرد به رهبری مظلوم عبدی گفته‌اند که از دستور اوجالان پیروی نخواهند 
کرد و این ماجرا ربطی به سوریه ندارد. اما تا همین‌جا هم درصورتی‌که پ.ک.ک سلاح را 
زمین گذاشته و نیروهای دموکراتیک هم تمایل کافی از خود نشان دهند، دستیابی به 
توافق بین اداره خودمختار تحت رهبری کردها و دولت موقت جدید تحت حمایت ترکیه 
در سوریه، آسان‌تر خواهد بود. اوجالان همبستگی میان کردهای ترکیه با ترک‌های این 
کشور را پذیرفته که نشان می‌دهد جوامع کرد در سراسر منطقه، منافعشان را در همکاری 

با دولت‌های مرکزی می‌دانند. 
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  امام صادق علیه السلام :  
كَيفَ أنتُم لَو ضَرَبَ أصحابُ القائِمِ عليه السلام الفَساطيطَ في مَسجِدِ كوفانَ، ثُمَّ يَخرُجُ إلَيهِمُ المِثالُ المُستَأنَفُ، أمرٌ جَديدٌ، عَلَی العَربِ شَديدٌ ؟!

» چگونه هستيد، آن‌گاه كه ياران قائم، خيمه‌هايی در مسجد كوفه و نجف بزنند و سيمای جديد ]دين‏[ را ارائه دهند؛ كاری نوپديد و بر عرب، سخت 
و شديد؟!«    

 واگویه‌های‌انتظار
عمرت دراز باد که ما را فراق تو/ خوش میبرد به زاری و خوش زار می‌ کشد

مجروح را جراحت و بیمار را مرض
عشاق را مفارقت یار می‌کشد

 دستور زبان عشق
گر خدا داری ز غم آزاد شو
از خیال بیش و کم آزاد شو

وحشی بافقی اقبال لاهوری

  سايت‌نگار

نقاب هنگامه، خاطرات فریدون، نسبت فامیلی پاکروان
   بخشی از خاطرات جالب فریدون جیرانی در گفت‌وگو با موزه سینما: 
خاطرات سینمایی و فیلم دیدن‌های من به یک شهرستان کوچک که دارای پنج 
خیابان و دو سینما به نام‌های »فردوسی« و »مولن روژ« است بازمی‌گردد. یادم 
می‌آید من هر ماه با پدرم از تربت حیدریه به مشهد می‌رفتیم و چند روزی در این 

شهر سپری می‌شد.  
 تابستان سال ۱۳۴۸ به مشهد آمدم و دوستی من را به گروه تئاتری به نام »نیما« 
معرفی کرد که مرحوم فریدون صلاحی سرپرست آن بود و بدین ترتیب برای آموختن 
وارد کلاس‌های آموزش تئاتر شدم. در آنجا داریوش ارجمند پس از فارغ‌التحصیلی 
به مشهد بازگشته بود و شروع به اجرای نمایشنامه‌هایی در این شهر کرد و اولین 

نمایش او »چوب به دست‌های ورزیل« نام داشت. 
 بنی اعتماد در سال ۱۳۵۹ منشی صحنه سینما بود و در سال ۱۳۶۰ قرار شد تا 
به همراه یکدیگر فیلمنامه‌ای بنویسیم. سال بعد او فیلمنامه را به تلویزیون ارائه 
داد که ساخت آن مورد موافقت قرار گرفت اما در ادامه به نتیجه نرسید، در واقع 
خودمان دیگرعلاقه‌ای به ساخته شدن آن فیلم نداشتیم. بعدها باز هم من و بنی 
اعتماد تصمیم به همکاری گرفتیم. او ایده‌ای درباره یک زن کارگر داشت و چیزی 
در حدود دو ماه و نیم درباره فیلمنامه آن فکر کردیم و به بحث و نظر پرداختیم اما 
نتیجه‌ای حاصل نشد. من دو سال پیش از آن، طرح فیلم »نرگس« را نوشته بودم 
که آن را برای بنی اعتماد تعریف کردم. او از این اثر بسیار استقبال کرد و در مدت 
یک ماه فیلمنامه نهایی را نوشتیم. بنی‌اعتماد شخصیت آفاق را به آن طرح اضافه 
کرد و فیلمنامه »نرگس« آماده شد. بلافاصله پس از این فیلم، دو قرارداد جدید 
امضا کردم زیرا فیلمنامه نرگس در جشنواره فیلم فجر آن سال بسیار مطرح شد 

و بسیاری از افراد مهم به من تبریک گفتند. 
 بعد از آن فیلمنامه‌ای با نام »عاشقم من« را نوشتم و آن را به مهدی فخیم زاده 
دادم. درواقع از اواسط سال ۱۳۷۶ به دنبال تکمیل این فیلمنامه بودیم که در 
پاییز متن کامل شد و فرآیند انتخاب بازیگر را پیگیری کردیم اما نتیجه‌ای در پی 
نداشت. بعد از کارگردانی »قرمز« موقعیتم در سینما دچار تغییر شد، این فیلم 
در جشنواره و اکران عمومی بسیار موفق بود و به پرفروش‌ترین فیلم سال ۱۳۷۸ 
تبدیل شد. پس از آن من توانستم »آب و آتش« را کارگردانی کنم و سال بعد از آن 
نیز »شام آخر« را مقابل دوربین بردم. به نظرم این سه فیلم باعث شدند تا جایگاه 

من در سینما تثبیت شود.

   هنگامه قاضیانی، بازیگر سینما و تئاتر، با انتشار عکسی از خود در 
استوری اینستاگرامش نوشت:‌» و ما برای این اینجاییم که نقاب روی نقاب 
نگذاریم، خود خود خودمون باشیم.« این بازیگر توضیح بیشتری درباره نوشته‌اش 
نداده اما واکنش‌های زیادی در فضای مجازی برانگیخته است. او در این تصویر با 
لباس و عینک خاصی دیده می‌شود و روی سر خود را نیز به وسیله کلاه پوشانده 
است.  هنگامه قاضیانی متولد ۳۰ اردیبهشت ۱۳۴۹ در مشهد است. او با نقش‌آفرینی 
در فیلم‌های »به همین سادگی« )۱۳۸۶( و »روزهای زندگی« )۱۳۹۰( برنده جایزه 

سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن جشنواره فیلم فجر شد.
به گزارش سلام سینما او در خرداد ۱۴۰۲ با انتشار پستی در اینستاگرام از دنیای 
بازیگری خداحافظی کرد و در پستی نوشت: »برای اولین و آخرین بار یک خواهش 
دارم. همه‌تون یک جمله زیبا برای خداحافظی به‌یادگار برایم بنویسید، همه 
شماهایی که با عشق بی‌شرط، از نسل‌های متفاوت، سال‌ها کنارم ایستادید.« در 
واکنش به پخش سریال‌هایی از او پس از اعلام خداحافظی، قاضیانی تأکید کرد 
که همچنان بر موضع خود برای کناره‌گیری از دنیای بازیگری هست و ضبط این 

سریال‌ها مربوط به دو سال پیش است.

   خسرو معتضد تاریخ نگار با انتقاد از توقیف سریال »تاسیان« گفت: 
اینکه به دلیل نپسندیدن چند صحنه از یک سریال جلوی پخش آن را بگیریم، واقعا 
دوره‌اش گذشته است. به نظرم نباید نسبت به این مسائل تا این اندازه حساسیت 
نشان داد. با توجه به سریال »خاتون« و دیداری که با خانم پاکروان داشتم، او را 
کارگردانی دغدغه‌مند در زمینه سریال‌سازی تاریخی می‌دانم و پیشنهاد سوژه‌ای 

تاریخی هم برای سریال‌سازی به او دادم.
تجربه‌ای مانند »تاسیان« با زحمت بسیار به سرانجام رسیده و حتی اگر ایرادی هم 
به آن دارید، باید اصلاح کنید، نه توقیف. شما اگر در سال 1314 کلاه پهلوی سر 
می‌گذاشتی پلیس آن را از سرت برمی‎داشت، اما در این فیلم‌ها یکی کلاه قاجار، 
دیگری شاپو و هر کسی یک چیز بر سر دارد. می‌دانید چرا؟ چون می‌خواهند از 
خودشان پیرامون تصمیم‌گیری درباره این موضوع سلب مسئولیت کنند. در حالی 
که برخی دیگر مثل کیانوش عیاری برای ساخت »روزگار قریب« مدام با من در 
تماس بود و درباره پوشش و آنچه در آن زمان وجود داشت و باید اجرا می‌شد، 
مشورت می‌کرد. او در خصوص انتقاداتی که در مورد پوشش بازیگران سریال 
»تاسیان« مطرح شده، بیان کرد: این نگاه اشتباه است و نباید چنین ایرادات 
غیراصولی عنوان شود. کافی است الان سری به خیابان‌ها بزنید. حتی فارغ از 
موضوع سریال اینکه مردم در رختخواب و خانه هم حجاب اسلامی داشته باشند، 
باورپذیر نیست و مردم هم آن را نمی‌پذیرند. تمام فیلم‌های اینچنینی شکست 
خورده‌اند و باید نحوه پرداخت به این موضوع در سریال‌ها و آثار تصویری هم تغییر 
کند.  تصویری که از زن ایرانی در این سریال می‌بینیم همان چیزی است که در آن 
سال‌ها وجود داشته و این روزها هم شکل و شمایل دیگری به خود گرفته است. 

بنابراین زمان اینکه به دلیل بیرون بودن مو یا نمایش آن بخواهیم یک سریال را 
توقیف کنیم، گذشته است. همچنین زن ایرانی زن نادانی نیست که به او بگویند 
چه باید بپوشد یا چطور باید باشد، امروز زنان ایرانی در خیلی از فضاها مدیر هستند 
و جایگاه ویژه‌ای دارند. حتی در دولت هم چهره‌هایی از بانوان حضور دارند که 
پوشش هر کدام از آن‌ها با دیگری متفاوت است، مثلًا یکی چادر سرش می‌کند و 

دیگری روسری و هیچ ایرادی هم ندارد. 
خانم پاکروان پیش از »تاسیان« سریال »خاتون« را تولید کرده بود و در این فضا 
بسیار صاحب‌نظر است. او دستیار آقای ورزی بود و جزو کارگردانان کارآزموده 
و دقیق است. الان هم بی‌دلیل این کار را توقیف کردند چرا که در کنار پرداخت 
مطلوب به آن مقطع زمانی، با سبقه‌ای که از او سراغ دارم، می‌توانستیم شاهد قصه 

جالب توجهی باشیم.

   سقوط خودرو با هشت نفر کشته! چهارشنبه شب سقوط خودروی پژو از 
روی پل هوایی بزرگراه خلیج فارس زاهدان سه نفر کشته و پنج نفر مصدوم داشت. اما 
صبح دیروز خبر رسید که صبح  همه 5 مصدوم این حادثه نیز فوت کردند. جانشین 
پلیس راهور کشور: متأسفانه رتبه ایران در بین ۱۶۰ کشور جهان از نظر تصادفات، 
۱۱۲ است. بیش از ۶۲.۷ درصد فوتی‌های کشور در بازه سنی ۲۰ تا ۶۰ سال قرار 
دارند که از این میزان، بیشترین درصد مربوط به گروه سنی ۲۱ تا ۴۰ سال است. 
همچنین، در ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، تعداد فوتی‌های ناشی از تصادفات ۱۶ 
هزار نفر بوده است. آمارها نشان می‌دهد که بیشترین تصادفات در محدوده ۳۰ 
کیلومتری شهرها رخ می‌دهد. همچنین، بیش از ۵۵ درصد جان‌باختگان تصادفات 
مربوط به استان‌های تهران، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، فارس، سیستان 

و بلوچستان، کرمان، خوزستان و اصفهان است./مهر

   یککانال تلگرامی نوشت: کارن همایونفر آهنگساز نام آشنای موسیقی ایران، 
با ساخت آلبومِ »سیدالأمة« ادای احترامی به شهید سیدحسن نصرالله داشته است. 

این صدایِ موسیقیِ کارن همایونفر است.

   خبرآنلاین، به بررسی شایعاتی می‌پردازد که نسبت فامیلی تینا 
پاکروان، کارگردان سریال »تاسیان«، با حسن پاکروان، رئیس سابق 
ساواک، را زیر سؤال می‌برد. این شایعات به دنبال پخش نخستین قسمت‌های 
سریال مطرح شد و به حملاتی سازمان‌یافته علیه تینا پاکروان منجر گردید.  فاطمه 
ترکاشوند، خبرنگار اصولگرا، با طرح پرسشی مبنی بر نسبت فامیلی تینا و حسن 
پاکروان، شایعه‌سازی را آغاز کرد و ادعاهایی در خصوص دختر یا نوه بودن تینا به 
حسن پاکروان مطرح کرد.  اما در پاسخ به این ادعاها، چند نکته مهم بیان می‌شود: 
۱. تینا پاکروان با نام کامل »تینا پاکروان بوشهری« شناخته می‌شود و اصلیت او 
به بوشهر برمی‌گردد، بنابراین نمی‌تواند نسبت فامیلی با حسن پاکروان، که جدش 

تبریزی است، داشته باشد. 
۲. زمانی که سریال روایت می‌شود )سال ۵۶(، نعمت‌الله نصیری رئیس ساواک 
بوده و حسن پاکروان ۱۳ سال پیش از آن سمت خود را ترک کرده است. عملکرد 

ساواک در این دوران با سال‌های ابتدایی تأسیس آن تفاوت دارد. 
۳. حسن پاکروان تنها فرزند فتح‌الله پاکروان بوده و هیچ فرزندی ندارد. او یک دختر 
به نام سعیده دارد که هیچ فرزندی نمی‌تواند داشته باشد. در نتیجه، ارتباطی بین 

تینا و حسن پاکروان وجود ندارد. 
در نهایت، روی صحبت با خبرنگارفاطمه ترکاشوند  که اظهارات او نه‌تنها بی‌اساس 
است، بلکه به دنبال تخریب جایگاه هنرمندان و آثار فرهنگی است. همچنین، نشان 
می‌دهد که قضاوت‌های سطحی و شایعات می‌تواند به تشدید فضاهای منفی علیه 

هنرمندان منجر شود و نیز به تفکیک و تحلیل درست اطلاعات تأکید می‌کند.

   ستایش درخشان از گل دوم پرسپولیس در دربی:  انصافاً علیپور در دربی 
فوق‌العاده ظاهر شد. او غیر از گلی که زد در خیلی از صحنه‌ها فشار زیادی روی خط 
هافبک و دفاع استقلال وارد کرد و در نهایت هم مزدش را گرفت. گلی که علیپور 
زد روی هوشمندی و البته مشخصاً تمریناتی بود که در طول هفته انجام شده بود. 
حتی می‌شود گفت گل دوم پرسپولیس سناریوی سینمایی داشت. اینکه ابتدا 
او به جمع بازیکنان داخل ۱۸ قدم رفت و یک مرتبه جدا شد و سروش توپ را به 
بیرون انداخت و علیپور هم تقریبا پشت به دروازه توپ را چرخشی زد. کاملًا یک 
کار تمرین شده بود که نشان داد بچه‌های پرسپولیس تا چه اندازه باتجربه هستند.

   حجت‌الاسلام عباس امیری فر، فعال سیاسی اصولگرا: در شرایط فعلی 
که مشکلات اقتصادی فراوان است، تندروی‌ها نتیجه عکس دارد، یک سری افراد 
خشک مقدس  که جامعه و خطرات تهدیدات را درک نمی‌کنند و سرشان را به این 
اقدامات گرم کردند. همچنین این اقدام که به مسئولان نظام توهین می‌کنند، باعث 
تضعیف نظام شده و مشکلات اقتصادی بیشتر می‌شود. مسئولان نظام یک فکری 
باید بکنند تا جلوی این اقدامات تندروی را گرفت و باید با آنان برخورد شود. بعید 
است از جای خاصی دستور گرفته باشند، در طول انقلاب هم حضور داشتند و الآن 
هم هستند و الآن هم رنگ عوض کردند. در واقع بخشی از انجمن حجتیه هستند 
و همان تفکرات را دارند. باید به این افراد کم محلی کرد و وزارت کشور نیز باید با 

آنان برخورد قانونی کند./خبرآنلاین

الغيبة، نعمانی : ص ۳۱۹ ح ۶
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صدسال به این سال‌ها 
 بن‌بستی ا گزارش؟ کندوی ا گوزنها؟

این چیزی که در مورد تاسیان می‌نویسم ربطی 
به نقد فیلم ندارد. به عنوان یک روزنامه نگار 
در حال توصیف اتفاق هستم. سال‌ها قبل فیلم 
صدسال به این سال‌ها ساخته سامان مقدم با 
توقیف روبه‌رو شد. فیلم داستان چند شخصیت 
مرد و زن بود در بندر پهلوی قبل از انقلاب و 
داستان ادامه پیدا می‌کرد تا بندر انزلی سال‌های 
انقلاب و جنگ. با حضور پرویز پرستویی و فاطمه 
معتمدآریا و رضا کیانیان و هانیه توسلی و... 
داستان فیلم روایت تحول بود و متعهد شدن و 
تغییر ارزش‌ها. اما...اما در همان فیلم سامان مقدم 
در نمایش دوره پهلوی سنگ تمام می‌گذارد. پر 
از موسیقی و خوشگذرانی و رنگ‌های شاد و ... و 
ناخودآگاه در ورود به دوره پس از انقلاب رنگ‌ها 
تیره می‌شوند و آدم‌ها غمگین و... آنجا هم یک 
گروه موسیقی داشتیم و کاباره و کافه و رانندگی 
دم ساحل و مشروب و این‌طور کارها. داستان 
فیلم مشکلی نداشت. حتی فضاسازی فیلم 
هم مشکلی نداشت. به هرحال بندرپهلوی در 
سال‌های قبل از انقلاب یکی از مراکز تفریحی 

خاص بود و یکی از کمترین واکنش‌ها نسبت به 
وقوع انقلاب هم در این شهر بوده است. 

یعنی به لحاظ تاریخی سامان مقدم اشتباهی 
نکرده اما کلیت فیلم، یک دوگانه خانه کرده در 
ذهنیت فیلمساز و یا نویسنده را نشان می‌دهد. 

نوعی سمپاتی غیرقابل کنترل. 
 روایت خانم پاکروان هم توجیهات خاص خود را 
دارد. داستانش هم عاشقانه است و شخصیت‌ها 
هم منطبق با برخی روایت‌های تاریخی.)با برخی 
سهل انگاری‌های عجیب در انطباق تاریخی البته( 
قرار است یک تحول روحی هم بنا بر انقلاب رخ 
دهد. این را هم می‌دانیم. اما ذهنیت فیلمساز 
و نویسنده )که خب یک نفر هستند( تصویری 
خوش آب و رنگ با آدم‌های زیبا و ثروتمند 
وخوش لباس و فتان و خوش اخلاق از آن دوره 

ترسیم می‌کند. 
یک نوع تصویر بورژوایی رویایی که شاید حاصل 
زندگی شخصی خانم پاکروان باشد.  البته که 
ایشان موقع انقلاب کودک بودند فکر کنم یک 
سالشان بوده اما به هرحال تصویر ذهنی‌شان از 

آن دوران با چنین معیارهایی منطبق بوده که 
حاصل زندگی یک خانم از خانواده‌ای ثروتمند 
بوده است. نه با ثروت مشکلی دارم و نه با فرهنگ 
بورژوایی! شخصا اعتقاد دارم این روایت به رغم 
مبالغه آمیز بودنش و حتی افراطی بودنش‌، 
مشکل خاصی ندارد‌. خودم بیننده‌اش نیستم اما 
حتما طرفدارانی دارد مضاف بر این که به لحاظ 
کارگردانی و بازیگری استانداردهای قابل قبولی 
هم دارد. اما به هرحال در این سریال این نوع 
تصویرپردازی وسوسه کننده ازآن سال‌ها وجود 
دارد. این واقعیتی است. و تناقض و تنش در میان 
نهادهای نظارتی قاعدتا رخ خواهد داد. کاملا 
قابل پیش‌بینی بود. اینجا با یک دوگانه مفهومی 
روبه‌رو هستیم. اگر اهل سینما باشید حتی در 
فیلم‌های سال 56 هم این تناقضات و تعارضات 
را می‌بینید. مثلا گزارش عباس کیارستمی که 
روایتی از طبقه متوسط است و چالش‌های مادی و 
احساسی و عموما  در خیابان‌های شلوغ مرکز شهر 
می‌گذرد و یا بن بست پرویز صیاد که قهرمانش 
)مری آپیک( به رغم محجوب بودن و خجالتی 
بودنش، مدام در خیابان‌های تمیز و کافی شاپ‌ها 
و کلاب‌های شمال شهر تردد می‌کند. دنیای خانم 
مری آپیک در بن بست با دنیای خانم آغداشلو 
در فیلم گزارش کاملا متفاوت است. این دو فیلم 
هردو ارزش‌های خاص خود را دارند اما دو پیام 
متفاوت از سال 56 مخابره می‌کنند. یا حتی یکی 
دوسال قبل‌تر مثلا فیلم کندو و یا گوزنها که در 
پرداختن به طبقات حاشیه‌ای تصویری بسیار 
سیاه از دهه پنجاه ترسیم می‌کنند که منطبق 
با برخی واقعیت‌هاست. می‌بینید همه این‌ها 
فیلم‌های خوبی هستند اما بسته به زاویه دید 
سینماگر مفهوم متفاوتی پیدا می‌کنند. تاریخ 

مسئله بسیار پیچیده‌ای است. 
  به هرحال امیدوارم این مشکلات حل شوند 
و خانم پاکروان که تسلط فنی‌اش کاملا قابل 

مشاهده است به فعالیت خود ادامه دهند. 

مظنونین همیشگی
ملاقات با ملک‌الشعرا  

مهرداد بهار در کتاب »از اسطوره تا تاریخ« و در 
صفحه ۵۱۹ حکایتی را درباره نخستین دیدار 
اخوان با پدرش مرحوم ملک‌الشعرای بهار ذکر 
می‌کند و این که در سال آخر دبیرستان محمد 
قهرمان، همکلاسی تازه‌اش که دوست صمیمی 
اخوان بوده از او خواهش می‌کند تا وقتی از پدر 
بگیرد که اخوان خدمت برسد و ... پس از توصیف 
فضای آن روز، بهار می‌گوید: »پدر چندان سرحال 
نبود، انگار حوصله ما را نداشت، از خراسان و 
تحصیات و کاروبار اخوان پرسید... پدر از او 
خواست شعری بخواند، تا جایی که یادم هست 
قصیده‌ای بود که به یاد ندارم، اخوان به آرامی با 
همان کشش‌های ویژه و زیبا در بیان خویش ابیات 
را می‌خواند. پدر شاید برای تمرکز بیشتر همان 
طور که چهارزانو روی تشک نشسته بود به پشتی 
تکیه داده و به طاق نگاه می‌کرد، اما چند بیتی که 
از قصیده خوانده شد پدر ناخودآگاه از پشتی جدا 
شد، نگاه از طاق برگرفت، انتظار نداشت، به اخوان 

خیره شد، آرنج‌ها را بر دو زانو نهاد، شانه‌ها را جلو 
داد و محو قصیده اخوان و سرایش زیبای او شد. 
گاهی از او می‌خواست که بیتی را دوباره بخواند. 
به تایید سری تکان می‌داد و به تحسین به او نگاه 
می‌کرد. سال‌ها گذشته است، درست یادم نیست، 
گویا اخوان غزل یا غزل‌هایی هم خواند، پدر غرق 
لذت بود، اخوان هم این را لمس کرد و با شوق 
و آسودگی خیال بیشتری به خواندن ادامه داد. 
گرچه از همان آغاز از قیافه‌اش اعتمادش به خود و 
شعر خویش آشکار بود. پدر او را بسیار تشویق کرد.

دیدار طول کشید، بیش از معمول پدر و بعد رفتند. 
دیرگاه شب بود، برای خوردن شام، پدر، مادر و ما 
بچه‌ها گردهم آمدیم. پدر حالی داشت، در فکر 
بود، بی‌آن که پرسشی کرده باشم گفت: »عجب 
جوان بااستعدادی! در همین سن و سال جوانی، 
شاعری پخته است، او شاعر بزرگی خواهد شد.« 
آنچه در ورزشگاهی کمیل شمعون پخش می‌شود، 
قطعاتی از آلبومی با عنوانِ »سیدالأمة« است. دفتر 
»ده ‌نامه« که انتشارات زمستان منتشر کرده، 

مجموعه‌ای از نامه‌هایی است که اخوان به محمد 
قهرمان نوشته است. در بین آن‌ها نامه آخر به دست 
مخاطبش نرسیده و مخاطب این نامه حسین رازی 
است. در بخشی از این نامه اخوان می‌گوید: من در 
کافه فردوسی پرویز داریوش را که از روشنفکران 
و مترجمان بوده است دیده‌ام‌ و او به من گفته که 
شما چه زبان‌هایی می‌دانید. من هم در جواب او 
گفته‌ام که کمی فارسی می‌دانم، چطور مگر؟ او 
گفته شما از معدود کسانی هستید که به فارسی 
خیلی خوب شعر می‌گویید و باورش نمی‌شده 
است که زبان‌هایی غیر از فارسی بلد نباشم. او به 
اخوان می‌گوید که شعر گفتن اخوان خیلی شبیه 
هرمان هسه است و انگار آن‌ها را خوانده و از آن‌ها 
الهام گرفته، اخوان در آن نامه می‌گوید که من از 
حرف‌های او خوشم نیامد و به او گفتم‌ که رمان 
غربی را بیشتر می‌پسندم اما شعر فرنگی چیزی 
ندارد که به من دهد، چون‌ گذشته ما آنقدر پرشکوه 
است و عظمت دارد که حرف‌های شعر دیگر به دلم 

نمی‌نشیند.«

 9 اسفند 1343. دیگر خبری از 
ماجرای مالیات دلکش و بیمار فراری 
هار نیست. روزنامه بالاخره رضایت 
داده است که این سوژه‌ها را رها کند. 
به مناسبت روز زن یکسری حرکات 
و برنامه‌های ژانگولر در حضور اشرف 
و فریده دیبا )مادر فرح( برگزار شده 
است. سینماهای نمایش دهنده 
فیلم شب قوزی ناگهان از هفت 
سینما به یک سینما تقلیل یافت. 
گفتیم که این فیلم شکست تجاری 
سختی خواهد خورد.  از آن طرف 
آگهی اکران فیلم گروگان ساخته 
فرد زینه‌مان هم منتشر  شده است. 
این همان فیلم مشهور اسب کهر را 
بنگر است که البته  در بطن  خود 
نوعی تحسین  انقلابیون و چریک‌ها 
را همراه دارد. گریگوری پک و آنتونی 
کوئین بازیگران اصلی این فیلم 
هستند. اسب کهر را بنگر یک فیلم 
متوسط است اما در ایران محبوبیت 
و آوازه فوق‌العاده‌ای بخصوص بین 
دانشجویان و چپگراها پیدا کرد.  
یک شهروند پیام تلفنی گذاشته 

که مدرسه پرنو در عهد»برق و الکتریک« 
بخاری‌های خود را با زغال سنگ گرم می‌کند. 
دادگستری اعلام کرده که پرونده‌های جنایی 
در تهران از همه جا بیشتر و در کردستان از 
همه جا کمتر است.  یک آگهی کار شده که 
طبق آن محمود صهبایی در دانشگاه میلواکی 
آمریکا در رشته مهندسی برق فارغ‌التحصیل 
شده است. عکس ایشان هم ضمیمه شده است. 

محمدرضا وارد لندن شده و فرح هم دم ظهر 
می‌رسد لندن. لرد نیوجنت در فرودگاه لندن 
از محمدرضا استقبال کرده و فردا برای ناهار 
مهمان ملکه خواهند بود. اعلام شده صندوق‌های 
بازنشستگی ماهی ده میلیون تومان کسری 
بودجه دارند. یعنی یک و نیم میلیون دلار در 
هرماه و 18 میلیون دلار در سال. به پول امروز 
می‌شد صد و شصت و یک میلیارد تومان. فیلم 

ایتالیایی هرکول و سامسون و اولیس 
اکران شده که درآن ایلوش بازیگر 
اصلی است. ایلوش خوشابه ورزشکار 
آسوری زبان اهل ارومیه بود و متولد 
1311. او از سال 1334 به آمریکا و 
بعد به ایتالیا رفت و قهرمان فیلم‌های 
هرکولی ایتالیایی شد. ایلوش خوشابه 
در سال 1369 به ایران بازگشت و در 
سال 1391 درگذشت. در سن 80 

سالگی. 
 10 اسفند 1343. هنرستان بالت 
مادام یلنا امشب و فرداشب یک برنامه 
باله را به روی صحنه می‌برد که بر 
مبنای فولکلور ایرانی است و آهنگساز 
آن لوریس چکناواریان، هنرمند جوان 
آن سال‌هاست. چکناواریان  در آن 
زمان 27 ساله بوده است. خسرو 
رنجبین سارق مغازه مشهور بورس 
طلا که با همدستانش 550 هزار 
تومان را سرقت کرده بود به خارج از 
کشور فرار کرده و با هویت جعلی دکتر 
نیاقی در لبنان و ایتالیا روزگار گذراند 
و برای فرار از دست پلیس بین‌الملل 
عازم کپنهاگ شده بود و همان جا 
همسری بلوند و دانمارکی نیز انتخاب کرده بود 
که  درست در روزی که همراه با همسر جوان و 
خانواده او عازم کلیسا بوده تا عقد خود را رسمی 
کنند بالاخره توسط پلیس دانمارک دستگیر و 
دیشب هم به تهران عودت داده شده. و بالاخره 
این که گروهی از هنرمندان آذربایجان شوروی به 
تهران آمده‌اند و چند شب در تئاتر نصر کنسرت 

خواهند داد. 

آرش خوشخو   روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 135 ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(               	

اسب‌کهر‌را بنگر

از لحظه‌های سخت روزانه وقتی است که باید به 
گوگل ثابت کنی ربات نیستی.  تقریباً مطمئنم 
که زیر پوستم استخوان است و توی رگ‌هایم 
خون جریان دارد و در حالت استاندارد یک انسان 
به دنیا آمده‌ام اما هربار وقتی در این وضعیت قرار 
می‌گیرم و باید توی تصاویر، موتورسیکلت‌ها و 
خط‌های عابر پیاده را پیدا کنم شک می‌کنم که 
مبادا سربلند بیرون نیایم؟ نکند گوگل مچم را 
بگیرد و اخطار بدهد: »شما یک ربات هستید« 
نکند به خاطر یک اشتباه سراغم بیایند و مرا به 
چشم‌بند و دست‌های از پشت بسته به کارخانه 
برگردانند و گرفتار یک وضعیت کافکایی شوم؟ 

نمی‌دانم دلیل این همه فشاری که گوگل بهمان 
وارد می‌کند چیست. موقع پیدا کردن چراغ‌های 
راهنمایی به قدرت تشخیص و بینایی‌ام شک 
می‌کنم. باید آن گوشه کوچک چراغ که از 
قاب بیرون افتاده را هم انتخاب کنم؟ نکند 
جایی در پس زمینه یک چراغ راهنمایی لعنتی 
دیگر مخفی شده باشد؟ این موتور سوار چاقِ 
قرمزپوش هم بخشی از موتور به حساب می‌آید؟ 
باید روی کمرش کلیک کنم؟ سایه آن تاکسی 
زرد کوچک که دارد در افق محو می‌شود هم 
بخشی از تاکسی‌هایی است که انتخابشان نشان 
می‌دهد من یک انسان هوشمند دارای احساس 

و عاطفه و‌ قلب و طحالم؟ 
گیریم در بین ما چند ربات که به حقیقت 
زندگی‌شان پی برده‌اند هم وجود داشته باشند 
و بخواهند از آن سرنوشت از پیش طراحی 
شده فرار کنند و با نقشی انسان‌گون کنترل 
زندگی‌شان را در دست گیرند. چرا باید با این 
رفتار تبعیض آمیز آنها را از اینترنت محروم 
کرد؟ در جهانی که شعار می‌دهد خودت باش و 
از قضاوت دیگران نترس، چرا عده‌ای باید تظاهر 

کنند ربات نیستند؟
بیایید صادق باشیم. شما مطمئنید ربات 

نیستید؟

									    آنالی اکبری        ‌ ستون فقرات

چگونه بفهمیم رباتیمی ا انسان؟
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     چهره روز

فاز یک پرونده جفری اپستین؛ هیاهو برای هیچ!
دادستان کل آمریکا، بخش اول پرونده‌های اپستین را که از 

حالت طبقه‌بندی خارج شده بودند منتشر کرد

پم باندی، دادستان کل آمریکا، در روز ۲۷ فوریه 
بخش اول پرونده‌های مربوط به تحقیقات و 
محکومیت جفری اپستین، مجرم جنسی‌ را به‌طور 
علنی منتشر کرد. این اتفاق به دنبال آن رخ داد 
که وزیر دادگستری متوجه شد که اف‌بی‌آی در 
مورد بعضی از اسناد پنهانکاری کرده است. باندی 
بخش اول پرونده‌ها را روز پنجشنبه با همکاری 
اف‌بی‌آی منتشر کرد. اپستین به اتهام آزار جنسی و 
سوءاستفاده از بالغ بر ۲۵۰ دختر زیر سن قانونی در 
خانه‌های خود در نیویورک، فلوریدا و دیگر شهرها 
محکوم شده بود. به گزارش وزارت دادگستری، 
بخش اول پرونده‌ها حاوی اسنادی است که پیش‌تر 
درز کرده بودند‌ اما هرگز به‌طور رسمی از جانب 
دولت آمریکا منتشر نشده بودند. باندی در بیانیه‌ای 
گفت: »وزارت دادگستری در راستای تعهد ترامپ 
به شفافیت و برملا کردن اقدامات رقت‌انگیز جفری 

اپستین و هم‌دستان او عمل می‌کند.«

   اسناد منتشرشده: پرده‌برداری از 
شبکه اپستین و اسناد جنجالی

بخش اول پرونده‌هایی که امروز منتشر شد، از شبکه 
گسترده اپستین پرده برمی‌دارد و شرایط را برای 
پاسخگویی دیرهنگام به مردم فراهم می‌کند. این 
بخش حاوی اسنادی است که از سال‌ها پیش در 

فضای عمومی دست‌به‌دست شده‌اند و افشاگری 
خاصی درباره اپستین و اقدامات او صورت نگرفته 
و شامل اسنادی است که به هواپیمای شخصی این 
سرمایه‌دار ثروتمند مربوط می‌شوند و از مدت‌ها 
پیش در دسترس بوده‌اند. همچنین نسخه‌ای 
کپی‌شده از یک دفترچه تلفن با ممیزی‌های زیاد 
منتشر شده که به دست اپستین و همکار قدیمی‌اش، 
گیلین مکسول، تهیه شده است. این دفترچه نیز 
سال‌ها پیش در رسانه‌ها منتشر شده بود. در این 
اسناد همچنین فهرستی ممیزی‌شده حاوی اسامی 
خانم‌های ماساژور در ایالت‌های فلوریدا، نیومکزیکو 
و کالیفرنیا و یک فهرست با بیش از ۱۵۰ مورد منتشر 
شده است. این فهرست شامل تصاویر برهنه، میزهای 
ماساژ، اسباب‌بازی‌های جنسی و دیگر موارد است و 
سندی وجود ندارد که نشان دهد این فهرست در 
جریان دادگاه اپستین، مکسول یا تحقیقات دیگر 

تهیه شده باشد.

   واکنش‌ها و انتقادات به انتشار اسناد
وزارت دادگستری گفت که این اسناد را به‌صورت 
علنی منتشر می‌کند تا تعهد خود را به شفافیت 
نشان دهد، اما عدم اطلاعات جدید با انتقاد 
نمایندگان مواجه شده است. آنا پائولینا لونا، نماینده 
جمهوری‌خواه فلوریدا، پس از انتشار اسناد در 

پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »نه من 
و نه کارگروه ویژه امکان دسترسی و بازبینی اسناد 
انتشاریافته درباره اپستین را نداشتیم… نیویورک 
پست گزارش داد که این اسناد تنها حاوی دفترچه 
تلفن اپستین هستند.« لونا انتشار این اسناد را »مایه 
دلسردی« خواند و افزود که افشای این اسناد چیزی 
نبود که مردم از شفاف‌سازی درباره اپستین انتظار 
داشتند. او با حروف بزرگ نوشت: »اطلاعاتی را که 

می‌خواهیم، در اختیار ما بگذارید!«

    اف‌بی‌آی و اظهارنظر درباره 
پنهانکاری اسناد

باندی در ساعات ابتدایی روز پنجشنبه گفت ‌ 
اف‌بی‌آی درباره بعضی از پرونده‌های اپستین 
پنهانکاری کرده و در نامه‌ای به کش پاتل، مدیر جدید 
اف‌بی‌آی، تا ساعت ۸ صبح روز جمعه به او فرصت داد 
که پرونده‌های باقی‌مانده را به وزارت دادگستری 
تحویل دهد. او نوشت: »هیچ محدودیت یا منعی در 
قبال دسترسی من و شما وجود نخواهد داشت.« پاتل 
ضمن انتشار این اسناد به اظهارنظر درباره پرونده‌های 
باقی‌مانده پرداخت. پاتل نوشت: »خبری از پنهانکاری 
نخواهد بود، هیچ سندی از قلم نخواهد افتاد و از 
هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. فرقی نمی‌کند از 
دوره قبلی باشد یا فعلی، هرکسی که این موضوع 
را کم‌اهمیت بداند، به‌سرعت بازخواست خواهد 
شد. اگر مشکلی وجود داشته باشد، به آن رسیدگی 
خواهیم کرد. اگر سندی مخفی شده باشد، آن را پیدا 
خواهیم کرد و هرچیزی را که پیدا کردیم، در اختیار 
وزارت دادگستری می‌گذاریم تا به‌طور کامل مورد 
ارزیابی قرار بگیرد و به‌صورت شفاف با مردم آمریکا 
به اشتراک گذاشته شود.« البته باید بگوییم برخی 
کارشناسان با دیده شک به این اظهارات نگاه کرده‌اند 
چرا‌که روایت‌های مختلف نشان می‌دهد که پای 
خود دونالد ترامپ هم در پرونده اپستین گیر است 
و رئیس‌جمهور آمریکا خوش ندارد که یک حاشیه 
جدید برای خود دست و پا کند. برخی روایت‌ها حاکی 
از آن است که ایده تشکیل این شبکه فساد توسط 
اپستین پس از نظاره او بر رفتار ناشایستی که دونالد 
ترامپ با یکی از دخترانی که در دفتر کارش حضور 

داشت به ذهنش خطور کرده است. )اپوک تایمز(

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، روز 
سه‌شنبه از طرح جدیدی برای فروش مجوز اقامت 
در آمریکا با نام »کارت طلایی« خبر داد. این 
طرح به قیمت ۵ میلیون دلار برای افراد ثروتمند 
در نظر گرفته شده و به‌نظر می‌رسد که حتی به 
اولیگارش‌های روسی نیز پیشنهاد خواهد شد. ترامپ 
در نشست خبری در دفتر بیضی شکل کاخ سفید 
گفت: »ما قصد داریم یک کارت طلایی بفروشیم. 
شما کارت سبز دارید، این کارت طلایی است. ما 
قیمتی در حدود ۵ میلیون دلار روی این کارت 

خواهیم گذاشت.« 
او افزود که هدف از این طرح جذب سرمایه‌گذاران 
ثروتمند است که علاوه بر درآمدزایی، مالیات‌های 
زیادی پرداخت کرده و فرصت‌های شغلی متعددی 

ایجاد کنند.

   کارت طلایی ترامپ
هوارد لوتمیک، وزیر بازرگانی آمریکا، توضیح داد 
که مجوز جدید‌ که خبرنگاران به آن »کارت طلایی 
 5-EB ترامپ« گفته‌اند، قرار است جایگزین ویزای
شود که از ۳۵ سال پیش در آمریکا برای جذب 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایجاد شده بود. این ویزا به 
افرادی اختصاص می‌یافت که یک میلیون دلار در یک 
شرکت آمریکایی سرمایه‌گذاری می‌کردند و حداقل 
۱۰ نفر را به استخدام در می‌آوردند. لوتمیک افزود 
که کارت طلایی در واقع همان کارت سبز یا کارت 
اقامت دائم است‌ که به‌طور قابل‌توجهی قیمت ورود 
سرمایه‌گذاران به ایالات متحده را افزایش می‌دهد. 
وزیر بازرگانی آمریکا افزود متقاضیان کارت طلایی 
ترامپ »برای اطمینان از اینکه آنها شهروندان جهانی 
درجه یک و شایسته هستند« بررسی خواهند شد، 

او با این حال جزئیاتی در مورد نحوه ارزیابی این 
معیارها ارائه نکرد. او همچنین اشاره کرد که این 
 5-EB طرح از بروز تقلب‌ها و مشکلاتی که در برنامه
مشاهده می‌شد، جلوگیری خواهد کرد و در نهایت 
منجر به اعطای تابعیت خواهد شد. براساس داده‌های 
 5-EB مهاجرتی دولت، حدود ۸ هزار نفر از ویزای
برای ورود به ایالات متحده در دوره ۱۲ ماهه منتهی 
به ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۲ استفاده کرده‌اند. گزارشی 
از خدمات تحقیقاتی کنگره در سال ۲۰۲۱ نیز به 
ریسک تقلب در این برنامه اشاره کرده بود. گفتنی 
است، ویزاهای سرمایه‌گذاری در سراسر جهان رایج 
هستند و طبق گزارش شرکت مشاوره »هنلی و 
شرکا« بیش از ۱۰۰ کشور در دنیا ویزاهای »طلایی« 
را به افراد ثروتمند پیشنهاد می‌دهند که شامل ایالات 
متحده، بریتانیا، اسپانیا، یونان، مالتا، استرالیا، کانادا 

و ایتالیا می‌شود. 

   ویزای »کارت طلایی« برای روس‌ها نیز 
قابل دسترس خواهد بود؟

ترامپ در صحبت‌های خود اینطور اشاره کرد که 
این طرح می‌تواند شامل حال ثروتمندان روسی نیز 
شود. او گفت: »من برخی از اولیگارش‌های روسی را 
می‌شناسم که انسان‌های بسیار خوبی هستند. این 
امکان وجود دارد.« ترامپ افزود که اگرچه وضعیت 
مالی برخی از این افراد دیگر مانند گذشته قدرتمند 
نیست‌ اما همچنان ممکن است بتوانند پنج میلیون 
دلار برای این کارت پرداخت کنند. ترامپ همچنین 
اعلام کرد ‌ این طرح نیازی به تأسیس قانون جدید در 
کنگره ندارد، هرچند تعیین صلاحیت‌ها برای اعطای 
تابعیت بر‌عهده کنگره است. )دویچه‌وله و یورونیوز(

   ینگه دنیا

ترامپ و ماجرای کارت طلایی ۵ میلیون دلاری
رئيس‌جمهور آمریکا پیشنهاد فروش ویزای طلایی این کشور برای ثروتمندان را مطرح کرد

     
  کیوسک

گاردین آمریکا، تیتر و عکس یک خود 
را به حکم یک قاضی فدرال مبنی بر 
جلوگیری از اخراج جمعی کارکنان 
دولت توسط ترامپ و اداره تحت امر 
ایلان ماسک اختصاص داد.

تایمز انگلیس، تیتر و عکس یک خود را 
به دیدار استارمر و ترامپ اختصاص داد 

و از قول ترامپ نوشت »به جنگ اوکراین 
پایان می‌دهیم و با انگلیس توافق تجاری 

می‌کنیم.«

روز
س 

عک
 

  ‌

بر اساس حکم بازرسی کلانتری سانتافه مرگ جین هکمن،‌ 
همسرش بتسی آراکاوا و سگشان »مشکوک« اعلام شده 
است. ان‌بی‌سی‌نیوز گزارش داده است که اگرچه »نشانه‌ای 
از وقوع جرم« مشاهده نشده، اما پلیس می‌گوید تحقیقات 
باید ادامه پیدا کند. پیکر بی‌جان هکمن، آراکاوا و یکی از 
سگ‌های‌شان چهارشنبه گذشته در خانه‌شان در سانتافه 
پیدا شد. یکی از دختران هکمن بلافاصله پس از کشف 
اجساد احتمال مسمومیت با مونوکسید کربن را مطرح 
کرد‌ اما تحقیقات اولیه نشان داد که »هیچ نشانه آشکاری« 
از نشت گاز وجود ندارد. حکم بازرسی نشان می‌دهد 
که این زوج شاید نزدیک به دو هفته پیش جان خود را 
از دست داده باشند. اجساد زمانی کشف می‌شود که دو 
کارگر به ملک مراجعه کرده و با در ورودی نیمه‌باز برخورد 
می‌کنند. آن‌ها پس از ورود به خانه، اجساد را می‌بینند و با 
مقامات تماس می‌گیرند. پلیس اعلام کرده است که »مرگ 
این دو نفر به اندازه‌ای مشکوک است که نیاز به تحقیقات 
گسترده داشته باشد.« در حکم بازرسی آمده است که 

کلانتر یک سگ زنده در محوطه کشف کرده که آزادانه در 
حال دویدن بوده‌ و سگ دیگری در نزدیکی پیکر زن دیده 
شده و سگ سوم جانش را از دست داده است. علاوه بر این 
بخاری جابه‌جا شده، یک قوطی دارو باز شده و قرص‌ها کنار 
زن روی زمین پخش شده‌اند در حالی که پیکر هکمن در 
اتاقی جداگانه درون خانه کشف می‌شود. بازیگر »ارتباط 
فرانسوی« )The French Connection(، »مکالمه« 
)The Conversation( و »میسیسیپی می‌سوزد« 
)Mississippi Burning( با لباس کامل در اتاقی 
نزدیک به آشپزخانه پیدا می‌شود و مأموران گمان می‌برند 
که او به صورت ناگهانی سقوط کرده چرا‌که عینک دودی او 
روی زمین در نزدیکی جسد قرار داشته است. جسد آراکاوا 
کف حمام دیده شده و در نزدیکی او یک قوطی دارو و 
قرص‌هایی که روی پیشخوان پخش شده بودند کشف شده 
است. جسد سگ ژرمن شپرد این زوج درون کمدی نزدیک 
به آراکاوا کشف شده اما دو سگ دیگر آن‌ها در محوطه خانه 
زنده و سالم بوده‌اند. اداره آتش‌نشانی سانتافه هیچ نشانه‌ای 

از مسمومیت با مونوکسید کربن مشاهده نکرده و تحقیقات 
اولیه یک شرکت محلی گاز »هیچ نشانه یا مدرکی مبنی 
بر وجود مشکل در لوله‌های گاز درون یا اطراف خانه« پیدا 

نکرده است.

   ادای احترام هالیوود به جین هکمن، 
یکی از غول‌های سینما

جین هکمن، بازیگر برنده اسکار فیلم‌های »ارتباط 
و   )The French Connection ( فرانسوی« 
 )Mississippi Burning( »میسیسیپی می‌سوزد«
با مرگ خود، صنعت فیلمسازی را در بهت و اندوه فرو 
برد. فرانسیس فورد کاپولا و بسیاری دیگر از فیلمسازان 
و بازیگران دقایقی بعد با ارسال پیام‌هایی یاد این بازیگر 
را گرامی داشتند. کاپولا که در فیلم کلاسیک »مکالمه« 
)The Conversation( با هکمن همکاری کرده بود 
در اینستاگرام نوشت: »از دست دادن یک هنرمند بزرگ، 
همیشه هم دلیلی برای سوگواری است و هم تجلیل: 
جین هکمن بازیگر بزرگی بود و با آثار و پیچیدگی‌هایش 
الهام‌بخش و باشکوه. سوگوار فقدانش هستم و از موجودیت و 
آثارش تجلیل می‌کنم.« جرج تاکی، بازیگر »پیشتازان فضا« 
)Star Trek( هکمن را »یکی از غول‌های واقعی« نامید: 
»ما یکی از غول‌های واقعی سینما را از دست دادیم. جین 
هکمن می‌توانست هر نقشی را بازی کند و شما می‌توانستید 
زندگی کاملی را در پس آن حس کنید. می‌توانست همه‌کس 
و هیچ‌کس باشد، حضوری برجسته یا یک فرد عادی. چنین 
بازیگر قدرتمندی بود. دلتنگش خواهیم شد، اما آثارش 
برای همیشه زنده خواهند ماند.« ادگار رایت، کارگردان 
»بیبی درایور« )Baby Driver( نیز در ایکس هکمن 
را در یک کلام »بزرگ‌ترین...« خواند. استودیوکانال در 
شبکه‌های اجتماعی نوشت: »چه ضایعه بزرگی است برای 
سینما. از درگذشت یکی از بزرگان واقعی، جین هکمن بسیار 
متأسفیم. صمیمانه تسلیت می‌گوییم.« پیرس مورگان، 
مجری سرشناس بریتانیایی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: 
»جین هکمن یکی از بزرگ‌ترین بازیگران تمام دوران و 
در همه آثارش از »ارتباط فرانسوی« و »نابخشوده« تا 
»میسیسیپی می‌سود«، »مکالمه« و »سوپرمن«، درخشان 

بود. ما یک غول سینما را از دست دادیم.« )۳۰نما(

اولین جزئیات از مرگ »مشکوک« جین هکمن؛ »شاید نزدیک به دو هفته پیش جان باخته باشند«

جیمز کامرون‌، کارگردان فیلم‌های »آواتار« )Avatar( در مصاحبه با پادکست »اخبار لعنتی« به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید واکنش نشان داده و می‌گوید 
به دنبال خروج از آمریکا و اخذ تابعیت نیوزلند است. او در مورد ریاست جمهوری مجدد ترامپ گفت:‌ »وحشتناک است، هولناک است، مثل تماشای دوباره و 

دوباره یک تصادف رانندگی است.« کارگردان »تایتانیک« )Titanic( رفتار مشخصی از ترامپ را مثال نزد اما ادعا کرد: »نمی‌دانم که آیا در اینجا امنیت بیشتری 
خواهم داشت یا نه‌ اما بی‌تردید حس می‌کنم که در نیوزلند مجبور نیستم هر روز در صفحه اول روزنامه‌ها در مورد ترامپ بخوانم. این اتفاق تهوع‌آور است.«

کلاهبرداری ۲۸ هزار دلاری با دختر ساخته‌شده 
توسط هوش مصنوعی

یک مرد چینی ساکن شانگهای پس از گرفتار شدن در یک رابطه راه دور با زنی که 
توسط هوش مصنوعی ایجاد شده بود، نزدیک به ۲۸ هزار دلار آمریکا از دست داد. بر 
اساس گزارش رسانه‌های دولتی چین، کلاهبرداران با استفاده از نرم‌افزار هوش مصنوعی 
تولیدکننده محتوا، تصاویر و ویدئوهای واقعی از یک زن جوان ساختند و او را با نام »خانم 
جیاو« به عنوان یک فرد حقیقی جا زدند. این مرد که قربانی این کلاهبرداری شده است، 
نزدیک به ۲۰۰ هزار یوان به حساب بانکی‌ای که گمان می‌کرد متعلق به شریک عاطفی 
آنلاینش است، واریز کرد. کلاهبرداران او را متقاعد کردند که این پول برای راه‌اندازی یک 
کسب‌وکار و کمک به یکی از بستگان بیمار خانم جیاو مورد نیاز است. رسانه‌های چینی 
گزارش دادند که این افراد حتی یک کارت شناسایی جعلی و مدارک پزشکی ساختگی 
برای واقعی جلوه دادن این ماجرا تولید کرده بودند. تحقیقات پلیس نشان داده است که 
این کلاهبرداری توسط یک تیم کلاهبردار انجام شده که از ویدئوها و عکس‌هایی استفاده 
کرده‌اند که همگی یا به‌طور کامل توسط هوش مصنوعی تولید شده بودند یا از ترکیب 
چندین تصویر مختلف ساخته شده بودند. به گفته پلیس، در طول این رابطه، قربانی که 

با نام آقای لیو معرفی شده، هرگز موفق به ملاقات حضوری با خانم جیاو نشد. )العین(

 از سیر تا بارفیکس؛ دیوید بکام راز خوش‌تیپی  حادثه روز
 و تناسب اندامش را فاش کرد

دیوید بکام، ستاره سابق تیم‌های منچستریونایتد و رئال مادرید، در مصاحبه‌ای متفاوت و 
صمیمانه با مجله »منز هلث« )Men’s Health) درباره ورود به ۵۰ سالگی، عادت‌های 
ورزشی و تغییرات بدنش پس از فوتبال صحبت کرده است. این فوتبالیست انگلیسی که 
در ماه مه وارد ۵۰ سالگی می‌شود، مدل 10 نسخه مختلف از این مجله در سراسر جهان 

شده است که نسخه اسپانیایی آن از ۴ مارس منتشر خواهد شد. او در این گفت‌وگو اظهار 
داشته که وضعیت بدنش اکنون بهتر از هر زمان دیگری است. بکام در پاسخ به نگرانی‌ها 

درباره ورود به ۵۰ سالگی می‌گوید ‌به هیچ وجه به این موضوع فکر نمی‌کند و تنها 
سلامتی برای او اهمیت دارد. این ستاره سابق فوتبال درباره حفظ تناسب اندامش توضیح 

می‌دهد که سه بار در هفته پدل بازی می‌کند و به‌طور روزانه تمرین دارد. او همچنین 
از برنامه تمرینی مشترک با همسرش ویکتوریا بکام می‌گوید. اکنون این زوج پنج تا 

شش روز در هفته با هم ورزش می‌کنند. بکام همچنین اعتراف کرد ‌‌در گذشته از انجام 
بارفیکس متنفر بوده و تنها قادر به انجام دو یا سه حرکت بوده است، اما حالا هر روز این 

تمرین را انجام می‌دهد. علاوه بر مسائل ورزشی، بکام در این گفت‌وگو درباره علاقه‌اش به 
آشپزی و غذا نیز صحبت کرده و از کاشت سیر در باغچه‌اش خبر داده است.
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 300هزار

سه میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 600هزار

دومیلیون و 800هزار

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 300هزار

یک میلیون و 630هزار

دومیلیون و 800هزار

پنج میلیون و 700هزار

قیمت انواع بخارگر

فیلیپس

فکر

فوربری

تفال

دسینی

شیائومی

میگل

راف

مایر

کنوود

GC484

FGS-0023

 DF-019

 T8230E1

KD-2200 REGINA

MJGTJ01LF

GGS200

R.1160B

MR-804

GSP65

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

ایکس ویژن

اسنوا

پاکشوما

دوو

جی پلاس

بست

سام

تی سی ال

کندی

لیدر

F84-AWBL/ASBL

SWM-B80W

UWF 20801 iST

LM-810W

LM-810W

13-712

DD-P1485/W

C2110-ASD

PFC 846 S

L1200

28میلیون تومان

26میلیون و 500هزار

21میلیون و 700هزار

22میلیون و 800هزار

26میلیون تومان

17میلیون و 600هزار

33میلیون تومان

38میلیون تومان

34میلیون تومان

17میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92هزار و 920

98هزار و 320

25هزار و 620

دوهزار و 570

76میلیون و 655هزار

72میلیون و 920هزار

43میلیون و 460هزار

22میلیون و 140هزار

11میلیون و 230هزار

شش میلیون و 718هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

92هزار و 380

97هزار و 690

25هزار و 476

دوهزار و 550

75میلیون 630هزار 

72میلیون و 60هزار

43میلیون و 60هزار

21میلیون و 940هزار

11میلیون و 130هزار

شش میلیون و 617هزار 

  دیجیتال

موبایل‌های خوش‌قیمت برای عکاس‌های آماتور
وقتی لرزش‌گیر نجاتتان می‌دهد
خرید دوربین عکاسی نیمه‌حرفه‌ای این روزها هزینه 
زیادی دارد. حتی اگر بتوانید یکی از آن‎ها را بخرید، 
حمل و نقلش می‎تواند دردسرهای زیادی برای شما 
ایجاد کند. سارقان با دیدن یک دوربین عکاسی دور 
گردنتان که احتمالًا بالای 50 میلیون تومان ارزش 
دارد، ممکن است تعقیبتان کند و کار دستتان بدهد. 
بنابراین اگر علاقه فراوانی به عکاسی دارید، سفر 
می‌کنید و در عین‌حال نمی‌خواهید ریسک حمل 
دوربین‌ را متحمل شوید، گوشی‌‌های تلفن همراهی 
که دوربین خوبی دارند و قیمتشان متوسط است، 
گزینه‌های مطلوبی محسوب می‌شوند. اما با کمتر 
از 30 میلیون تومان کدام موبایل‌ها در بازار با دوربین 

قابل‌قبول انتظارتان را می‌کشد. اینجا نگاهی به 
گزینه‎هایی انداخته‌ایم که جزو موبایل‌های جدید در 
بازار محسوب می‌شوند، کیفیت مناسبی دارند و نظر 

خریداران را هم جلب کرده‌اند.
   شیائومی پوکو X7 پرو با ظرفیت داخلی 256 
گیگابایت و حافظه موقت 12 گیگابایت، 29 میلیون 
و 550 هزار تومان فروخته می‌شود. این موبایل یکی از 
جدید‌ترین گوشی‌های تلفن همراه در بازار محسوب 
 AMOLED می‌شود که صفحه‌نمایش آن از نوع
بوده و 6/6 اینچ است. دوربین اصلی گوشی که در مورد 
آن حرف می‌زنیم، 50 مگاپیکسل بوده و وزن موبایل 
198 گرم است. پنل جلویی موبایل از جنس شیشه 

بوده و پنل پشت پلاستیکی است. دوربین اصلی مجهز 
به فناوری فوکوس اتوماتیک از نوع PDAF بوده و 
لرزش‌گیر اپتیکال دارد. همین موضوع باعث می‌شود 
تا هنگام عکاسی در نور کم با شیائومی پوکو X7 پرو، 
دستتان نلرزد و عکس‌ها کیفیت بهتری داشته باشند. 
دریچه‌ دیافراگم F/1.5 هم از مواردی به‌حساب می‌آید 
که باعث می‌شود عکس‌ها در نور کم و شب نسبتاً خوب 
از آب در بیایند. بد نیست بدانید که دوربین جلوی 

گوشی جدید شیائومی، هشت مگاپیکسل است.
   برای خرید سامسونگ گلکسی A16 با ظرفیت 
داخلی 256 گیگابایت و حافظه موقت هشت 
گیگابایت به 15 میلیون و 210 هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. تلفن همراهی که حرفش را می‌زنیم، 
دارای صفحه نمایش از نوع سوپر AMOLED با 
اندازه 6/7اینچی بوده و دوربین 50 مگاپیکسلی دارد. 
این گوشی با وزن 200 گرم چدان سبک نیست اما، 

گواهی IP54 آن را در برابر گرد و غبار و پاشش آب 
مقاوم کرده است که می‌تواند ماجرای وزن را حل کند. 
موبایل موردنظر ما دارای سه دوربین است که در نور 
کم نسبتا عکس‌های قابل‌قبولی را ثبت می‌کنند. از 
طرف دیگر رزولوشن دوربین فیلم‌برداری فول‌اچ‌دی 

بوده و موبایل دسترسی به امکان شارژ سریع را دارد.‍ ‍‍
   داریا مدل داریا مدل bond II  لایت، یک 
موبایل 15 میلیون‌تومانی است که پیش‌ازاین در 
بازار موبایل کمتر دیده می‌شد. بااین‌حال این روزها 
داریا به پشت ویترین اغلب موبایل‌فروشی‌ها آمده 
است. صفحه‌نمایش این مدل که از نوع LTPS است 
6.8 اینچی بوده و وزنش 215 گرم است که می‌تواند 
کمی توی ذوق بزند. داریا دارای حافظه داخلی 256 
گیگابایت بوده و حافظه‌ موقتش هشت گیگابایت 
است. دوربین اصلی 50 مگاپیکسل بوده و در شب 
عکس‌های متفاوتی را ثبت می‌کند. وجود لرزش‌گیر 

اپتیکال می‍‌تواند در ثبت تصاویر بهتر کمک‌‌کننده باشد. 
رزولوشن دوربین فیلم‌برداری این موبایل 4K بوده و 

با سرعت 60 فریمن در ثانیه کارتان را راه می‌اندازد.
   ناتینگ مدل Phone 2a دارای صفحه‌نمایش 
از نوع AMOLED بوده و با اندازه 6/7اینچ است. 
این موبایل طراحی منحصربه‌فردی دارد که یکی از 
دلایل محبوبیتش محسوب می‌شود. در پشت گوشی 
دو دوربین 50 مگاپیکسلی عریض و فوق‌عریض 
تعبیه شده‌اند. دوربین سلفی 32 مگاپیکسلی بوده و 
دارای شارژر 45 واتی است. فناوری تشخیص چهره، 
حسگر اثر انگشت زیر صفحه‌نمایش و حافظه رم 12 
گیگابایتی، ارزش خرید این موبایل را افزایش داده‌اند. 
قاب پشتی از پلاستیک ساخته شده‌ است که جذب 
بالایی در برابر اثر انگشت دارد. در زیر این قاب شفاف 
بخش‌هایی از سخت‌افزار گوشی دیده می‌شود که از 
الگوی خاصی پیروی می‌کند و طبق گفته‌ کمپانی، این 

الگو از نقشه‌ مترو نیویورک الهام‌گرفته شده.
   با 24 میلیون و 200 هزار تومان می‌توانید سراغ 
آنر X9b بروید که صفحه نمایش 6/7اینچی داشته و 
دارای دوربین با کیفیت 108 مگاپیکسل است. گوشی 
آنر از فناوری 5G پشتیبانی می‌کند که می‌تواند 
سرعت اینترنت را به حداکثر برساند. پیدازنده موبایل 
بسیار کم مصرف است و ترکیب این پردازنده با باتری 
5800 میلی آمپری باعث شده تا آنر X9b از نظر 
شارژدهی عملکرد نسبتا خوبی داشته باشد. برای 
شارژ کردن این باتری هم یک شارژر سریع درون 
جعبه قرار گرفته که با استفاده از آن می‌توان این باتری 
حجیم را شارژ کرد. دوربین موبایل موردنظر ما دارای 
حالت‌های مختلفی مانند عکاسی شب، پرتره، ماکرو و 
زوم است که امکانات گسترده‌ای برای عکاسی فراهم 
می‌کند. بدنه گوشی پلاستیک بوده و با ضخامت 

هشت میلیمتری موبایلی باریک محسوب می‌شود.

متین شیری | کادیلاک در تمام ادوار تاریخ، از زمان وجودش 
تا دهه 70 میلادی که دوران اوج آمریکا در خودروسازی بود تا 
امروز رنگ و بوی خودروسازی در دنیا تغییر کرده است، همیشه 

برای عشاق خودرو و حتی مردم عادی یک پدیده بوده است. 

  8-V قدرت بی‌نظیر با موتور   
کادیاک V-CT5 بلک‌وینگ 2025 با موتور 6/2 لیتری 
سوپرشارژ V-8 خود که 668 اسب بخار قدرت و 659 پوند-فوت 
گشتاور تولید می‌کند، همچنان به عنوان یک هیولای جاده 
شناخته می‌شود. این موتور قدرتمند باعث می‌شود خودرو در 
تنها 3/6 ثانیه )در مدل دستی( از صفر به 60 مایل در ساعت 
برسد. در این مدل، لذت رانندگی با قدرت و شتاب فوق‌العاده 

هیچگاه کاهش نمیی‌ابد.

   طراحی و تکنولوژی به‌روز شده  
با به‌روزرسانی‌های طراحی در کادیلاک V-CT5 بلک‌وینگ 
2025، ظاهر این خودرو جذاب‌تر و مدرن‌تر از همیشه شده 
است. صفحه نمایش جدید 33 اینچی که ترکیبی از صفحه 
ابزار دیجیتال و صفحه لمسی مرکزی است، تجربه رانندگی 
 Apple CarPlay را بهبود می‌بخشد. قابلیت‌های بی‌سیم
و Android Auto به‌طور استاندارد موجود است و تجربه 
تکنولوژی این خودرو را حتی بهتر از گذشته می‌کند. در طراحی 
خارجی نیز، چراغ‌های جلو عمودی و رنگ‌های جدید مانند 
تایفون سبز متالیک، به زیبایی و جذابیت ظاهری خودرو 

افزوده است.

   لذت رانندگی با دنده دستی  
یکی از ویژگی‌های کلیدی کادیلاک V-CT5 بلک‌وینگ، حفظ 

گیربکس دستی 6 دنده است که از رانندگان خواسته می‌شود تا 
تجربه‌ای واقعی از رانندگی اسپرت را داشته باشند. حتی با وجود 
گزینه‌های اتوماتیک، دنده دستی به‌عنوان یک ویژگی ویژه برای 
رانندگان علاقه‌مند به کنترل بیشتر موتور و تجربه‌ای متفاوت، 
همچنان حفظ شده است. این خودرو نه‌تنها برای مسابقات 
پیست، بلکه برای تجربه لذت‌بخش در جاده‌ها نیز گزینه‌ای 

فوق‌العاده است.

   راحتی و عملکرد بالای کادیلاک  
 V-CT5 با وجود قدرت زیاد و طراحی اسپرت، کادیلاک
بلک‌وینگ 2025 همچنان راحتی و کاربری روزانه را حفظ 
کرده است. سیستم تعلیق MagneRide 4با تعادل عالی بین 
راحتی و عملکرد، به راننده این امکان را می‌دهد که در جاده‌های 
شهری و کوهستانی به‌طور یکسان لذت ببرد. کابین این خودرو 
به‌گونه‌ای طراحی شده که در سرعت‌های بالا، سر و صدای 
کمی به داخل وارد می‌کند و تجربه‌ای راحت و بی‌نظیر را برای 

راننده فراهم می‌کند.

   کادیاک V-CT5 بلک‌وینگ هنوز هم فوق‌العاده 
است:  

حتی با داشتن طراحی نرم‌تر و تکنولوژی پیشرفته‌تر، کادیلاک 
V-CT5 بلک‌وینگ 2025 همچنان حس و حال فوق‌العاده‌ای 
دارد. این خودرو با ترکیب قدرت بی‌نظیر موتور V-8، دنده 
دستی و به‌روزرسانی‌های جدید در بخش طراحی و تکنولوژی، 
همچنان یکی از بهترین انتخاب‌ها در دسته خودروهای اسپرت 
و لوکس به شمار می‌آید. قیمت 96/990 دلار برای یک خودرو 
با چنین ویژگی‌های برجسته، آن را به انتخابی جذاب در بازار 

خودروهای اسپرت تبدیل می‌کند.

کادیلاک V-CT5 بلک‌وینگ 2025: موتور‌V-8، دنده دستی، تکنولوژی جدید

باز هم آمار کاهش تولید کادیلاک: مبلمان + کولر‌ روی چهارچرخ
خودروسازان دولتی 
‌نسبت به سال گذشته

تولید ۱۱ ماهه خودرو در ایران خودرو، 
سایپا و پارس خودرو، 1/1 درصد 

‌کاهش یافت
طبق صورت های مالی انتشار یافته از ایران 

خودرو، سایپا و پارس خودرو در سامانه کدال، 
۱۱ ماه نخست امسال 896/295 خودرو در 

این سه شرکت تولید شده است.صورت های 
مالی ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در 
سامانه کدال منتشر شد؛ طبق این گزارش، 

سه خودروساز بزرگ کشور در ۱۱ ماه امسال 
۱۰ هزار و ۳۴۱ دستگاه کمتر نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته خودرو تولید کرده‌اند.
ایران خودرو ۴۸۵ هزار و ۹۱ دستگاه، سایپا 

۳۱۵ هزار و ۱۳۱ دستگاه و پارس خودرو 
۹۶ هزار و ۷۳ دستگاه خودرو خودرو تا پایان 

بهمن ماه تولید کرده‌اند.
   تولید ۱۱ ماهه در ایران خودرو

تولید ۱۱ ماه ایران خودرو نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که ۴۹۱ هزار و ۹۹۷ 

دستگاه بوده، نشانگر کاهش 1/4 درصدی 
است یعنی امسال، در این گروه صنعتی، ۶ 

هزار و ۹۰۶ دستگاه خودرو کمتر تولید شده 
است. از ابتدای امسال، ایران خودرو تا پایان 

دی ماه ۱۵۴ هزار و ۱۲۶ دستگاه خودرو 
در گروه پژو به تولید رسانده است. پس از 
گروه پژو نیز خانواده سورن با ۱۱۶ هزار و 

۳۵۴ دستگاه، خانواده دنا با ۸۳ هزار و ۱۶۵ 
دستگاه، خانواده تارا با ۶۴ هزار و ۲۶۴ دستگاه، 

رانا پلاس با ۱۵ هزار و ۸۳۳ دستگاه و خودرو 
های برند هایما با ۱۴ هزار و ۸۰۸ دستگاه 

بیشترین سهم تولید را در ۱۱ ماه امسال در 
گروه صنعتی ایران خودرو داشته‌اند.سهم 
سایر محصولات از تولید ۱۱ ماه امسال در 

ایران خودرو نیز ۲۹ هزار و ۱۰۱ دستگاه اعلام 
شده است.همانطور که اشاره شد، بیشترین 

سهم تولید در ایران خودرو تا پایان بهمن ماه 
امسال، به گروه پژو با تولید ۱۵۴ هزار و ۱۲۶ 
دستگاه اختصاص داشت و این در حالی است 

که تولید گروه پژو در ۱۱ ماه سال گذشته، 
۲۵۱ هزار و ۵۹۱ دستگاه بوده است.

   تولید ۳۱۵هزار و ۱۴۱ خودرو در سایپا
طبق آمار منتشر شده در کدال گروه 

خودروسازی ساپیا، در ۱۱ ماه امسال ۳۱۵ هزار 
و ۱۳۱ هزار خودرو در این شرکت تولید شده 

که این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
که ۳۱۹ هزار و ۶۲۶ دستگاه بود، کاهش تولید 

۴هزار و ۴۹۵ دستگاهی را نشان می‌دهد.
امسال ۶۵ هزار و ۸۶۵ دستگاه سایپا ۱۵۱ 
)پراید وانت( در سایپا به تولید رسیده و در 

کنار آن، ۱۹۲ هزار و ۴۴۷ دستگاه از خانواده 
X200 )تیبا، کوییک، ساینا(، ۴۴ هزار و ۹۱۱ 

دستگاه شاهین، ۱۱ هزار و ۵۶۸ دستگاه 
چانگان و ۲۹ دستگاه آریا اتومات در سایپا 

تولید شده است.
در گزارش کدال، امسال ۳۱۱ دستگاه از 

محصولات تویوتا نیز در لیست تولیدات سایپا 
اعلام شده سال قبل در لیست محصولات 
تولیدی نبودند. بیشترین سهم رشد تولید 
خودرو در این شرکت نیز به گروه خانواده 

X200 )تیبا، کوییک، ساینا( اختصاص دارد. 
   رشد ۱.۱ درصدی تولید در پارس خودرو
شرکت پارس خودرو که یکی از زیرمجموعه 

های گروه خودروسازی سایپا است، در 
۱۱ ماه امسال موفق به تولید ۹۶ هزار و 

۷۲ دستگاه شده؛ این عدد نسبت به تولید 
مدت مشابه سال گذشته که ۹۵ هزار و ۱۳ 

دستگاه بوده است، رشد ۱.۱ درصدی را نشان 
می‌دهد.طبق جزئیات این گزارش، در بخش 

خودروهای گروه Q200 در ۱۱ ماه امسال 
۶۱ هزار و ۴۸۰ خودرو در پارس خودرو تولید 

شده و در بخش خودرو سهند نیز تولید ۱۳ 
هزار و ۲۹۵ دستگاه به ثبت رسیده است. بر 
اساس گزارش سامانه کدال، تولید کوییک 

معمولی دنده‌ای، هزار و ۲۳۴ دستگاه و تولید 
ساینا S نیز ۱۸ هزار و ۵۹۲ دستگاه اعلام شده 
 )SKD( است.همچنین عدد تولید بدنه پراید

در پارس خودرو برای ۱۱ ماه امسال، هزار و 
۱۴۲ بوده که نسبت به هزار و ۶۴۷ دستگاه 
سال گذشته، ۳۰.۶ درصد کاهش را نشان 

می‌دهد. 
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معرفی نسل جدید مینی کوپر S؛ هاچ‌بک دوست‌داشتنی  اما سردرگم!
      چهارچرخ

مینی‌کوپر S مدل 2025 با طراحی جدید و مشخصات 
فنی ارتقا یافته، وارد میدان رقابت هاچ‌بک‌های اسپرت 
شده است‌ اما این بار، با حذف جعبه‌دنده دستی و 
تغییرات گسترده در کابین، سوالی اساسی پیش می‌آید: 
این خودروی کوچک و جذاب دقیقا برای چه کسی 

ساخته شده است؟  

   ارتقا فنی‌ اما بدون هیجان دستی!
مینی‌کوپر S جدید همچنان از یک پیشرانه 2 لیتری 
توربوشارژ چهار سیلندر بهره می‌برد که حالا قدرتی 
معادل 201 اسب‌بخار و گشتاور 221 نیوتن‌متر تولید 
می‌کند‌ اما خبر تلخ برای طرفداران واقعی رانندگی، 
حذف گیربکس دستی است! این نیرو تنها از طریق 
یک جعبه‌دنده 7 سرعته دوکلاچه به چرخ‌های جلو 
منتقل می‌شود، تصمیمی که شاید برای برخی 
ناامیدکننده باشد. شتاب صفر تا 100 این هاچ‌بک 
دودیفرانسیلی حدود 6.3 ثانیه تخمین زده شده 
که عددی قابل قبول است‌ اما در برابر رقبایی مانند 
 فولکس‌واگن GTI یا هیوندای الانترا N، همچنان جای 

پیشرفت دارد.

   طراحی جدید، فناوری پیشرفته  
مینی در نسل جدید، جلوه‌ای مدرن‌تر به کوپر S داده 
است. حذف ورودی هوای سنتی کاپوت، ابعاد کمی 
بزرگ‌تر و البته تغییرات گسترده در کابین از جمله 

نکات برجسته این مدل هستند. درون خودرو، داشبورد 
مینیمالیستی با یک نمایشگر دایره‌ای بزرگ در مرکز 
جایگزین نشانگرهای سنتی شده و همه چیز از طریق 
صفحه‌نمایش و کنترل‌های لمسی انجام می‌شود. این 
تغییرات برای برخی جذاب و مدرن است‌ اما طرفداران 
قدیمی ممکن است این حد از دیجیتالی شدن را 

نپسندند.

   قیمت و رقابت؛ انتخاب سخت در کلاس 
هاچ‌بک‌های داغ  

قیمت پایه مینی‌کوپر S مدل 2025 از 35/595 
دلار آغاز شده و در نسخه تست‌شده به 39/495 
دلار می‌رسد. با این برچسب قیمتی، این خودرو در 
محدوده‌ای قرار می‌گیرد که رقبایی چون فولکس‌واگن 
GTI، مزدا 3 توربو و هیوندای الانترا N گزینه‌های 
جذاب‌تری از نظر قدرت، امکانات و کارایی محسوب 

می‌شوند.
در نهایت، مینی‌کوپر S همچنان خودرویی خاص، 
اسپرت و دوست‌داشتنی است‌ اما با حذف گیربکس 
دستی و دیجیتالی شدن بیش از حد، شاید بخشی 
از جذابیت کلاسیک خود را از دست داده باشد، اما 
نمی‌توان گفت ‌ این خودرو با این تغییرات طرفداران 
خود را از دست می‌دهد، چراکه مینی سواری طی 
سال‌ها تبدیل به سک سبک و برند شده است و پا را 

فراتر از یک خودرو گذاشته است.
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احمدرضا نجفی| روزهای سخت بیت‌کوین انگار 
که تازه شروع شده باشد، قیمت رهبر رمزارزها را به 
محدوده‌هایی کشانده که در چند ماه اخیر بی‌سابقه 
بوده است. می‌توان گفت که اکنون بیت‌کوین تمام 
آن سودی را که بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری نصیب سرمایه‌گذاران کرده بود 
را در کوتاه‌ترین زمان ممکن پس گرفته و معلوم 
نیست این تسویه حساب تا کجا ادامه پیدا کند. 
نزدیک‌ترین اهداف، همانجایی‌ست که زمانی فکر 
می‌کردیم سال‌ها طول می‌کشد که به آن برگردیم 
اما تا چشم به هم زدیم، دیدیم بیت‌کوین وارد 
کانال 70هزار دلاری شده است. بی‌دلیل نبود که 
کارشناسان می‌گفتند تا زمانی که حمایت 90هزار 
دلاری پابرجاست، روند بیت‌کوین صعودی خواهد 
بود و وای از آن روزی که حمایت 90هزار دلاری از 
دست برود. تازه این آغاز ماجراست. دیگر رمزارزها 
چه بسا ریزش سنگین‌ترین نسبت به بیت‌کوین 
داشته‌اند. تا جایی که با وجود کاهش قیمت چند 
10درصدی بیت‌کوین، دامیننس آن در محدوده 

60درصد باقی مانده است.

   بیت کوین و اتر همچنان در روند نزولی
در روز ۲۵ فوریه، بیت کوین پس از اعلام 
تعرفه‌های ۲۵ درصدی رئیس‌جمهور ایالات 
متحده دونالد ترامپ بر واردات از کانادا و مکزیک، 
به زیر ۹۰هزار دلار سقوط کرد. این روند نزولی در 
۲۸ فوریه نیز ادامه پیدا کرد و پس از تهدید ترامپ 
به اعمال تعرفه‌های ۱۰ درصدی بر چین، قیمت 
بیت کوین به زیر ۸۰ هزار دلار رسید. بیت کوین 
در ۳۰ روز گذشته ۲۱ درصد کاهش یافته و در ۲۴ 
ساعت اخیر نیز ۵ درصد افت کرده است. در همین 
حال، اتریوم نیز در یک ماه گذشته بیش از ۳۰ 
درصد کاهش داشته و در حال حاضر با افت ۷.۵۴ 

درصدی به 2/139دلار رسیده است.

   بای د دیپ!
اصطلاح »بای د دیپ« دوباره سر زبان‌ها افتاده و 
به زبان خودمانی می‌گوید: حالا که ریخته، بخرید! 
این روزها بای د دیپ به اوج خود رسیده است. 
براساس داده‌های احساسات شبکه‌های اجتماعی 
موسسه Santiment، در بازه ۲۵ تا ۲۶ فوریه، 
کاربران در شبکه‌های اجتماعی مانند X، ردیت و 
تلگرام به شدت درباره خرید در این افت قیمتی 
صحبت کرده‌اند. به گفته این موسسه تحقیقاتی، 
استفاده از اصطلاح بای د دیپ در شبکه‌های 
اجتماعی به رکورد هفت ماهه خود رسیده و 
می‌تواند نشان‌دهنده اعتماد بالای معامله‌گران به 

این فرصت خرید باشد. 
با این حال، Santiment هشدار داده که افزایش 
هیجان برای خرید، لزوماً به معنای سیگنال 
ورود به بازار نیست، زیرا معمولًا بازارها در خلاف 
جهت انتظارات جمعی حرکت می‌کنند. به طور 
ایده‌آل، باید منتظر کاهش این هیجان عمومی 
باشیم. زمانی که معامله‌گران خرد از بازار ناامید 
 شوند، می‌توان انتظار یک بازگشت قیمتی 

را داشت.

   سقوط، تقصیر آربیتراژگیران است
کارشناسان می‌گویند این سرمایه‌گذاران 
بلندمدت هستند که می‌توانند ثبات را به بازار 

برگردانند، نه صندوق‌های پوشش ریسک و امثال 
آنها. کایل چس، تحلیلگر بازار رمزارز می‌گوید: 
این یک موضوع تجربه شده در بازارهای پولی 
است. صندوق‌های قابل معامله )ETF( تنها 
سرمایه‌گذاران بلندمدت را وارد بازار نکردند، بلکه 
 )Hedge Funds( صندوق‌های پوشش ریسک
را نیز جذب کردند که معاملات کوتاه‌مدت آربیتراژ 
انجام می‌دهند. او معتقد است آربیتراژگیران 
و هج‌فاندها ماه‌هاست که از سود بدون ریسک 
بیت‌کوین بهره می‌بردند اما حالا با افت قیمت 
بیت کوین و از بین رفتن این فرصت، فشار فروش 
افزایش یافته و نوسانات بازار تشدید شده است. 
صندوق‌های پوشش ریسک به بیت کوین اهمیتی 
نمی‌دهند. آن‌ها تنها به دنبال کسب سود از تفاوت 
قیمت معاملات آتی و لحظه‌ای بودند، اما حالا که 
این اختلاف کاهش یافته، نقدینگی خود را از بازار 
خارج کرده‌اند و این موضوع باعث سقوط بیشتر 

قیمت شده است.

این استراتژی که به نام »معاملات نقد و آتی«‍‍ 
)Cash and Carry Trade( شناخته می‌شود، 
در شرایطی سودآور است که قیمت آتی بیت کوین 
بالاتر از قیمت لحظه‌ای آن باشد. اما با کاهش 
قیمت و از بین رفتن این اختلاف، این معاملات 
دیگر جذابیتی ندارند و سرمایه‌گذاران از بازار 

خارج می‌شوند. 

   کاهش قیمت بیت کوین به زیر 80هزار 
دلار و آینده بازار

در روز ۲۷ فوریه، قیمت بیت کوین برای اولین بار 
از ماه نوامبر به زیر ۸۰هزار دلار سقوط کرد و در 
لحظه نگارش این گزارش، در محدوده 79/532 

دلار معامله می‌شود. 
برخی تحلیل‌گران معتقدند که هرچند احتمال 
کاهش بیشتر قیمت وجود دارد، اما بخش 
عمده‌ای از این افت قیمتی قباً اتفاق افتاده یا 
پیش‌خور شده است. او همچنین اشاره کرد که 
انتشار داده‌های جدید تورم ایالات متحده در 
۲۸ فوریه می‌تواند تأثیر مثبتی بر بازار داشته 
 باشد، به‌ویژه اگر این داده‌ها کمتر از حد انتظار 

باشند.

   بیت‌کوین در انتظار خریداران جدید
تحلیل‌گران بر این باورند که بیت کوین برای 
بازگشت به روند صعودی نیاز به خریداران واقعی 
دارد، نه صندوق‌هایی که صرفاً به دنبال سود 
کوتاه‌مدت از اختلاف قیمت‌ها هستند. با خروج 
این صندوق‌ها از بازار، نقدینگی کاهش یافته و 
فشار فروش افزایش پیدا کرده است. حالا همه 
نگاه‌ها به داده‌های اقتصادی پیش رو و واکنش 
سرمایه‌گذاران بلندمدت به این تغییرات دوخته 

شده است.

   کف قیمت بیت‌کوین کجاست؟
یکی از نقاط کلیدی که تحلیل‌گران به آن توجه 
دارند، شکاف )Gap( ایجاد شده در معاملات آتی 
بیت کوین در بازار گروه CME است. این شکاف 
در مسیر صعودی بیت کوین به سمت ۱۰۰ هزار 
دلار و بالاتر شکل گرفت و در محدوده ۷۸هزار 
دلار قرار دارد. بر اساس داده‌های ۲۸ فوریه، قیمت 
بیت کوین تقریباً این شکاف را پر کرده است. 
یکی از تحلیل‌گران بازار می‌گوید »بیت کوین 
به پر کردن شکاف CME که در نوامبر ۲۰۲۴ 
ایجاد شده بود، نزدیک‌تر می‌شود. این شکاف 
در محدوده ۷۸هزار تا80/700دلار قرار دارد.« 
این نقل قول مربوط به زمانی است که بیت‌کوین 
در محدوده 84هزار دلار قرار داشت و اکنون 
که این گزارش را می‌نویسیم، بیت‌کوین دقیقا 
در همین محدوده ایستاده است. این تحلیل‌گر 
همچنین اضافه کرده که یک شکاف قیمتی دیگر 
در محدوده ۹۲هزار دلار وجود دارد که در صورت 
بازگشت قیمت، می‌تواند یک هدف بالقوه برای 
صعود باشد. شکاف قیمت مربوط به زمانی است که 
بازارهای رسمی از صرافی‌ها جا می‌مانند و اختلاف 
ساعت کاری باعث می‌شود برای مثال بازار رسمی 
با بیت‌کوین 94هزار دلاری وارد تعطیلی شود و 
بازگشایی آن با بیت‌کوین 92هزار دلاری اتفاق 
 بیافتد. در چنین حالتی اصطلاحا شکاف قیمت 

ایجاد می‌شود.

   هدف ۷۶هزار دلاری در چشم‌انداز 
بلندمدت

یکی از تحلیل‌گران با سابقه بازار، که با نام مستعار 
BitQuant شناخته می‌شود، مدت‌هاست که یک 
اصلاح قیمتی عمده را پیش‌بینی کرده است. او در 
ماه دسامبر هشدار داده بود که سطح ۹۰هزار دلار 
نمی‌تواند به‌عنوان یک حمایت معتبر در نظر گرفته 
شود. وی همچنان بر پیش‌بینی خود مبنی بر افت 
قیمت بیت کوین به محدوده ۷۶هزار دلار قبل از 

آغاز روند صعودی مجدد تأکید دارد.

   افزایش سفارشات خرید در کانال 70هزار 
دلاری

تحلیل داده‌های بازار نشان می‌دهد که در محدوده 
قیمتی ۷۰هزار تا ۸۰هزار دلار، حجم بالایی از 
سفارشات خرید در حال شکل‌گیری است. بر 
اساس گزارش Daan Crypto Trades، در 
بازار معاملات آتی بایننس، حدود 1/8 میلیارد دلار 
سفارش خرید در این محدوده قرار گرفته است. با 
این حال، باید توجه داشت که این نوع سفارشات 
می‌تواند تحت تأثیر بازیگران بزرگ بازار قرار گیرد 

و ممکن است به‌سرعت حذف یا تغییر داده شود.

بیت‌کوین تا کجا می‌ریزد؟
از دست رفتن حمایت 90هزار دلاری برای بازار رمزارزها گران تمام شد

جزئیات رجیستری گوشی‌های اپل موجود اعلام شد
گمرک ایران جز‌ئیات رجیستری گوشی‌های اپل را اعلام کرد. همه گوشی‌های هوشمند اپل مدل‌های ۱۴، ۱۵ 
و ۱۶ که تا قبل از تاریخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ در کشور موجود بودند، مشمول این بخشنامه خواهند شد. رجیستری 

گوشی‌های اپل، مشروط به پرداخت حقوق ورودی آنها معادل واردات گوشی از سایر رویه‌ها که ۳۰ درصد است، 
خواهد بود. طبق اعلام گمرک نحوه شناسایی و احراز گوشی‌های تلفن همراه به دو روش انجام می‌شود: در روش 

اول گوشی‌هایی که قبل از تاریخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ در شبکه ارتباطی و مخابراتی کشور در سامانه رجیستری همتا از 
خدمات استفاده کرده‌اند و این گوشی‌ها روشن شده باشند. در روش دوم گوشی‌های تلفن همراهی که تا قبل از 

ممنوعیت ورود اپل در زمان ورود به کشور در یکی از گمرکات IMEI آنها ثبت و اطلاعات آن در سامانه گمرک 
موجود و بر اساس استعلام از فراجا تردد مسافری فرد واردکننده گوشی، مورد تایید باشد. همه مراحل ثبت 

اطلاعات مربوط به گوشی، فرد متقاضی، پرداخت حقوق ورودی و دریافت تاییدیه سامانه همتا از طریق درگاه 
اینترنتی گمرک ایران انجام می‌شود.
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ترامپ ثروتمندان جهان را روی هوا می‌زند. او 
به‌تازگی از طرحی رونمایی کرده که هر فردی 
به همراه خانواده‌اش با پرداخت پنج میلیون 
دلار پول نقد، بتواند راهی ایالات متحده شود 
و زندگی تازه‌ای را آغاز کند. اگر دلار این روزها 
را مدنظر قرار بدهیم که 92 هزار و 520 تومان 
قیمت دارد، پنج میلیون دلار معادل 462 
میلیارد و 600 میلیون تومان است. این رقم 
آنقدر زیاد است که با شنیدنش گوش‌های اغلب 
ما سوت می‌کشد. اما در همین تهران خودمان، 
تعدادی از واحدهای مسکونی در شمال شهر 
که ویژگی‌های منحصربه‌فردی دارند، قیمت 

مشابهی دارند. 
   در خیابان نیاوران یک پنت‌هاوس هزار و 
200 متری وجود دارد که قیمتش 490 میلیارد 
تومان است. این خانه در طبقه شانزدهم یک 
برج 16 طبقه قرار گرفته و به تهران مشرف 
است و هر متر آن با قیمت 408 میلیون و 333 
به‌فروش می‌رسد. بالکن خانه 100 متر بوده 
و دید 360 درجه دارد و ارتفاع سقف 10 متر 
است. آشپزخانه تماما دارای وسایل از کارخانه 
آلمانی میله است. خانه یک استخر اختصاصی 
داشته که چشم‌اندازش به سمت شهر است و 
شما می‌توانید از 10 پارکینگ سندی استفاده 
کنید. از دیگر امکانات چنین خانه‌ای سوئیت 
مخصوص خدمتکار و خدمات هتلینگ است. 
پنت‌هاوسی که حرفش را می‌زنیم، از معماری 
کلاسیک برخوردار بوده و به سبک رمی ساخته 

شده است. 
   خانه‎ای 590 متری در نیاوران با قیمت 

450 میلیارد تومان آگهی شده است. این 
خانه در یکی از برج‌های منحصربه‌فرد پایتخت 
قرار گرفته و در طبقه پنجم واقع شده است. 
خانه‌ای که ما به آن برخورده‌ایم، در خیابان 
گلستان شمالی قرار گرفته که یکی از گران‌ترین 
محله‌های شمال شهر تهران است. واحد 
مسکونی دارای چهار اتاق‌خواب، استخر و 
سونا و جکوزی و سه پارکینگ است. خانه 
دید 360 درجه و سقف بسیار بلند داشته و 
معماری داخلی آن مینیمال است. از طرف 
دیگر چهاراتاق‌خواب مستر دارد و آشپزخانه 
کامل است و با وسایل آلمانی و ایتالیایی تکمیل 
شده است. داخل مجموعه ساختمان، سالن 
سینما و کتابخانه وجود دارد و شما می‌توانید 
برای ورزش سراغ سالن ورزشی داخل مجموعه 

بروید.
   برای خرید خانه‌ای 680 متری در زعفرانیه 
باید 496 میلیارد و 560 میلیون تومان پول 
بدهید. این خانه دارای چهاراتاق‌خواب بوده 
و در طبقه هشتم قرار گرفته است و هر مترش 
بالای 730 میلیون تومان قیمت دارد. خانه‌ 
موردنظر ما دارای استخر نورگیر، سونا و 
جکوزی بوده و شش پارکینگ سندی دارد. 
از سوی دیگر دید آن به دلیل وجود پنجره‌های 
قدی دورتادور واحد، به تمام شهر بوده و یکی از 
اتاق‌خواب‌ها دارای جکوزی است. خود مجموعه 
ساختمان دارای سالن سینما، جاده سلامتی و 
باشگاه ورزشی بوده و 460 متر لابی با معماری 
کلاسیک دارد. در واقع معماری کلی چنین 
خانه‌ای کلاسیک محسوب می‌شود و اگر شیفته 

معماری مدرن باشید، بعید است مایل باشید 
چنین خانه‌ای را با مبلغی بالا بخرید.

   در یکی از عجیب‌ترین برج‌های نیاوران، 
واحدی 650 متری آگهی شده که هر 
مترش با قیمت 700 میلیون تومان فروخته 
می‌شود. خانه‌ای که آگهی شده در طبقه 
دهم از ساختمانی شش طبقه قرار گرفته و 
چشم‌انداز آن بدون مشرف است. این خانه 
دارای چهاراتاق‌خواب بوده و سوئیت مجزا هم 
دارد و نور از چهارجهت وارد خانه می‌شود. 
هر واحد دارای یک حیاط اختصاصی سرسبز 
بوده و مشاعات آبی کاملی دارد. از سوی دیگر 
خانه از ورزشگاه برخوردار بوده و دارای امکانات 
هتلینگ است. یعنی شما نیازی ندارید تا در 
خانه کار کرده یا فعالیت خاصی انجام دهید و 

خودتان را به زحمت بیندازید. 
   یک خانه با معماری کلاسیک در فرمانیه 
که 650 متر وسعت دارد و از پنت‌هاوس 300 
متری به طور اختصاصی بهره می‌برد، به قیمت 
459 میلیارد تومان به فروش می‌رسد. این خانه 
در طبقه هفتم قرار گرفته و سال 1401 ساخته 
شده است و هر مترش بیش از 706 میلیون 
تومان است. خانه مدنظر دارای دید بسیار خوب 
و بالکن بزرگ و وسایل کامل است و بنابراین اگر 
چنین هزینه‌ای برای خریدش بپردازید، دیگر 
نیازی ندارید تا وسایل خاصی را برای خانه خود 
تهیه کنید. هفت پارکینگ و مشاعات آبی کامل 
از امکاناتی محسوب می‌شوند که با خرید چنین 

واحدی در دسترستان خواهد بود.
   یکی از گران‌ترین گزینه‎ها در فهرست 
نه‌چندان پربار خانه‌های اشرافی در تهران، 
واحدی 215 متری و 11 سال ساخت است که 
هر مترش دو میلیارد و 255 میلیون تومان قیمت 
داشته و در طبقه ششم ساختمانی 9 طبقه قرار 
گرفته. ارتفاع سقف خانه سه‌ونیم متر بوده و 15 
متر تراس با چشم‌انداز ابدی در شمال و جنوب 
دارد. سه اتاق‌خواب خانه مستر بوده و آشپزخانه 
وسایلش کامل و آماده است. مشاعات ساختمان 
کامل بوده و ساختمان دارای سینمای اختصاصی 
و سالن ورزشی اختصاصی است. از سوی دیگر 
سالن‌اجتماعات هم سقف هفت و نیم متری دارد 
که می‌تواند نظر بسیاری را به خود جلب کند. 
این خانه در نزدیکی سفارت بلژیک قرار گرفته 
و در خیابان الهیه است و برای خریدش به 485 

میلیارد تومان پول نیاز خواهید داشت.

وسوسه ترامپ یا خرید خانه‌ای در تهران
خانه‎های پنج‌میلیون دلاری پایتخت کدام‌اند؟

   چند روز دیگر شب عید، قطعا برای 
خیلی‌ها مهم است که با این قیمت‌ها چی 

بخرند بهتر است؟
همه فروشگاه‌های آجیل و خشکبار ، همیشه ترکیب 
چند مغز را دارند و آجیل‌های مخلوط با تخمه هم 
هست. شب عید چون بیشتر کنار هم می‌نشینند و 
دیدار تازه می‌کنند، آجیل شور که تخمه جزو اجزای 
اصلی آن است بیشتر طرفدار دارد. به نظر من بهترین 
انتخاب همین آجیل شور است. البته بعضی‌ها هم 
آجیل شور می‌خرند و هم چهار مغز یا آجیل بدون 
تخمه. ولی چون شما گفتید که پیشنهاد بدهم به 
نظر من بهتر است که انواع مغز و تخمه را به صورت 
جداگانه خریداری کنید. مثلا بسته به تعداد خانواده 
و رفت و آمد و مهمان‌هایی که هر سال دارید، بین سه 
تا چهار کیلوگرم آجیل بخرید. این طوری می‌توانید 
در هزینه‌ها هم صرفه‌جویی کنید. مثلا از هر چیزی 
که دوست دارید بین 250گرم تا 300 گرم بخرید و 
وزن اصلی را به تخمه ژاپنی و کدو اختصاص بدهید. 
این طوری کمتر امکان دارد که آجیل کهنه به شما 
بفروشند. بعضی از همکاران ما باسلوق و شکلات هم 
توی آجیل شیرین می‌ریزند که باید حواستان باشد. 
چون آجیل اسمش روی خودش هست. باید انواع 
مغز و تخمه باشد. باسلوق شیرینی است، شکلات 
هم که کلا یک چیز دیگر است و ربطی به خشکبار 

و آجیل ندارد. 
   چه زمانی آجیل شب عید بخریم؟

خیلی‌ها از اول اسفند خرید آجیل را انجام می‌دهند 
و روزهای آخر شیرینی و شکلات می‌خرند. چون 

اگر آجیل تازه بخرید تا دو سه ماه، طعم و رنگش 
تغییر نمی‌کند. اگر بگذارید روزهای آخر هم خیلی 
فروشگاه‌ها شلوغ می‌شود و هم اینکه ممکن است، 
آجیل خوب و تازه گیرتان نیاید.  به نظر من از الان تا 
یک هفته مانده به شب عید بهترین زمان برای خرید 
آجیل و تخمه شب عید است.  اگر فکر می‌کنید، 
هر چه دیرتر بروید جنس تازه می‌خرید، کاملا در 

اشتباه هستید. 
   چطوری باید تشخیص بدهیم که آجیل 
تازه است و برای جنس در انبار مانده پول 

نمی‌دهیم؟
مهمترین نکته این است که از یک فروشگاه معتبر 
خرید کنید. یعنی مغازه‌ای که سال‌هاست کارش 
همین است. خود من دیده‌ام که بعضی از میوه 
فروش‌ها و سوپرمارکت‌ها هم چند تا گونی آجیل 
گذاشته‌اند، کنار بقیه جنس‌ها و آجیل و تخمه 
می‌فروشند. شاید قیمت‌ها از فروشگاه‌های آجیل 
و خشکبار کمتر باشد، اما از کجا معلوم که آجیل 
کهنه و دوباره بو داده شده به شما نفروشند. برای 
همین مهمترین نکته این است که از فروشگاه 
معتبر خرید کنید، که اگر راضی نبودید؛ بتوانید به 
آن جا مراجعه کنید و پولتان را پس بگیرید. چون 
مغازه‌هایی که ناگهان سبز می‌شوند و فقط چند 
روز کارشان این است بعد از عید تعطیل می‌کنند 

و می‌روند.
   مهمترین نکته را نگفتید، اینکه از کجا 
بفهمیم مغز و آجیل و تخمه‌ای که می‌خریم 

مانده و کهنه نیست؟ 

اول از همه به رنگ تخمه و انواع مغزی که می‌خواهید 
بخرید، توجه کنید. اگر می‌خواهید پسته بخرید، از 
فروشنده بخواهید توی سرتاس کمی پسته برایتان 
بریزد. اگر پوست پسته خیلی براق بود یا روی آن 
لکه رنگی دیدید، پسته کهنه است. برای فندق هم 
همین نکته را رعایت کنید. روی پوست فندق نباید 
کپک سفید یا سبز باشد.پسته خیلی خندان و شکفته 
نخرید، پسته باید باز باشد ولی اینکه خیلی خندان 
باشد، ممکن است کپک بزند.پسته لب خندان را با 
روش سرد و گرم کردن باز می‌کنند تا ظاهر زیبایی 
داشته باشد. پسته مرغوب خام است که یک شکاف 
مشخص دارد و می‌توانید خیلی راحت آن را باز 
کنید. اگر آجیل چهار مغز می‌خواهید، باز هم کمی 
از آن را  توی سرتاس بریزید و بعد آن را بو کنید.  
اگر بوی رطوبت می‌داد از خرید آن منصرف شوید. 
رنگ تخمه ژاپنی هم خیلی مهم است. اگر نارنجی 
روشن یا قهوه‌ای تیره بود، نخرید. خرابی تخمه کدو 
هم کاملا از روی پوست آن قابل تشخیص است. اگر 
روی پوست تخمه کدو لکه سبز و زرد دیدید، بهتر 
است آن را نخرید.  کلا هر مغز و تخمه‌ای دیدید 
که رنگ غیرطبیعی دارد و در دستتان رنگ پس 
می‌دهد، قطعا به آن رنگ گیاهی اضافه شده و کهنه 

است و دوباره بو داده شده است. 
   قیمت‌ها را هم می‌گویید؟

اگر انتخابتان آجیل ترکیبی است، قیمت یک کیلو 
آجیل شیرین مرغوب بین یک میلیون و 200هزار 
تومان تا یک میلیون و 800هزار تومان است. اگر 
آجیل چهار مغز شور با تخمه ژاپنی و کدو انتخاب 
کنید باید بین 980هزار تومان تا یک میلیون و 
500هزار تومان هزینه کنید. قیمت یک کیلو 
پسته احمدآقایی خام بین 950هزار تومان تا یک 
میلیون و 150هزار تومان است.یک کیلو پسته احمد 
آقایی شور هم بین یک میلیون و 100هزارتومان تا 
یک میلیون و 350هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
یک کیلو بادام زمینی ممتاز بین 400هزار تومان 
تا 480هزار تومان است. برای خرید یک کیلو 
بادام هندی شور مرغوب باید بین یک میلیون و 
300هزار تومان تا یک میلیون و 650هزار تومان 
است. یک کیلو بادام درختی شور از یک 880هزار 
تومان تا یک میلیون و 200هزار تومان است. فندق 
مرغوب هم بین 950هزار تومان تا یک میلیون و 
50هزار تومان قیمت دارد. قیمت یک کیلو تخمه 
ژاپنی گلپر و شور هم از 450هزار تومان تا 600هزار 
تومان و قیمت تخمه کدو هم بین 350هزار تومان 

تا 500هزار تومان است. 

پسته خندان خیلی هم خوب نیست!
خرید یک کیلو آجیل چهار مغز مرغوب شب عید چقدر خرج روی دستتان می‌گذارد؟ 

جگوار E-Type: یکی از شاهکارهای خودرویی که زمان را شکست
      دنده عقب

جگوار E-Type، خودرویی که در دهه ۶۰ میلادی 
به‌عنوان نماد زیبایی و قدرت در صنعت خودروسازی 
بریتانیا شناخته می‌شد.اگر بخواهیم یک تعریف کوتاه 
و کلی از جگوار E-Type داشته باشیم، باید بگوییم 
که این خودرو بیش از یک ماشین، یک اثر هنری روی 
چرخ‌ها بود. این شاهکار از سوی بسیاری از کارشناسان 
خودرو به‌عنوان یکی از زیباترین خودروهای تاریخ 

معرفی /شده است.
جگوار E-Type در ابتدا با موتور 3/8 لیتری ۶ سیلندر 

عرضه شد که قدرتی معادل ۲۱۶ اسب بخار تولید 
می‌کرد. این قدرت باعث می‌شد تا این خودرو 
به‌سرعت ۲۵۰ کیلومتر در ساعت برسد که در آن 

زمان، سرعتی بسیار بالا محسوب می‌شد.
مدل‌های بعدی جگوار E-Type به موتورهای 
بزرگ‌تر و قوی‌تری مجهز شدند، از جمله نسخه‌های 
4/2 لیتری که ۲۴۲ اسب بخار قدرت داشتند. این 
نسخه‌ها شتابی از صفر  تا ۱۰۰ کیلومتر در ساعت 
در حدود 6/1 ثانیه داشتند که برای یک خودروی 

دهه ۶۰ میلادی، فوق‌العاده به‌نظر می‌رسید.
اما نکته‌ای که در مورد مشخصات فنی این خودرو 
برجسته است، سیستم تعلیق و هندلینگ آن است. 
جگوار E-Type با استفاده از سیستم تعلیق مستقل 
در جلو و عقب، توانست راحتی و عملکردی برجسته را 
در مسیرهای پیچ‌درپیچ و جاده‌های ناهموار ارائه دهد.

یکی از ویژگی‌های برجسته جگوار E-Type، طراحی 
فوق‌العاده آن است که از هر زاویه‌ای می‌توان آن را 
تحسین کرد. طراحی این خودرو توسط مالكولم 

سایمون انجام شد و خود سرآغازی برای تغییرات 
اساسی در صنعت خودروسازی بود. بدنه‌ای بلند و 
باریک، چراغ‌های عقب و جلو که به‌طور منحصر به‌فردی 
روی بدنه قرار گرفته بودند، خطوط نرم و منحنی که در 

نهایت زیبایی خاصی را به نمایش می‌گذاشتند.
داخل کابین جگوار E-Type تجربه‌ای متفاوت برای 
راننده و سرنشینان بود. داشبورد با خطوط منحنی 
و استفاده از چوب‌های طبیعی در کنار فلزات براق، 
حس خاصی از لوکس بودن را القا می‌کرد. دکمه‌ها و 
اهرم‌ها با دقت بالایی در جای خود قرار داشتند و 
راننده به‌راحتی می‌توانست از تمام امکانات خودرو 

استفاده کند.
جگوار E-Type در ایران نیز به‌عنوان یک 
خودروی لوکس و اسپرت محبوبیت زیادی پیدا 
کرد. در آن زمان، با توجه به وضعیت اقتصادی 
و علاقه به خودروهای لوکس، این خودرو در 
خیابان‌های تهران و دیگر شهرهای بزرگ دیده 

می‌شد.
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اکرم احمدی|آجیل شب عید پای ثابت میز پذیرایی است، یعنی اگر کنار ظرف شیرینی و میوه 
بادام و پسته و فندق و از همه مهمتر تخمه کدو و تخمه ژاپنی)جابانی( ندرخشند، قطعا یک چیزی 
کم است. برای همین خرید آجیل شب عید به خصوص در این چند سال که قیمت‌ها خیلی بالا رفته 
کنار خرید گوشت و مرغ و برنج و میوه یکی از دغدغه‌های اصلی خانوار به خصوص در چند روز 
آخر سال است. به همین دلیل برای اینکه بتوانیم خرید به صرفه‌ای انجام بدهیم باید به چند نکته 
خیلی مهم توجه کنیم که آقای دانشی با تجربه 25سال آجیل فروشی این نکات را توضیح می‌دهد. 

  بیت کوین در حال عبور از یک 
دوره اصلاح قیمتی مهم است 
و تحلیل‌گران بر این باورند که 
سطوح ۷۶هزار دلار و ۷۸هزار 

دلار نقاط کلیدی برای کف قیمتی 
محسوب می‌شوند. با این حال، 

نوسانات بازار و تصمیم‌گیری‌های 
سرمایه‌گذاران تعیین‌کننده مسیر 

بعدی این رمزارز خواهند بود. به 
هر صورت بیت‌کوین برای بازگشت 

روند صعودی هم به سیگنال‌های 
اقتصادی مثل گزارش تورم آمریکا، 

کاهش ریسک‌های سیاسی مثل 
آرام گرفتن دعوای تعرفه‌ای 

آمریکا با کانادا، مکزیک و چین و 
از همه مهمتر، به سرمایه‌گذاران 

جدید که ماه‎ها منتظر فرصت 
خرید بودند نیاز دارد. 

کته
ن

قیمت مصوب زولبیا و بامیه اعلام شد
ماه رمضان امسال هر کیلو زولبیا و بامیه را باید با قیمت 255هزار تومان بخرید. چون طبق 

گفته رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران قیمت مصوب زولبیا و 
بامیه برای ماه رمضان برای واحدهای درجه یک ۲۵۵ هزارتومان و واحدهای درجه دو ۲۰۰ 

هزارتومان است‌. علی بهره‌مند با بیان اینکه مشکلی در بحث تولید زولبیا و بامیه و شیرینی 
شب عید نداریم، گفت: بنابر گفته اخیر انجمن روغن نباتی قرار است روغن مورد نیاز صنف 
و صنعت تامین شود که براین اساس مشکلی در تامین و قیمت نخواهیم داشت. ما خواستار 

افزایش قیمت  شیرینی شب عید نیستیم چراکه افزایش قیمت منجر به کاهش تقاضا و زیان 
واحدها می‌شود، اما به‌دلیل افزایش هزینه‌ها تولیدکنندگان راهی ندارند.
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   گزارش

توپچی‌ها سال آینده به رکورد تاریخی صد سال حضور 
مداوم در مسابقات سطح اول فوتبال انگلیس می‌رسند. 
میراث ۱۰ دهه‌ای توپچی‌ها در سطح اول با ۱۳ عنوان 
قهرمانی و ۱۱ نایب‌قهرمانی همراه بوده و آرسنال به 
طور میانگین در هر ۴ سال یک بار به یکی از ۲ رده اول 

جدول رده‌بندی رسیده.
تساوی بدون گل ناتینگهام‌فارست و آرسنال بقای 
توپچی‌ها در رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر 
انگلیس را روی کاغذ قطعی کرد؛ هرچند هواداران 
این تیم دلیل زیادی برای خوشحالی ندارند. در حالی 
که رویای نخستین قهرمانی توپچی‌ها در ۲ دهه اخیر 
کم‌کم به باد می‌رود و همه تاریخ احتمالی قطعی شدن 
تاج‌گذاری لیورپول را در تقویم مرور می‌کنند، آرسنال 
به یک رکورد ارزشمند و بی‌رقیب رسید. توپچی‌ها 
فصل آینده در لیگ برتر حضور خواهند داشت و این 
صدمین فصل متوالی رقابت آنها در سطح اول فوتبال 
انگلیس خواهد بود. لیورپول در ۶۳ سال اخیر سقوط 
را تجربه نکرده و از آخرین سقوط منچستر یونایتد ۵۰ 
سال می‌گذرد. هیچ تیمی حتی به آمار ۳ رقمی آرسنال 

نزدیک هم نمی‌شود.
آرسنال در سال ۱۹۱۹ و بعد از پایان یافتن جنگ 
جهانی اول برای حضور در سطح اول فوتبال انگلیس 
»انتخاب« شد و دیگر هیچ‌وقت به سطح دوم سقوط 

نکرد. توپچی‌ها از سال ۱۹۰۴ تا ۱۹۱۳ در سطح اول 
رقابت می‌کردند اما همزمان با مهاجرت به ورزشگاه 
هایبری و در آستانه آغاز جنگ جهانی به سطح دوم 
سقوط کردند. لیگ برای چند سال متوقف شد و 
مسئولان آن بعد از بازگشایی تصمیم گرفتند تعداد 
تیم‌ها را از ۲۰ به ۲۲ برسانند‌. قاعدتا باید ۲ تیم 
سقوط‌کرده در لیگ باقی می‌ماندند و ۲ تیم برتر 
سطح دوم به لیگ صعود می‌کردند. قرار بود هیات 
تصمیم‌گیری ۴ تیم نهایی را برای حضور انتخاب کند. 
پرستون و دربی‌کانتی به عنوان برترین تیم‌های لیگ ۲ 
صعود کردند و چلسی هم به عنوان تیم نوزدهم سطح 
اول در لیگ باقی ماند اما سهمیه آخر به جای تاتنهام 
)تیم بیستم سطح اول( به آرسنال رسید! توپچی‌ها 
پیش از آغاز جنگ در جایگاه ششم سطح دوم قرار 
داشتند. این انتخاب با مناقشات و جنجال‌های فراوانی 
همراه شد و همه از تأثیرگذاری هنری نوریس، رئیس 
باشگاه آرسنال در تصمیم نهایی هیات انتخاب سخن 
می‌گفتند. این انتخاب یکی از اولین شعله‌های آتش 

دشمنی بین ۲ باشگاه بزرگ شمال لندن را جرقه زد. 
لیگ فوتبال انگلیس در سال ۱۸۸۸ آغاز شد و تیم‌های 
استون‌ویلا و بلکبرن به عنوان دیرپاترین تیم‌های 
حاضر در سطح اول تا ۴۴ فصل در لیگ باقی ماندند. 
این رکورد در سال ۱۹۳۸ توسط ساندرلند )۴۵ فصل( 

جابه‌جا ‌شد و آنها به مدت ۵۷ فصل متوالی در سطح 
اول باقی ماندند. آرسنال اما در فصل ۸۴-۱۹۸۳ از این 
آمار عبور کرد و دیگر هرگز سقوط به سطح دوم را تجربه 
نکرد. در دوره مدرن فوتبال انگلیس و بعد از شکل‌گیری 
رقابت‌های لیگ برتر با ایجاد شکاف اقتصادی بزرگ 
بین غول‌های لیگ و باشگاه‌های کوچک، بقا در سطح 
اول به اتفاقی عادی تبدیل شد. از ۶ رکورد بزرگ بقا 
در سطح اول، ۵ مورد همچنان ادامه دارد و چلسی 
هم به زودی به جمع این تیم‌ها اضافه خواهد شد. با 
اینکه آرسنال در هر ۹۹ سال اخیر در سطح اول فوتبال 
انگلیس حضور داشته، کل دوران حضور توپچی‌ها در 
لیگ از ۱۰۸ فصل فراتر نمی‌رود و ۳ باشگاه سال‌های 
بیشتری را در قله هرم فوتبال پشت سر گذاشته‌اند. 
اورتون با ۱۲۲ فصل حضور در سطح اول رکوردی 
بی‌نظیر و استثنایی را در اختیار دارد؛ هرچند تافی‌ها 
آخرین بار در سال ۱۹۵۴ حضور در لیگ ۲ فوتبال 

انگلیس را تجربه کرده‌اند. 
از ۱۰ تیم دیرپای تاریخ فوتبال انگلیس، ۹ تیم 
هم‌اکنون در رقابت‌های لیگ برتر حضور دارند و 
تنها ساندرلند در سطح اول حاضر نیست. چراغ‌های 
استادیوم لایت آخرین بار در سال ۲۰۱۷ در لیگ 
برتر روشن شد اما شاگردان رژیس لوبری امسال برای 

بازگشت به لیگ امیدوار هستند. 

زی
ه با

کت
   ن

مگر تاج امسال اصفهانی شده؟
محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتور که وضعیت زمین چمن استادیوم تیمش افتضاح است و آن را درست 
نمی‌کند اما حاضر است یک میلیون دلار به پرسپولیس بدهد تا به کشور ترکیه رو نیندازد، در جدیدترین 
مصاحبه‌اش، حرف‌های تکراری‌اش را تکرار کرده است! او در تمام این سال‌ها مدعی بود که دو تیم تهرانی سوگلی 
وزارت و فدراسیون فوتبال هستند! حتی در مقطعی مدعی شد که سایپا و پیکان برای این در لیگ‌برتر هستند که 
به پرسپولیس و استقلال ببازند و از تراکتور امتیاز بگیرند و راه قهرمانی تیم‌های پایتخت را هموار کنند! حالا استاد 
در جدیدترین مصاحبه‌اش گفته: »می‌گویند چون تاج اصفهانی است، نوبت سپاهان است قهرمان شود.« واقعا 
خودتان خنده‌تان نمی‌گیرد آقای زنوزی؟ در این چند سال اخیر، تاج بیشتر از هر کس دیگری رئیس فدراسیون 
بوده اما پرسپولیس بیشتر از همه قهرمان شده! اگر قرار بود اصفهانی بودن تاج کمکی به سپاهان بکند، در این 
چند سال حداقل یک قهرمانی لیگ‌برتر به این تیم باید می‌رسید! فارغ از ماجرای داوری‌ها، مشکل شما این است 
که نمی‌خواهید رقابت کنید. هر تیمی با شما برای قهرمانی رقابت کند، احتمالا از جایی حمایت می‌شود. قبلا 
پرسپولیس بود و حالا سپاهان! شما در جای دیگری از این مصاحبه گفته‌اید: »در تبریز می‌گویند سنگ نزنید اما در 
تهران ما سنگ‌باران می‌شویم.« کاش حداقل اجازه می‌دادید چند هوادار مصدوم پرسپولیس که یکی جمجمه‌اش 
ضربه خورده و دیگری چشمش را از دست داده؛ کمی حال‌شان بهتر می‌شد، بعد مدعی سنگ خوردن در تهران 

می‌شدید! حداقل از فحاشی به بیرانوند گلایه کنید که بشود از حرف‌های‌تان دفاع کرد استاد!

تا کی قرار است معذرت‌خواهی کنی؟
روزبه چشمی مدافع کهنه‌کار و باتجربه استقلال بعد از شکست این تیم در دربی برگشت درباره گل دوم 
پرسپولیس و اشتباه خط دفاعی استقلال گفته: »اگر چنین اتفاقی رخ داده، قطعاً مقصر ما هستیم که نتوانستیم 
تیم را در آن صحنه به‌درستی سازماندهی کنیم. هیچ گلایه‌ای از بازیکنان جوان یا سایر اعضای تیم ندارم و بابت 
این موضوع عذرخواهی می‌کنم.« در حالی که علیپور که مهاجم پرسپولیس است و دربی‌باز، بدون حتی یک 
مزاحم در اطرافش با شوت به وسط دروازه، گل دوم پرسپولیس را زده، آقای چشمی خیلی هم مطمئن نیست 
که اشتباهی در دفاع استقلال رخ داده و می‌گوید: »اگر چنین اتفاقی رخ داده!« اختیار داری برادر! چه اتفاقی؟ 
شکسته‌نفسی نکن. شما و همبازیان‌تان هیچ اشتباهی مرتکب نشدید. در دقیقه 32 هم روی زیر توپ زدن مدافع 
پرسپولیس، شما در دفع توپ هیچ اشتباهی نکردید. اصلا هم زود نپریدید و این توپ بود که دیر به سر شما 
رسید. شما روی علیپور هم خطا نکردید بلکه او بود که خودش را به شما زد و باعث شد که یک کارت زرد بیهوده 
از داور بگیرید. روی صحنه منجر به پنالتی هم شما اشتباه نکردید!  در دربی رفت لیگ هفدهم هم شما مقصر 
نبودید که علیپور از پشت‌تان فرار کرد و با حسینی تک‌به‌تک شد و شما مجبور به خطای پنالتی شدید. در بازی 
با السد با هدایت شفر هم شما مقصر نبودید که با اعتراض یک کارت زرد از داور گرفتید و چند دقیقه بعد هم با 
سوتی و خطای‌تان، دومین کارت را گرفتید و تیم را 10 نفره کردید و نگذاشتید کامبک بزند. اگر هم اشتباهی 

بود، معذرت می‌خواهید دیگر!

صد سال تنهایی
آرسنال نودونهمین فصل متوالی حضور خود در سطح اول فوتبال انگلیس را تجربه می‌کند

فاتحان پنجشنبه
بعد از سوت پایان دربی، فارغ از نتیجه بازی، 
تعداد کسانی که پیروزی بزرگی را به دست 

آوردند کم نبودند
نادر نامدار |   مثل خیلی از دربی‌های سال‌های اخیر، پرسپولیس برنده شد. 
اگرچه استقلال در حال تجربه بدترین روزهای خود در چند سال اخیر است اما 
پرسپولیس هم در هفته‌های گذشته روند خوبی نداشت و هواداران استقلال 
امیدوار بودند که طلسم نبردن تیم‌شان در دربی شکسته شود اما این اتفاق 
نیفتاد و باز هم این پرسپولیس بود که پیروز شد. در این مطلب به مرور نام کسانی 

می‌پردازیم که فارغ از نتیجه بازی، یک پیروزی شخصی هم به دست آوردند.

روکه رفت، تمدید با لوا و یامال آسان شد
ویکتور روکه که تابستان اخیر با قرارداد قرضی یک ساله از بارسلونا به رئال 
بتیس پیوست؛ با توافق صورت گرفته بین دو باشگاه بارسلونا و پالمیراس و 
البته رضایت باشگاه رئال یتیس برای فسخ قرارداد، راهی پالمیراس برزیل 
شد. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات 
فوتبال اروپا در این خصوص خبر داد؛ روکه 20 ساله با امضای قراردادی پنج 
ساله به پالمیراس پیوست. بارسلونا از انتقال این مهاجم برزیلی 25 میلیون 
)به علاوه 5 میلیون یورو بندهای پاداش( نصیبش می‌شود و از فروش این 
بازیکن در آینده هم سهم خواهد برد. باشگاه رئال بتیس هم به خاطر موافقت 
با فسخ قرارداد روکه، حالا در مورد فروش ایز عبده در آینده می‌تواند سهم 
بیشتری ببرد. طبق توافق طرفین، بارسا حاضر شده از دریافت حق فروش 
50 درصدی کوتاه بیاید و به حق 20 درصدی از فروش او در آینده رضایت 
بدهد. این بال مراکشی در سال 2023 از بارسا به بتیس پیوست. روزنامه 
»موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا هم خبر داد؛ با جدایی روکه از بارسلونا، 
فضای مورد نیاز برای تأمین مالی تمدید یک ساله قرارداد اینیگو مارتینس 
آزاد می‌شود. همچنین حالا فضا برای تمدید قرارداد لامین یامال و روبرت 

لواندوفسکی باز می‌شود.

لاپورتا مانع بازگشت مسی به بارسلونا
قرارداد لیونل مسی 37 با تیم آمریکایی‌اش در انتهای سال 2025 به پایان 
می‌رسد و با توجه به اینکه هنوز صحبتی از تمدید آن نشده، شایعاتی در 
مورد بازگشت او به بارسلونا ایجاد شده است. اما حضور لاپورتا دقیقاً همان 
دلیلی است که مانع از بازگشت مسی به بارسلونا خواهد شد. این ادعای 
گیی‌م بالاگه خبرنگار سرشناس اسپانیایی است که در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشته تا زمانی که لاپورتا رئیس بارسا باشد بازگشت مسی 

غیرممکن است. 
این روزنامه‌نگار کاتالان ادعا کرده که بازگشت به نیوکمپ فعلًا در برنامه 
مسی جایی ندارد و محتمل‌ترین نتیجه آن ادامه حضور او برای یک فصل 
دیگر در لیگ فوتبال آمریکا است. دلیل تیرگی روابط میان مسی و لاپورتا 
خلف وعده لاپورتا به او برای تمدید قراردادش با بارسلونا بود. لاپورتا در 
کمپین انتخاباتی خود در سال 21-2020 به هواداران وعده داد جلوی رفتن 
مسی را بگیرد، قولی که در آن تابستان به مسی نیز داده بود اما زمانی که 
ستاره آرژانتینی از تعطیلات بازگشت تا با بارسلونا قرارداد امضا کند، لاپورتا 
به پدر و ایجنتش اطلاع داد که به دلیل محدودیت مالی و حقوقی باشگاه، 

پیشنهاد خود را پس می‌گیرد.

ولخرج‌ترین تیم‌های دهه اخیر اروپا؛ 
انگلیسی‌‌‌ها در صدر

پایگاه خبری کادناسر اسپانیا با استناد به داده‌های سایت ترنسفرمارکت، 
رده‌بندی ولخرج‌ترین باشگاه‌های اروپایی برای خرید بازیکن در 10 سال 
گذشته را منتشر کرده است که سه رتبه اول آن به تیم‌های انگلیسی 
اختصاص دارد. رتبه نخست این رده‌بندی متعلق به تیم فوتبال چلسی است 
که دو میلیارد و یکصد میلیون یورو را طی یک دهه اخیر صرف خرید بازیکن 
کرده است.  رتبه دوم در اختیار منچسترسیتی است که در مدت مشابه 40 
میلیون یورو کمتر یعنی دو میلیارد و 60 میلیون یورو برای خرید بازیکن 
سرمایه‌گذاری کرده است. جایگاه سوم این رده‌بندی به منچستریونایتدی 
تعلق دارد که برخلاف دو تیم بالاتر از خودش طی 10 سال گذشته به جز 
قهرمانی در لیگ اروپا و جام حذفی هیچ افتخار بزرگ دیگری کسب نکرده 
است. شیاطین سرخ در یک دهه گذشته یک میلیارد و 970 میلیون یورو 
هزینه کردند. پاری‌سن‌ژرمن با یک میلیارد و 890 میلیون یورو، یوونتوس با 
یک میلیارد و 181 میلیون یورو و بارسلونا یک میلیارد و 159 میلیون یورو 
در رده‌های چهارم تا ششم قرار دارند. آرسنال، تاتنهام، اتلتیکو مادرید و 

لیورپول هم جایگاه‌های هفتم تا دهم را به خود اختصاص داده‌اند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 اسماعیل کارتال
بعد از چند نتیجه بد، حذف شدن از لیگ نخبگان 
و جام حذفی و ارائه چند نمایش ملال‌آور، اگرچه 
هواداران پرسپولیس هنوز به اسماعیل کارتال 
اعتماد و اعتقاد داشتند‌ اما تحمل باخت در 
دربی را نداشتند. بی‌شک اگر پرسپولیس به 
این استقلال می‌باخت، کارتال بخش بزرگی از 
محبوبیت و حاشیه امنیتش را در میان جامعه 
هواداری پرسپولیس از دست می‌داد. ولی او 
پنجشنبه شب تیمش را به خوبی هدایت کرد و 
تعویض‌هایش هم در نیمه دوم، به سود تیم تمام 
شد و در نهایت یک پیروزی بزرگ و تاثیرگذار 
را رقم زد. او حالا هم از سوی مدیران و هم از 
هواداران، این اختیار را برای آغاز اصلاحات و 

جوان کردن تیم به دست آورده است.
   محمدحسین کنعانی‌زادگان

مدافع پرحاشیه پرسپولیس در دوران گاریدو 
شرایط خوبی نداشت. چند اشتباه بزرگ مرتکب 

شد و از ترکیب اصلی هم جدا شد و حتی در فضای 
مجازی به تلاش برای تخریب گاریدو هم متهم شد‌ 
اما با آمدن کارتال، اوضاع برای او کم‌کم تغییر کرد. 
به تدریج به ترکیب اصلی بازگشت و در نهایت در 
دربی هم جزو 11 نفر اصلی بود. شاید می‌توانست 
روی تک گل استقلال کمی بهتر عمل کند اما 
مقصر اصلی او نبود. کنعانی‌زادگان بعد از خراب 
کردن پنالتی اورسون، برای زدن پنالتی دوباره، 
حاشیه‌ساز شد اما با اعتمادبه‌نفس همیشگی‌اش، 
ضربه را زد و تهدید را به فرصت تبدیل کرد. او حالا 
به همراه خلیلی و روانخواه تنها بازیکنانی هستند 

که در دربی رفت و برگشت گل زده‌اند.
   علی علیپور

در شماره روز پنجشنبه هم نوشته بودیم که او 
ثابت کرده دربی‌باز است و استقلالی‌ها نباید 
حتی یک لحظه از او غافل شوند. این اتفاق اما 
رخ داد و علیپور در اواخر نیمه اول، از پشت روزبه 
چشمی فرار کرد و توسط حسینی با خطا متوقف 

شد و یک پنالتی دیگر را در دربی‌ها برای تیمش 
گرفت. این پایان کار او نبود و علیپور در نیمه 
دوم، روی هوشمندی و تجربه خودش و البته 
هماهنگی با سروش رفیعی، گل دوم را به راحتی 
زد و حکم پیروزی تیمش را امضا کرد. او حالا با 
5 گل یکی از بهترین گلزنان تاریخ دربی است. 
علیپور با این گل به صدر جدول گلزنان هم 

برگشت و با مهدی لیموچی شریک شد.
   سروش رفیعی

یکی از پرفراز و نشیب‌ترین بازیکنان این فصل 
پرسپولیس بود. هم اخراج شده بود، هم ضعیف 
بازی کرده بود، هم از ترکیب اصلی جدا شده بود 
و البته یکی دو مورد پاس گل و گل هم داشت‌ 
اما مهم‌ترین بزنگاه، یعنی دربی برگشت، روز 
خوبش بود. اوج هنرنمایی او را روی گل دوم 
پرسپولیس شاهد بودیم. جایی که مدافعان 
استقلال منتظر ارسال مورب و بلند او به تیر 
دو بودند اما او با تیزهوشی یک ارسال روبه جلو 

برای علیپور انجام داد و او را بدون هیچ مزاحمی 
و بدون کوچک‌ترین فشار، در موقعیت گلزنی 
قرار داد. نقش او در گل دوم پرسپولیس، اگر از 
علیپور بیشتر نباشد، کمتر نیست. سروش پیش 

از این هم بارها نشان داده که مرد دربی‌هاست.
   امید عالیشاه

کاپیتان پرسپولیس که در سال‌های گذشته 
بارها مقابل استقلال گل زده و پاس گل داده، این 
بار هم زهرش را به رقیب سنتی ریخت. او روی 
صحنه منجر به پنالتی پرسپولیس، یک پاس 
عمقی و طولی زیبا و دقیق را برای علیپور ارسال 
کرد اما از آن ارسال دقیق مهم‌تر، توپ‌گیری او 
از مهران احمدی بود. عالیشاه در این صحنه 
با تلاش زیاد و تعصب خاص خود، توپ را در 
نزدیکی محوطه جریمه خودی از احمدی گرفت 
و سپس با کمی پیشروی، پاس را برای علیپور 
مهیا کرد. در واقع درست است که این گل را 
کنعانی‌زادگان زد اما صفر تا 100 این گل را 

باید به نام کاپیتان پرسپولیس نوشت که رکورد 
بی‌شکستی‌اش را هم در دربی‌ها تمدید کرد.

   میودراگ بوژوویچ
تعجب نکنید. مربی بازنده دربی هم در شرایطی 
خاص می‌تواند جزو برنده‌های این بازی باشد. 
مطمئن باشید اگر به جای او مربیان قبلی مثل 
نوازی، سهراب بختیاری‌زاده، موسیمانه یا جواد 
نکونام بودند، بعد از باخت در دربی، از سوی 
هواداران به سختی مواخذه و استیضاح می‌شدند 
اما او خوش‌شانس بود که فقط یک روز قبل از 
این بازی قرارداد بست و هواداران می‌دانستند 
که اگر تیم ببازد، او نقش چندانی در این باخت 
نخواهد داشت. همین که با وجود باخت در دربی، 
کسی او را مسئول و مقصر نمی‌داند و تحت فشار 
نمی‌گذارد، به اندازه یک برد بزرگ در دربی 
برای بوژوویچ خوشحال کننده است. البته این 
وضعیت خیلی طول نمی‌کشد و او باید تاثیرش 

را به زودی نشان دهد.
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برخورد جدی پلیس راهور با 
دستکاری فنی و ظاهری خودرو

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ، با اعلام این که هر گونه تغییر در 

وضعیت ظاهری خودرو، بدون مجوز قانونی، 
ممنوع است، گفت: در صورت مشاهده، با این 

افراد برخورد قانونی می‌شود.
سرهنگ علی اصغر شریفی، در  تشریح این 

خبر گفت: برخی رانندگان اقدام به تغییر رنگ، 
نصب چراغ‌های غیر استاندارد، دستکاری در 
سیستم تعلیق و ارتفاع خودرو یا حتی تغییر 

صدای اگزوز می‌کنند که این اقدامات علاوه بر 
غیر قانونی بودن می‌تواند موجب ایجاد خطر 

برای سایر رانندگان و عابر پیاده شود.
سرهنگ شریفی افزود: پلیس راهور با استفاده 
از دوربین‌های نظارتی و گشت‌های نامحسوس 
با این نوع تخلفات برخورد کرده و خودروهای 

دارای تغییرات غیر مجاز را توقیف خواهد کرد.
سرهنگ شریفی، همچنین به تغییر صدای 
اگزوز اشاره کرد و گفت: برخی رانندگان به 
ویژه جوانان با دستکاری در سیستم اگزوز 
خودرو صدای بلند و ناهنجار تولید کرده و 

آسایش عمومی را مختل می‌کنند، این اقدام 
به ویژه در ساعات پایانی شب، باعث ایجاد 

مزاحمت برای شهروندان شده به طوری که 
در قانون برای بار اول شخص با تولید صدای 

نامتعارف 2 میلیون ریال جریمه برای بار دوم 
چهار میلیون ریال و در صورت تکرار 6 میلیون 

ریال جریمه می‌شود.
سرهنگ شریفی ادامه داد: اگر در شب 

چراغ‌های روشنایی وسیله نقلیه دچار ایراد 
باشند نقص فنی موثر محسوب شده و علاوه 
بر جریمه سه میلیون ریالی، سه نمره منفی 

در سابقه رانندگان وسیله نقلیه شخصی درج 
می‌گردد. سرهنگ شریفی ضمن اشاره به 

ممنوعیت دودی کردن شیشه‌ها به حدی که 
راننده و سر‌نشین قابل رویت نباشند اشاره 

داشت و اعلام کرد: این تخلف معادل ۱۵ 
میلیون ریالی به همراه دارد.

دثه
 حا

خبر

ساعت ۹ شب سه‌شنبه اهالی خیابان 
صراف‌ها با هیبت خوفناک مرد جوانی 
مواجه شدند که مات و مبهوت با دستان 
خون‌آلود در خیابان پرسه می‌زد و موجب 
وحشت هر کسی می‌شد که صحنه راه 

رفتن او را تماشا می‌کرد.
این مرد جوان که در حال راه رفتن به نقطه 
نامعلومی خیره می‌ماند بعد از طی مسیری 
در مقابل یک رستوران توقف کرد و همان 
زمان بود که برخی کسبه خیابان در تماس 
با مرکز فوريت‌هاي پليس ۱۱۰ موضوع 
پرسه زني مشکوک این مرد را به پلیس 

گزارش کردند.

طولی نکشید که مأموران کلانتری شهرک 
قدس سر رسیدند و مرد جوان را دستگیر 

کردند تا راز دست‌های خونی او برملا شود.
این در حالی بود که این معما خبر از فاجعه 

یک جنایت می‌داد.

   اعتراف به قتل مادر
مرد جوان به نام امید بعد از انتقال به 
کلانتری به وارد کردن ضربات چاقو به 

مادر خود اعتراف کرد.
او که به علت مصرف مواد مخدر در حالت 
طبیعی قرار نداشت در اولین برخورد با 
ماموران نمی‌توانست جزئیات کاملی از 

ماجرا شرح دهد.به همین جهت ماموران 
به خانه آنها مراجعه کرده و تحقیقات را 
آغاز کردند. زمانی که پلیس با جسد غرق 
در خون مادر امید در خانه‌شان مواجه 
شد بلافاصله رسیدگی به موضوع وارد 
فاز جنایی شد و بازپرس کشیک قتل 
پایتخت به همراه تیم بررسی صحنه جرم 
و همچنین کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران و تیم تشخیص هویت پلیس 
آگاهی در محل کشف جسد حاضر شدند.

بررسی‌های ابتدایی نشان می‌داد مقتوله با 
اصابت شش الی هفت ضربه کاری با چاقو 

از پا درآمده است.

مادر امید که ۵۲ سال داشت در برابر 
اصابت ضربات عمیق چاقو دوام نیاورده 
بود و جسد او با دستور بازپرس جنایی به 
سردخانه پزشکی قانونی منتقل شده و 
تحقیقات جنایی برای روشن شدن زوایای 

پنهان ماجرا ادامه پیدا کرد.

   مواد مصرف کرده بودم
در جریان تحقیقات از همسایه‌ها مشخص 
شد که امید ۲۹ ساله چند ساعت قبل از 

حادثه با مادرش درگیری داشته است.
همسایه‌ها صدای جار و جنجال را از خانه 
آنها شنیده بودند اما این سر و صداها از 
سوی پسر معتاد خانه برای آنها تازگی 
نداشت و سابق بر این گاه و بیگاه سر و 
صدای دعواهایی را که امید در خانه راه 

می‌انداخت شنیده بودند.
همچنین بررسی‌ها نشان می‌داد که این 
جوان هرگز به شغل خاصی شاغل نبوده و 
از سال‌ها قبل به دلیل اعتیاد به مواد مخدر 
برای تامین پول مواد مخدر با خانواده خود 

درگیری داشت.
جریان رسیدگی به پرونده ادامه پیدا کرد و 
در حالی که هوشياري متهم بالاتر رفته بود 
در توضیح جنایت ارتکابی خود گفت:»در 
لحظه وقوع جنایت به دلیل مصرف زیاد 
مواد مخدر در حال خودم نبودم و حالت 

طبیعی نداشتم.«
او ادامه داد:»آن روز وقتی به خانه رسیدم 
با مادرم در خانه تنها بودم که از او خواستم 
به من کمی پول بدهد و به خاطر همین 
موضوع با او بحثم شد.بعد نمی‌دانم چه 
شد که در همان حال غیرطبیعی به خشم 

آمدم و با چاقو چند ضربه به مادرم زدم.«
متهم در ادامه گفت:»بعد از درگیری از 
خانه بیرون آمدم و بی هدف در خیابان 
راه می‌رفتم.قصد فرار نداشتم چون ذهنم 
یاری نمی داد که حتی به این جنایت فکر 

کنم.«
بنابراين گزارش رسیدگی به این پرونده 
جهت روشن شدن ابعاد پنهان موضوع در 

جریان تحقیقات ادامه دارد.

 پرسه‌زنی قاتل با دست‌های خونی
در خیابان بعد از مادرکشی

جوان معتاد در جریان درگیری خانوادگی مرتکب جنایت شد

آتش‌سوزی مرگبار خیابان جمهوری
رئیس سازمان اورژانس استان تهران از فوت ۲ نفر در حادثه آتش‌سوزی 

یک مغازه در خیابان جمهوری خبر داد.  
محمداسماعیل توکلی از وقوع حادثه حریق در یک مغازه در خیابان 
جمهوری اسامی خبر داد و اظهار کرد: حوالی ساعت 11:30 روز 
چهارشنبه 8 اسفندماه، گزارش یک آتش‌سوزی به مرکز ارتباطات 
115 اورژانس استان تهران اعلام شد. توکلی افزود: با اعلام این حادثه 
بلافاصله 4 دستگاه آمبولانس، 4 دستگاه موتورلانس، یک دستگاه 
خودروی پشتیبانی و یک دستگاه فرماندهی به محل حادثه در خیابان 

جمهوری اعزام شدند. 
رئیس سازمان اورژانس استان تهران گفت: متأسفانه در این حادثه 2 نفر 
جان باختند و 3 نفر مصدوم شدند که دو نفر از مصدومان پس از اقدامات 

اولیه به مراکز درمانی انتقال یافتند.

اعتراف سارقان موبایل قاپ به 15 فقره سرقت
 سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 2 سارق تلفن 
همراه در محله آزادی تهران خبر داد و گفت: این متهمان با تهدید سلاح 
از شهروندان سرقت می‌کردند که با تلاش پلیس دستگیر شدند. سرهنگ 
حسین مهرعلیان در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو وقوع چند فقره 
سرقت تلفن همراه به روش قاپ زنی و سرقت به عنف با استفاده از سلاح 
سرد، پیگیری موضوع و دستگیری عامل یا عوامل این سرقت‌ها در دستور 
کار تیم عملیات کلانتری 135 آزادی قرار گرفت. سرهنگ مهرعلیان 
در ادامه افزود: پس از مراجعه ماموران به محل‌هایی که سرقت‌ها در رخ 
داده بود و با بررسی فیلم‌های دوربین‌های مداربسته موفق به شناسایی 
دو نفر سارق موتورسوار شدند و مشخصات ظاهری آن‌ها در اختیار تمام 
واحدهای گشتی قرار گرفت. این مقام انتظامی اضافه کرد: حین گشت 
زنی‌های هدفمند ماموران پلیس در خیابان لشگر متهمان را در حال 
زاغ زنی شهروندان مشاهده کردند و جهت دستگیری آنها اقدام کردند. 
متهمان با مشاهده ماموران از محل متواری شدند که طی یک تعقیب و 
گریز کوتاه با ایجاد طرح مهار موتورسیکلت متهمان متوقف و هر دو آنها 
دستگیر و به کلانتری منتقل شدند. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری 
پایتخت خاطر نشان کرد: متهمان به جرم خود مبنی بر سرقت به عنف 
و قاپ زنی و 15 فقره سرقت مشابه اعتراف کردند و از آنها تعداد 6 عدد 
تلفن همراه سرقتی و دو قبضه سلاح سرد کشف شد. متهمان به همراه 
پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایی شدند. تاکنون 6 نفر از شکات 
این سارقان شناسایی شده‌اند و شناسایی شکات دیگر در دستور کار 
پلیس قرار دارد. سرهنگ مهرعلیان به شهروندان توصیه نمود: سارقان 
در پياده روها و معابر شلوغ، افرادي را که در حال مکالمه با تلفن همراه 
خود هستند تحت نظر داشته و در يک زمان مناسب اقدام به سرقت 
تلفن آنها مي‌کنند، لذا شهروندان تا حد امکان از استفاده از تلفن همراه 
در معابر شلوغ و پر تردد پرهيز کنند و نسبت به اطراف خود هوشيار 
باشند و در هنگام استفاده از تلفن همراه در داخل خودرو حتما شيشه 

خودرو بالا باشد.

  خرده حادثه 

گره کور در پرونده مرگ مرموز پیرمرد در دعوا با پسر همسایه

انهدام باند 3 نفره سارقان تلفن همراهدستگیری اراذل و اوباش نامدار تهران

 پسر جوان که متهم است در درگیری با پیرمرد همسایه 
بر سر جای پارک خودرو وی را هل داده و مرگ تلخ او را 

رقم زده، پای میز محاکمه ایستاد و اتهامش را نپذیرفت.
مرگ تلخ پیرمرد در دعوا

 رسیدگی به این پرونده از شهریور ماه امسال به دنبال 
انتقال مرد ۶۳ ساله‌ای به نام مرتضی به بیمارستانی در 
جنوب تهران آغاز شد .وی که از ناحیه سر به شدت آسیب 
دیده و به کما رفته بود  به بخش مراقبت‌های ویژه منتقل 
شد و پسر وی در این میان شکایتی را از پسری جوان به 

نام پیمان مطرح کرد .
وی به پلیس گفت: پدرم مدتی بود بر سر جای پارک 
ماشین با پسر همسایه به نام پیمان درگیر بود. آنها چند 
بار با هم دعوا کرده بودند اما  آخرین بار در  دعوا  پیمان 

پدرم را هل داد که سرش با جدول  برخورد کرد .
با این شکایت و در حالی که تلاش برای ردیابی پسر جوان 
آغاز شده بود مرتضی روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ 
شد . با مرگ او تحقیقات وارد مرحله تازه‌ای شد و پیمان 

۲۹ ساله بازداشت شد.

  اعتراف به دعوا
 او به دعوا با پیرمرد همسایه اعتراف کرد اما مدعی شد او 
را هل نداده است.  او گفت: در دعوا مرد میوه فروش و چند 
نفر دیگر هم  شرکت داشتند. مرد میوه فروش پیرمرد را 
هل داد . با این ادعا ماموران پلیس به بررسی دوربین‌های 
مداربسته در همان حوالی پرداختند. اما مشخص شد 
فیلم دوربین مداربسته مغازه میوه فروشی از حافظه 
دوربین پاک شده است.  به این ترتیب مرد میوه فروش 
تحت بازجویی قرار گرفت. اما مدعی شد حافظه دوربین 
مغازه‌اش از چند روز پیش فیلم‌ها را ضبط نکرده و خراب 
بوده است.  در حالی که سرنخ جدیدی به دست نیامده 
بود پیمان در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستاد .

  در دادگاه 
در این جلسه اولیای دم برای پیمان به اتهام قتل عمدی 

درخواست قصاص را مطرح کردند.

 اما وقتی پیمان روبه روی قضات ایستاد اتهام قتل عمدی 
را نپذیرفت.  او گفت: دعوای من و پیرمرد همسایه بر 
سر جای پارک ماشین مقابل مغازه تعویض روغنی بود. 
ما قبلًا چند بار با هم بحث کرده بودیم. اما آن روز دعوا 
میان ما بالا گرفت. حتی صاحب تعویض روغنی و مرد  

میوه‌فروش هم وارد دعوا شدند.
 من قبول دارم با مرتضی درگیر بودم. اما باور کنید او را هل 
ندادم. صاحب میوه فروشی او را از پشت سر هل داد که 
مرتضی تعادلش را از دست داد و سرش با جدول برخورد 
کرد. من که از دیدن این صحنه وحشت کرده بودم از 

ترسم فرار کردم .
سپس چند نفر از شاهدان که در درگیری حضور داشتند 
و به دادگاه احضار شده بودند یک به یک روبه‌روی قضات 
ایستادند اما گفتند نمی‌دانند چه کسی پیرمرد را هل داده 
است.  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و به خاطر 
اختلاف نظر در صدور حکم میان رئیس دادگاه و مستشار، 
پرونده به هیات سه نفره قضات فرستاده شد تا درباره آن 

تصمیم‌گیری کنند.

 رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس پایتخت از 
دستگیری 2 شرور به اتهام قمه‌کشی 
و تخریب اموال عمومی در شهر  

تهران  خبر داد.
 سرهنگ سعید راستی در اين باره 
گفت: ماموران مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات چندی پیش خبری را در 
خصوص قدرت‌نمایی با قمه و تخریب 
اموال عمومی در شهر تهران دریافت 
و ماموران، پیگیری موضوع را در 

دستور ویژه کار قرار دادند.
سرهنگ راستی افزود: طی 
بررسی‌های صورت گرفته ماموران 
مشخص شد 2 شرور نامدار تهران 
در چند نقطه از شهر تهران اقدام به 

قدرت نمایی با قمه و تخریب اموال 
عمومی کرده‌اند، ماموران با رصد 
تحرکات این 2 شرور پاتوق آنان را 
شناسایی و در عملیاتی پلیسی هر 2 
را در پاتوقشان واقع در حوالی میدان 

آرژانتین دستگیر کردند.
سرهنگ راستی در پایان خاطر نشان 
کرد: متهمان پس از دستگیری 
علت این اعمال شرورانه‌شان را 
قدرت‌نمایی در سطح شهر و ایجاد 
رعب و وحشت اعتراف کردند و هر 
2 پس از تکمیل پرونده روانه دادسرا 
شدند. رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس تهران در پايان گفت: 
اراذل و اوباش بدانند که شرارت‌های 

آنان بدون مجازات نخواهد ماند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از 
دستگیری سارقان موبایل قاپ خبر داد و 
گفت: تاکنون 12 نفر از شکات این پرونده 
شناسایی شدند. سرهنگ محمد افشار 
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت 
اظهار کرد: پیرو وقوع چند فقره سرقت موبایل 
قاپی در محدوده حوزه استحفاظی کلانتری 
133 شهر زیبا، تیم عملیات این کلانتری پس 
از بررسی فیلم‌های ضبط شده دوربین‌های 
مداربسته و اقدامات فنی پلیسی، هویت 
اعضا این باند سه نفره را کشف و مخفیگاه 
آنها را شناسایی کردند. سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیری پایتخت ادامه داد:ماموران با اخذ 
حکم قضایی به محل مخفیگاه متهمان 
مراجعه کردند و طی یک عملیات غافلگیرانه 
وارد مخفیگاه شده و متهمان را با هوشیاری و 

درایت زمینگیر و دستگیر کردند. از مخفیگاه 
متهمان چهار عدد تلفن همراه مسروقه، پنج 
قبضه سلاح سرد و ابزار و ادوات سرقت کشف 
و به همراه متهمان به کلانتری منتقل شدند. 
سرهنگ افشار تصریح کرد: متهمان به جرم 
خود مبنی بر تشکیل باند و سرقت به عنف و 
موبایل قاپی و تعداد 25 فقره سرقت مشابه 
اعتراف کردند، تاکنون 12 نفر از شکات این 
پرونده شناسایی شدند. متهمان به جهت 
تحقیقات بیشتر، کشف جرائم احتمالی و 
شناسایی شکات دیگر به مقام قضایی معرفی 
شدند. سرهنگ محمد افشار در پایان به 
شهروندان توصیه نمود: خودروهای خود را به 
تجهیزات ایمنی از قبیل قفل و دزدگیر مجهز 
نموده و از قرار دادن اشیا قیمتی و مدارک 

داخل خودرو خودداری نمایند.

مریلا، شهاب، امین و... 
دوباره پژمان! 
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09

 با احتساب فیلم »هفت بهار 
نارنج« که به‌عنوان برنامه ویژه 

در گروه »هنروتجربه« روی پرده 
می‌رود، در نوروز 1404 با 9 فیلم، 

متنوع‌ترین منوی پیشنهادی 
به‌نسبت نوروزهای گذشته پیش 
روی مخاطبان قرار گرفته است. 

دلیل این کمیت بالا می‌‌تواند 
هم‌پوشانی اکران عید فطر با عید 

نوروز باشد.

70

 از میان هشت فیلم معرفی شده 
برای اکران نوروز 1404 فیلم 
»کوکتل مولوتف« هنوز وارد 

گود نشده و در رقابت هفت فیلم 
دیگر، فیلم »دایناسور« با جذب 
بیش از 70 هزار مخاطب در کمتر 

از دو روز، بهترین افتتاحیه را 
تجربه کرده است. بعد از این فیلم، 

»موسی کلیم‌الله)ع(« با قریب 
به 30 هزار مخاطب در رتبه دوم 

است.

07
در نوروز 1403 شورای صنفی 

نمایش 7 فیلم را برای اکران معرفی 
کرد که از میان آن‌ها بهترین 

عملکرد در زمینه جذب مخاطب را 
»تمساح خوني« به کارگردانی جواد 
عزتی داشت. شکست‌خورده‌ترین 

فیلم اکران نوروزی سال گذشته 
هم »پرویزخان« به کارگردانی 

علی ثقفی بود که حتی از »نوروز« 
و »آپاراتچی« هم کمتر مخاطب 

داشت!

04
08

 1400 با »دینامیت«، 1401 با 
»انفرادی«، 1402 با »فسیل« 

و 1403 با »هفتاد سی« عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم سال را به نام 
خود ثبت کرد؛ ابراهیم عامریان 

تهیه‌کننده جوانی است که 4 سال 
پیاپی صدرنشین گیشه سینماها 

بوده و باید یادآوری کنیم او 
هرچند فیلمی در ترکیب نوروز 

1404 ندارد اما رقیب جدی برای 
همه فیلم‌های این ترکیب است!

در حال حاضر هشت فیلم در 
ترکیب اکران نوروز 1404 قرار 

گرفته‌اند اما فکر می‌کنید همه این 
8 فیلم شانس برابری برای استفاده 

از ظرفیت تبلیغات تلویزیونی 
دارند؟ پیش‌بینی ما این است که 

فیلم »موسی کلیم‌الله)ع(« که 
محصول سیمافیلم است، بیشترین 

استفاده را از این ظرفیت خواهد 
کرد و کمدی‌ها  هیچ سهمی از آن 

ندارند.

دایناسور، کوکتل مولوتف

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟    از ابتدای سال 1400 
تا همین امروز، تنها بازیگر سینمای ایران محسوب 
می‌شود که بدون وقفه روی پرده حضور داشته است! 
اینکه بازیگری بتواند چنین ظرفیتی را از خود بروز 
دهد و در عین حال قابلیت‌هایش برای جذب مخاطب 
به سالن‌های سینما را هم از دست ندهد، اتفاقی قابل 
تحلیل است اما برای خود پژمان جمشیدی می‌تواند 

هشداردهنده هم باشد. 
از  پیش  تا           آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟  
رکوردشکنی فیلم »هفتاد سی«، صدر گیشه سال 
1403 سینمای ایران در اختیار »تگزاس3« بود. فیلمی 
از مسعود اطیابی که بخش عمده‌ای از توفیق خود را 
وام‌دار زوج بازیگر اصلی‌اش یعنی پژمان جمشیدی و سام 
درخشانی است. جمشیدی در سال‌های اخیر فیلم‌های 
کمدی و جدی روی پرده داشته که وجه اشتراک همه 

آن‌ها توفیق در گیشه بوده است.
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  »دایناسور« محصول 
همکاری تازه پژمان جمشیدی با مسعود اطیابی است. 
این دو در سه‌گانه »تگزاس«، »دینامیت«، »بخارست« 
و البته »هتل« همکاری‌های موفقی داشته‌اند و حالا 
در یک کمدی دیگر که برپایه همان فرمول‌ سابق به 
تولید رسیده، کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند. جمشیدی در 
کنار این فیلم، فیلم »کوکتل‌مولوتف« را هم در اکران 

نوروز دارد.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  امیر جعفری که در 
کارنامه خود زوج‌سازی‌های موفقی را در کنار بازیگران 
مختلف در فیلم‌های کمدی ثبت کرده است، این‌بار در 
کنار پژمان جمشیدی قرار گرفته و اولین همکاری خود 
با مسعود اطیابی نقش دوست نزدیک کاراکتر اصلی را 
برعهده دارد. جمشیدی در کمدی »کوکتل مولوتف« با 

امین حیایی همبازی شده است.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  تا همین‌جا با 
فاصله‌ای قابل‌توجه فیلم »دایناسور« نسبت به دیگر 
فیلم‌های اکران نوروزی پیشتاز بوده و در همان مرحله 
پیش‌فروش توانست قریب به دو برابر دیگر آثار فروش 
داشته باشد. مسعود اطیابی در همین چند سال اخیر 
ثابت کرده که فرمول توفیق در گیشه را به‌خوبی 
فراگرفته و بهره‌گیری از ظرفیت پژمان جمشیدی را هم 
می‌توان یکی از پارامترهای مهم در این فرمول به‌حساب 
آورد. باید دید در ادامه مسیر و بعد از بازخوردهای اولیه 
نسبت به فیلم، وضعیت آن در گیشه چگونه خواهد شد.

پژمان جمشیدی
کوکتل مولوتف

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   در آیین اختتامیه‌ای که 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد به مصطفی زمانی 
اهدا شد و او هم حسن پورشیرازی را مستحق این جایزه 
دانستند، کم نبودند سینمادوستانی که نام امین حیایی 
را برای این جایزه فریاد می‌زدند. رونمایی از فیلم »زیبا 
صدایم کن« به کارگردانی رسول صدرعاملی باردیگر 
ثابت کرد که این بازیگر محبوب سینمای ایران هنوز 
هم ظرفیت بالایی برای درخشش روی پرده دارد. 
اکران »غریزه« در بخش خارج از مسابقه هم این گزاره 

را ثابت کرد.
         آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ در همین یکی 
دو سال اخیر هم فیلم کمدی »هاوایی« را روی پرده 
داشت که حسابی در گیشه خوش درخشید و هم فیلم 
مهم »برف آخر« با بازی تحسین‌برانگیز او اکران شد 
که متأسفانه در سایه رقابت کمدی‌ها نتوانست توفیق 
چندانی در زمینه فروش به‌دست بیاورد. حیایی که این 
روزها سریال »آبان« با نقش‌آفرینی او در حال پخش از 
شبکه خانگی است، هنوز از چهره‌های محبوب برای 

مخاطبان است.
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  برخی شنیده‌ها حکایت 
از آن دارد که فیلم »کوکتل مولوتف« از کمدی‌های 
رد شده از سوی هیأت انتخاب فجر است و با توجه به 
کمدی‌های به‌شدت ضعیفی که در جشنواره دیدیم، 
این گزاره می‌تواند ناامیدکننده باشد اما از سوی دیگر 
این گزاره هم مطرح است که دلیل عدم حضور فیلم در 
جشنواره طولانی شدن مراحل فنی بوده است. با این 
همه باید منتظر یک کمدی دهه شصتی دیگر با بازی 

امین حیایی باشیم.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  در کنار امین حیایی، 
احمد مهران‌فر هم در فیلم حسین دوماری ایفاگر یکی 
از نقش‌های اصلی است و حضور پژمان جمشیدی هم در 
این فیلم می‌تواند توجه برانگیز باشد. ستاره پسیانی و 

یکتا ناصر هم از بازیگران زن این فیلم هستند.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  درباره سرنوشت 
»کوکتل مولوتف« همه چیز به شرایط »دایناسور« 
بستگی دارد! دو فیلم شاخص کمدی که بازیگران 
مطرحی هم در ویترین خود دارند و فرصت اکران 
نوروزی را هم به دست آورده‌اند، تنها در یک میدان 
رقیب اصلی هستند و آن هم کیفیت است. باید دید کدام 
فیلم می‌تواند مخاطبان بیشتری را به تماشای چندباره 

مجاب کنند!

امین حیایی
رها

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   یکی از وجوه مهم کارنامه 
شهاب حسینی در یک دهه اخیر که اتفاقا می‌تواند 
برای صحبت از فیلم تازه‌اش مورد تأکید هم قرار بگیرد، 
تمرکز ویژه‌اش برای حمایت از فیلمسازان جوان است. 
حسینی که خود در دوران جوانی این فرصت را به‌دست 
آورد تا هم به‌عنوان مجری و هم در قامت بازیگر در 
مقابل دوربین تلویزیون خوش بدرخشد و به شهرت 
برسد، حالا چند سالی است که تلاش می‌کند تا بخشی 
از شهرت خود را به پشتوانه‌ای برای بهتر دیده شدن آثار 

فیلم‌اولی‌ها تبدیل کند. 
         آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ »مست عشق« 
از فیلم‌های مهم امسال بود که به پشتوانه حاشیه‌های 
بسیار، سینمادوستان در انتظار رونمایی از آن بودند 
اما کسی تصور نمی‌کرد این اندازه فرصت درخشش به 
دست بیاورد و حتی فیلم‌های کمدی را هم در میدان 
گیشه پشت سر بگذارد. بخش عمده‌ای از توفیق این 
فیلم را هم باید به پای شهاب حسینی و پارسا پیروزفر 

به‌عنوان بازیگران نقش اصلی نوشت.
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  سیمرغ بلورین بهترین 
فیلم‌اولی جشنواره امسال، آن هم در سالی که بیش 
از یک سوم فیلم‌های حاضر در بخش سودای سیمرغ 
متعلق به کارگردانان فیلم‌اولی بود، به »رها« رسید. 
فیلمی که حسام فرهمند در اولین تجربه کارگردانی 
خود آن را مقابل دوربین برد و شهاب حسینی در ادامه 
حضور حمایتی‌اش در فیلم‌های این گروه از کارگردانان، 

ایفای نقش اصلی آن را برعهده گرفت.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  فیلم اول حسام 
فرهمند از نظر ترکیب بازیگران چیزی کم ندارد اما غیر 
از دو چهره اصلی، باقی بازیگرانش ناشناخته هستند. 
نقش مقابل شهاب حسینی را در این فیلم غزل شاکری 
ایفا می‌کند که به‌نظر ترکیب قابل‌قبولی از یک زوج در 
خانواده‌ای زخم‌خورده از مسائل اقتصادی را هم ارائه 

کرده‌اند.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  »رها« برای 
درخشش در گیشه، کار ساده‌ای پیش رو ندارد و با وجود 
تمام ظرفیت‌هایش، در سایه سنگین فیلم‌های کمدی، 
به‌راحتی نمی‌تواند نظر مخاطبان نوروزی را به سمت 
خود جلب کند. با این همه سابقه توفیق فیلم‌هایی 
همچون »بی‌بدن«، می‌تواند مایه امیدواری برای این 
فیلم باشد. »رها« فیلم مهمی است که امیدواریم جواب 

مناسبی از گیشه دریافت کند.

شهاب حسینی
عینک قرمز

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   می‌‌توان به حساب 
بدشانسی گذاشت؛ از حامد بهداد امسال دو فیلم 
در جشنواره فجر رونمایی شد که فیلم کم‌رمق‌تر در 
بخش مسابقه بود و فیلم درخشان‌تر خارج از مسابقه! 
بهداد در »شوهر ستاره« بازی قابل‌قبولی در نقش یک 
راننده اسنپ دارد اما حضورش در »پیر پسر« آنقدر 
تحسین‌برانگیز بود که بسیاری را به بازگشت این 
بازیگر به روزهای اوجش امیدوار کرد. به‌خصوص که 
در سال‌های اخیر جنس نامطلوبی از نقش‌آفرینی‌های 

او فرصت ورود به چرخه اکران عمومی پیدا کرده بود!
         آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ طی سال‌های 
اخیر دو فیلم کمدی به کارگردانی عادل تبریزی روی 
پرده رفت که وجه اشتراک هر دو حضور حامد بهداد در 
نقش اصلی بود. هم در فیلم »گیجگاه« و هم در فیلم 
»مفت‌بر« بهداد ایفاگر نقش‌های کمدی بوده اما کیفیت 
نقش‌آفرینی‌اش نتوانست منتقدان و مخاطبان را راضی 
کند. البته هر دو فیلم به‌واسطه تکیه بر فرمول فیلم‌های 
گیشه‌پسند، تا حدودی فروش موفقی داشتند اما هیچ 

ارزش افزوده‌ای برای این بازیگر به همراه نیاوردند!
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  حسین مهکام که 
زمانی به‌واسطه فیلمنامه‌های جذابش برای فیلم‌های 
عبدالرضا کاهانی در محافل سینمایی شناخته‌شده بود، 
در مقام کارگردان هم فیلم‌های متفاوتی را به سرانجام 
رساند که یکی از موفق‌ترین آن‌ها »بی‌حسی موضعی« 
بود. »عینک قرمز« به‌ظاهر یک کمدی خاص در ادامه 
همان تجربه است و حامد بهداد هم ایفاگر نقش اصلی 

در آن شده است.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  ترکیب بازیگران فیلم 
»عینک قرمز« ترکیبی قابل‌قبول است. در کنار حامد 
بهداد، سروش صحت، هادی کاظمی و الناز حبیبی از 
چهره‌های شناخته‌شده‌تر در سینمای کمدی حضور 
دارند و پانته‌آ پناهی‌ها هم در ادامه تجربه‌های متفاوتش 

در این فیلم به ایفای نقش پرداخته است.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  یکی از سخت‌ترین 
کارها برای تنفس در هیاهوی نوروزی گیشه‌ها را همین 
فیلم »عینک قرمز« دارد! فیلمی که تا همین‌جا هم هنوز 
خروجی ویژه‌‌ای از کمپین‌های تبلیغاتی‌اش در فضای 
رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی شاهد نبوده‌ایم و باید 
دید در ادامه چه تمهیداتی برای افزایش شانس فروش 
خود خواهند داشت. این فیلم تا اینجا کمترین مخاطب 

نوروزی را به سمت خود جلب کرده است.

حامد بهداد
موسی کلیم‌الله)ع(

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   کیفیت حضورش در آیین 
اختتامیه جشنواره اخیر فجر، شمایلی از یک بازیگر 
محبوب و حرفه‌ای از او در خاطره‌ها ثبت کرد. مریلا 
زارعی که خود بازیگری مهم در یک دهه اخیر سینمای 
ایران بوده است، هر چند از نگاه برخی می‌توانست گزینه 
اصلی برای دریافت سیمرغ بازیگری باشد، به احترام 
تمام همکارانش که سیمرغ را دریافت کردند، ایستاد و 
تشویق کرد تا به‌واسطه همین رفتار حرفه‌ای از سوی 

سایرین مورد تشویق قرار بگیرد.
         آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ همین اواخر فیلم 
»کارو« با نقش‌آفرینی او بدون آنکه به اکران عمومی 
دربیاید راهی اکران آنلاین شد تا همچنان آخرین فیلمی 
که روی پرده داشته، فیلم »هناس« باشد. فیلمی که سه 
سال پیش به تولید رسید و بعد از رونمایی در جشنواره 
فجر توانست اکران به‌نسبت موفقی را هم تجربه کند. 
زارعی در این فیلم ایفاگر نقش همسر یکی از شهدای 

هسته‌ای بود.
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  پروژه کنجکاوی‌برانگیز 
ابراهیم حاتمی‌کیا بالاخره در چهل‌وسومین جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شد. »موسی کلیم‌الله)ع(« نسخه‌ای 
سینمایی از یک پروژه عظیم تلویزیونی است که از یک 
دهه پیش‌تر، مرحوم فرج‌الله سلحشور برای ساخت آن 
دورخیز کرد و بعد از درگذشت او و فرازوفرودهای بسیار، 
بالاخره سکانش به ابراهیم حاتمی‌کیا سپرده شد. مریلا 
زارعی را می‌توان شاخص‌ترین بازیگر این پروژه دانست 
که ایفای نقش مادر حضرت موسی)ع( را ایفا کرده و در 

نسخه سینمایی، شخصیت اصلی محسوب می‌شود.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  در نسخه سینمایی 
علاوه‌بر مریلا زارعی شاهد هنرنمایی فرهاد آییش در 
دو نقش متضاد بودیم که برای همین هنرنمایی هم 
توانست سیمرغ بلورین بازیگری را شکار کند. بهنام 
تشکر هم در این فیلم با ایفای نقش فرعون، تجربه‌ای 
متفاوت را در کارنامه‌اش ثبت کرده است. علیرضا کمالی 
هم ایفاگر نقش عمران، پدر حضرت موسی)ع( و همسر 

مریلا زارعی است.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  در قیاس با دیگر 
فیلم‌های اکران نوروز، فیلم »موسی)ع(« یک برگ‌برنده 
بسیار مهم دارد و آن اینکه محصول تلویزیون است! 
همین امتیاز فضای مساعدی را برای بهره‌مندی آن از 
تبلیغات تلویزیونی ایجاد کرده و بی‌شک همین ظرفیت 

تأثیر مستقیمی بر فروش آن هم خواهد گذاشت.

مریلا زارعی
پیش‌مرگ

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   الناز ملک که در 
کنار حضور در آموزشگاه‌های بازیگری تجربه‌های 
پراکنده‌ای را هم در زمینه بازی مقابل دوربین و یا 
روی صحنه داشت، اولین‌بار با انتخاب محمدحسین 
مهدویان به‌عنوان مشاور کارگردان سریال »سقوط« 
ایفاگر نقش اصلی این پروژه شد. بازی در نقش آیسان، 
شروع بسیار خوبی برای این بازیگر جوان بود که بعدتر 
در قالب همکاری دیگری با مهدویان، تبدیل به یکی از 

بازیگران اصلی مجموعه »زخم کاری« شد. 
لناز ملک بخش           آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ ا
عمده‌ای از شهرت خود در حوزه بازیگری را مرهون 
شبکه نمایش خانگی است. او که تا به امروز تجربه 
حضور در سریال‌های تلویزیونی را نداشته، در سینما 
هم کمتر با پیشنهاد جدی مواجه شده بود و از این 
منظر می‌‌توان این فیلم را اولین تجربه این بازیگر برای 

جدی‌تر دیده شدن بر پرده نقره‌ای به شمار آورد. 
سینمایی‌  فیلم           نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  
»پیش‌مرگ« از پروژه‌های بی‌سروصدایی بود که به 
جشنواره فیلم فجر رسید و در قیاس با دیگر فیلم‌های 
مرتبط با شهدای شاخص، عملکرد موفق‌تری هم 
داشت. الناز ملک ایفاگر نقش اصلی زن در روایت این 
فیلم سینمایی است. دختری کرد به نام روژان که ابتدا 
دل‌بسته و همراه با گروهک‌های تجزیه‌طلب است و 
در ادامه برای عملیاتی ویژه با شهید قهاری همراه 

می‌شود.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  بازیگر نقش اصلی 
»پیش‌مرگ« مهدی نصرتی است. نصرتی از بازیگران 
جوانی است که تا به امروز تنها در شمایل کاراکترهای 
تاریخی او را دیده‌ایم. هرچند اولین فیلمش یعنی 
»لباس شخصی«‌ هنوز در توقیف است اما او بعدتر در 
فیلم »ضد« و سریال »سوران« ایفای نقش داشت. 
حسام منظور و بهرام ابراهیمی هم از دیگر بازیگران 

این فیلم هستند.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  تا همین چند سال 
پیش می‌توانستیم شرط ببندیم فیلمی که سیمرغ 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را در جشنواره فیلم 
فجر به دست آورده است، یکی از مدعیان اصلی فتح 
گیشه هم خواهد بود اما ماجرا درباره »پیش‌مرگ« 
کمی تفاوت دارد! فیلم در فرآیندی مبهم و بدون هیچ 
شفاف‌سازی‌ای این سیمرغ را به دست آورده و حالا هم 

کار دشواری برای قدرت‌نمایی در گیشه دارد.

الناز ملک
هفت بهار نارنج

         از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   دلیل گنجاندن استاد علی 
نصیریان در ترکیب چهره‌های اکران نوروز، یکی اهمیت 
فیلمی است که قرار است روی پرده برود و دیگری توجه 
دادن گروهی از سینمادوستان به یک اکران ویژه در 
قالب گروه هنروتجربه که الزاما شاید مورد توجه عموم 
مردم قرار نگیرد. در هر حال علی نصیریان از معتبرترین 
چهره‌های بازمانده از نسل طلایی بازیگران سینمای 
ایران است که تازه‌‌ترین آثارش برای هر سینمادوستی 

می‌تواند موضوعیت داشته باشد. 
         آخرین فیلمش گیشه موفق داشت؟ علی نصیریان 
در جشنواره فیلم فجر سال گذشته با فیلم نوجوانانه 
و فانتزی »نوروز« حضور داشت که اتفاقا کیفیت 
حضورش در آن فیلم در کانون توجه هم قرار گرفت اما 
اکران نوروزی این فیلم در نوروز 1403 اتفاق ویژه‌ای 
را رقم نزد و فیلم در گیشه شکست خورد. یکی از 
مهمترین دلایل این شکست هم ضعف فیلمنامه و هدر 
رفتن ظرفیت ویژه تیم بازیگران آن فیلم در فرآیند 

کارگردانی بود.
         نوروز امسال چه فیلمی دارد؟  در کنار 8 فیلمی که 
برای ورود به چرخه اکران عمومی برای نوروز 1404 
معرفی شدند، به‌سنت سال‌های قبل گروه هنروتجربه 
هم یک فیلم ویژه را روانه پرده خواهد کرد. فیلم »هفت 
بهار نارنج« از نیمه اسفندماه در این گروه روی پرده 
می‌رود. فیلمی که در جشنواره چهل‌ویکم فیلم فجر 
رونمایی شد و سیمرغ بلورین بهترین بازیگری را برای 

استاد نصیریان به همراه آورد.
         فیلم چه ستاره‌های دیگری دارد؟  فیلم »هفت بهار 
نارنج« روایتی عاشقانه دارد و اولین فیلم بلند فرشاد 
گل‌سفیدی در مقام کارگردان محسوب می‌شود 
که علاوه‌بر علی نصیریان چهره‌هایی همچون لادن 
مستوفی،‌ فرهاد آئیش، هومن حاجی‌عبداللهی و سارا 

رسول‌زاده هم در آن ایفای نقش کرده‌اند.
         پیش‌بینی‌مان از گیشه فیلم چیست؟  حتی نیازی نیست 
این پیش‌بینی را با پسوند »متأسفانه« شروع کنیم چرا 
که فیلمی از جنس »هفت بهار نارنج« اساسا بر مبنای 
قواعد گیشه به تولید نرسیده و احتمالا در همان مرحله 
طراحی اولیه، خالقانش می‌دانستند که قرار نیست 
رکوردی را در عرصه فروش جابه‌جا کنند. با اکران در 
گروه هنروتجربه، این ویژگی ضریب بیشتری گرفته و 
باید منتظر بمانیم و تا پایان سال آینده، کارنامه آن را در 

قیاس با دیگر فیلم‌های این گروه، قیاس کنیم.

علی نصیریان

 با آغاز اکران عمومی 8 فیلم معرفی‌شده برای اکران نوروز 1404 گیشه سال آینده سینمای ایران 
رسما افتتاح شد؛ از ترکیب چهره‌های حاضر در اکران نوروزی، کدام ظرفیت بیشتری برای کشاندن 

مخاطبان به سینماها با بلیت 110 هزار تومانی دارند؟
محمد صابری|  تا همین چند سال پیش، ماه رمضان 
به‌عنوان یکی از فصل‌های کم‌رونق اکران در سینماها 
به‌شمار می‌رفت چراکه مخاطبان کمتری با زبان روزه اهل 
سینما رفتن بودند و به همین دلیل فیلم‌هایی که در این 
مقطع نوبت اکران به دست می‌آوردند، محکوم به شکست 
به حساب می‌آمدند. به همین دلیل هم بود که ایده‌هایی 
مانند اکران افطار تا سحر به میان کشیده شد تا فعالیت 
شبانه سینماها بخشی از رکود روزانه گیشه آن‌ها را جبران 
کند. طی دو سه سال اخیر اما قرابت این فصل اکران با یکی 

از طلایی‌ترین فصل‌های اکران یعنی تعطیلات نوروزی، 
کمی معادلات را تغییر داده است و حالا دیگر فیلم‌ها با 
ریسک‌پذیری بالاتری اکران در این ایام را می‌پذیرند. 
ماه رمضان امسال در حالی از فردا آغاز می‌شود که 8 
فیلم اکران نوروزی، اکران عمومی خود را آغاز کرده‌اند 
و پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد که تا دو هفته دیگر و 
به موازات تعطیلات نوروزی، استقبال از این فیلم‌ها سیر 
صعودی هم پیدا خواهد کرد. نکته مهم اینکه باتوجه به 
همزمانی عید فطر با عید نوروز، عملا این فیلم‌ها برای دو 

فصل طلایی اکران سال آینده، شانس حضور روی پرده را 
دارند و قابل پیش‌بینی است که در نیمه دوم فروردین‌ماه 
1404 رونق ویژه‌ای را در فروش تجربه خواهند کرد. به 
بهانه شروع اکران فیلم‌های نوروزی، سراغ بازخوانی 
ترکیب چهره‌های حاضر در این فیلم‌ها رفته‌ایم. علاوه‌بر 
پژمان جمشیدی که از سال 1400 پای ثابت اکران‌های 
نوروزی بوده است، حالا چهره‌های تازه‌نفس‌تری مانند 
امین حیایی و شهاب حسینی هم به میدان آمده‌اند تا 

شاهد یک رقابت گرم در اکران سینماها باشیم.

مریلا، شهاب، امین و... دوباره پژمان!

ژه
 وی
رد
بفرمایید بلیت؛ 110 هزار تومان ناقابل! مو

درباره چالش‌ها بر سر قیمت بلیت‌ سینما که همزمان با آغاز اکران نوروزی بازهم گران‌تر شد

1     ناگهان 110 هزار تومان!
برای بازخوانی فرآیندی که منجر به گرانی بلیت در آستانه اکران نوروز 1404 
شد، باید به اظهارات سخنگوی شورای صنفی نمایش، مراجعه کنیم. همایون 
اسعدیان درباره قیمت جدید بلیت سینما، گفته بود: »طبق پیشنهاد مطرح شده 
قیمت بلیت از این پس به ۱۰۰ هزار تومان می‌رسد که البته پیشنهاد شورا بالاتر 
بود اما سازمان سینمایی موافقت نکرد و الان همین قیمت مصوب شده است.« او 
درباره برخی اعتراض‌ها به این افزایش قیمت هم گفت: »به طور کلی قیمت بلیت 
سینما باید به گونه‌ای باشد که اقشار متوسط و ضعیف بتوانند با قیمت مناسب 
به سینما بروند چون به هر حال تعداد قابل توجهی هم هستند که در برخی نقاط 
شهر  مشکلی برای خرید بلیت با هزینه بالاتر ندارند بخصوص آنکه در بسیاری 
از پردیس‌های سینمایی تئاترهای آزاد با قیمت‌ با بلیت چند برابر بلیت سینما 
اجرا می‌شوند و مخاطب زیادی هم دارند.« وی افزود: »برای سینماها پیشنهاد 
شده سانس‌های اول روز )صبح و ظهر( با قیمت ارزان‌تر فروخته شوند و این 
۱۰۰ هزار تومان سقف قیمت بلیت درنظر گرفته شده است. ‌همچنین ممکن 
است سینمادارها در توافق با تهیه‌کننده برای جذب مشتری بیشتر و بر اساس 
صلاحدید خود با قیمت شناور بلیت بفروشند اما با این حال معتقدم بسیاری از 
سالن‌های سینمایی ما اگر حتی با قیمت ۱۵۰ هزار تومان هم بلیت بفروشند 

تماشاگر خواهند داشت.«

2  استدلال موافقان
طبیعتا گروهی از موافقان این 
افزایش ناگهانی قیمت بلیت که 
اعضای شورای صنفی نمایش را هم 
می‌توان در دسته آن‌ها قرار داد، با 
این منطق موافق افزایش قیمت 
هستند که سینما هم مانند باقی 
حوزه، در معرض تنش‌های تورمی 
قرار داشته و تولید فیلم آنقدر گران 
شده که دیگر عرضه آن با همان 
قیمت‌های سابق نمی‌تواند منطقی 
باشد. حتما می‌دانید که سینماداران 
هم در شورای صنفی نماینده دارند 
و در جریان باشید که یکی از 
مهمترین طرفداران گرانی قیمت 
بلیت سینماها، همین صنف هستند. 
سینمادارها با این گزاره که گردش 
مالی فعلی آن‌ها کفاف پرداخت پول 

آب و برق سینماها و دستمزد پرسنل روزانه‌شان را می‌دهد، مدام به‌دنبال فرصتی 
برای گران کردن قیمت خدمات خود هستند. جالب اینکه برخلاف اظهارات 
سخنگوی شورا که گفته بود سازمان سینمایی با قیمت بالای 100 هزار تومان 
موافقت نکرده است، همه سینماهای مدرن در حال حاضر بلیت‌های اکران 

نوروزی خود را با قیمت 110 هزار تومان عرضه کرده‌اند!

3   نگرانی منتقدان
در مقابل مدافعان گرانی بلیت سینما، گروهی به‌شدت نگران فاصله گرفتن 
سینما از سبد مصرفی خانواده‌های طبقه متوسط هستند. با قیمت فعلی اگر 
خانواده‌ای با سه فرزند بخواهد به تماشای انیمیشن »پسر دلفینی2« بنشیند، با 
احتساب لزومی همراهی بزرگ‌ترها و طبیعا هزینه‌های جانبی مانند خوراکی و 
ایاب و ذهاب، هزینه‌‌ای بیش از یک میلیون تومان را باید متقبل شود و لااقل روی 
کاغذ باید اعتراف کنیم که این هزینه برای یک تفریح، برای درصد قابل‌توجهی 
از خانواده‌های ایرانی کمرشکن محسوب می‌شود! از سوی دیگر برخی منتقدان 
سینمایی با یادآوری کیفیت فیلم‌هایی که در جشنواره چهل‌وسوم شاهد رونمایی 
از آن‌ها بودیم این سوال مهمتر را مطرح می‌کنند که واقعا این فیلم‌ها ارزش دارند 

که مخاطب برای تماشای آن‌ها بلیت 110 هزار تومانی خریداری کند؟

4  غفلت از قیمت شناور
یکی از ایده‌های مهمی که می‌تواند 
بخشی از این نگرانی‌ها را به‌صورت 
منطقی‌تر مرتفع کند، توجه به 
ظرفیت قیمت‌گذاری شناور 
است. هرچند به گفته اسعدیان، 
پیشنهاد شده سینماها سانس‌های 
صبح‌گاهی خود را با هزینه کمتر 
بلیت‌فروشی کنند اما می‌توان این 
فرآیند قیمت‌گذاری را برای فیلم‌ها 
هم در نظر گرفت. فیلم‌هایی مانند 
»دایناسور« و یا »موسی)ع(« که 
توان لازم برای جذب مخاطب به 
سالن سینما را دارند می‌توانند با 
بلیت‌هایی گران‌تر از 110 هزار 
تومان هم اکران شوند اما در مقابل 
فیلم‌‌های دیگری که بیشتر دغدغه 
اجتماعی دارند می‌توانند از مشوق 

»بلیت ارزان‌تر« بهره‌مند شوند.

 

درباره عملکرد پنج بازیگر شاخص که در نوروز 1403 فیلمی روی پرده داشتند

پارسال بهار...
  مکمل پرونده

جواد عزتی

الناز شاکردوست

سعید پورصمیمی

میلاد کی‌مرام

شبنم مقدمی

اصلی‌ترین چهره در ترکیب فیلم‌هایی که در اکران نوروز 1403 روی پرده رفتند، بی‌شک جواد عزتی بود. بعد از دو فیلم »مرد بازنده« و 
»کت چرمی« که در هر دو کامران حجازی تهیه‌کننده بود و جواد عزتی بازیگر نقش اصلی، همکاری این دو به گام سوم رسید و این بار عزتی 
تصمیم گرفت پس از چند سال دوری از سینمای طنز، با پشتوانه حجازی در مقام تهیه‌کننده، خودش بر صندلی کارگردانی تکیه بزند و 
یک بازگشت باشکوه را تجربه کند. »تمساح خونی« محصول چنین فرآیندی بود. جواد عزتی که سال‌ها در مقام بازیگر فیلم‌های کمدی و 
جدی، خوش درخشیده بود، در اولین تجربه کارگردانی خود چنان درخشان ظاهر شد که توانست سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی بخش 
فیلم‌اولی‌ها را شکار کند. »تمساح خونی« به پشتوانه حضور موفقی که در جشنواره فجر داشت، در اکران نوروزی هم عنوان پرفروش‌ترین 

فیلم را به‌دست آورد و در ادامه راه خود در اکران آنلاین هم خوش درخشید.

در تحلیل مرتبط با پیش‌بینی عملکرد فیلم »رها« در اکران نوروزی پیش رو، به فیلم »بی‌بدن« ارجاع دادیم. فیلم تلخی که در سایه 
فیلم‌های کمدی، به‌خوبی توانست گلیم خود را از آب گیشه نوروز بیرون بکشد و پرفروش‌ترین فیلم غیرکمدی در نوروز 1403 باشد. در 
همان میانه‌های برگزاری جشنواره فجر بود که ویدئویی از اعتراض الناز شاکردوست به حذف فیلم »بی‌بدن« از بخش اصلی جشنواره 
فیلم فجر در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد.  اعتراضی که هرچند قبل از رونمایی فیلم در سالن اصحاب رسانه‌ها، برخی به آن 
انتقاد کردند اما بعد از دیده شدن فیلم، مشخص شد که اعتراضی به حق بوده است. الناز شاکردوست چهره اصلی فیلم »بی‌بدن« بود و 
با حذف فیلم از بخش اصلی، شانس او برای شکار سیمرغ بهترین بازیگری از دست رفت. شاکردوست در فیلم ایفاگر نقش مادر دختر 

مقتولی است که هیچ نشانی از جنازه‌اش نیست. فیلم فروش بسیار موفقی در گیشه داشت.

از معماهای قابل‌تحلیل درباره ترکیب فیلم‌های نوروز 1403، عملکرد همین فیلم »پرویزخان« است. فیلمی که هم سوژه‌ای ورزشی داشت 
و هم کاراکترهای بسیار محبوبی در آن جان گرفته بودند. علاوه‌بر این‌ها از سوی برخی رسانه‌ها و منتقدان به‌عنوان بهترین فیلم جشنواره 
گذشته انتخاب شد، اما در گیشه قعرنشین شد!‌ ستاره این فیلم هم سعید پورصمیمی بود که درست یک سال بعد از هیاهوی »برادران لیلا« 
در شمایلی متفاوت مقابل دوربین ظاهر شده بود. این ستاره کهنه‌کار سینمای ایران، با نقشی 180 درجه متفاوت با پدر لیلا، وارد چرخه 
رسمی اکران نوروز شد. ستاره »پرویزخان« بی‌تردید سعید پورصمیمی بود که هیأت داوران جشنواره فجر در یک کج‌سلیقگی واضح، 
سیمرغ بازیگری را از او دریغ کردند و هنوز هم تماشای مجدد فیلم برای سینمادوستان از منظر عملکرد این بازیگر، به‌شدت می‌تواند جذاب 

باشد. اما فیلم که از محصولات سازمان اوج بود، از هیچ کدام از این ظرفیت‌ها بهره‌مند نشد و در گیشه شکست خورد!

از فیلم‌هایی که از منظر سینمایی نتوانست مورد تأیید منتقدان و اصحاب رسانه در چهل‌ودومین جشنواره فجر قرار بگیرد، همین 
فیلم »آسمان غرب«‌ بود. فیلمی که به‌رغم دست گذاشتن روی یک قهرمان ملی، نتوانست بر پرده سینما درخششی را به دست بیاورد. 
میلاد کی‌مرام هر چند به بهانه نقش‌آفرینی‌هایش در فیلم‌های اجتماعی و خانوادگی بیشتر شناخته می‌شد اما نمی‌توان کتمان کرد که 
موفق‌ترین تجربه سینمایی‌اش تا پیش از این همان تنها فیلم دفاع مقدسی کارنامه‌اش یعنی »ملکه« بود. او در دومین تجربه نقش‌آفرینی 
خود در یک فیلم جنگی، ایفاگر نقش شهید علی‌اکبر شیرودی در »آسمان غرب« شد. نقشی که هر چند مورد توجه داوران فجر قرار نگرفت 
اما حتما در کارنامه‌اش اتفاقی مهم بود. با این همه اما اجرای هالیوودی از نقش یک شهید، چیزی نبود که از چشم منتقدان دور بماند و 

همین تبدیل به پاشنه آشیل کی‌مرام و فیلم شد. »آسمان غرب«‌ عملکردی متوسط در گیشه نوروزی داشت.

احتمالا در ویترین جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان می‌توانست بیشتر از ویترین جشنواره فجر در کانون توجه قرار بگیرد اما بالاخره 
نمی‌توان کتمان کرد که »نوروز« یکی از فیلم‌های متفاوت حاضر در دوره چهل‌ودوم این رویداد بود. فیلمی که فرآیند تولید را در سکوت 
خبری طی کرد و باتوجه به داستان کودکانه‌اش، انتظار هم نداشتیم که جزو فیلم‌های بخش سودای سیمرغ در جشنواره فجر باشد. 
شبنم مقدمی، درست در ایامی که به‌واسطه حضور در برنامه »صداتو« در کانون توجه قرار گرفته بود، با این فیلم فرصت حضور روی پرده 
سینما را هم به دست آورد. البته ایفای نقش ننه‌سرما، می‌توانست اتفاق ویژه‌تری را در کارنامه این بازیگر رقم بزند اما فیلم توان لازم برای 
قدرت‌نمایی در گیشه را نداشت. نکته مهم اینکه در کنار شبنم مقدمی، بازیگران شاخصی همچون علی نصیریان و مهدی هاشمی هم در 

فیلم ایفای نقش می‌کردند اما خروجی نهایی آن، به چشم مخاطبان نوروزی نیامد!

اگر بدنه اصلی این پرونده، بر پایه پیش‌بینی و تحلیل است، آنچه در این بخش مرور می‌کنیم، همه از جنس بازخوانی و ثبت تجربه است. اتفاقا سال قبل در 
همین حوالی بود که پرونده‌ای را درباره پیش‌بینی عملکرد چهره‌ها در میدان اکران نوروزی تدارک دیدیم و تلاش کردیم بر پایه آنچه از کیفیت فیلم‌ها و 

عملکرد بازیگران به ذهن‌مان می‌رسید، رفتار مخاطبان نوروزی را پیش‌بینی کنیم. آنچه در این بخش می‌خوانید، درباره پیش‌بینی‌های درست و غلطی است 
که درباره 5 چهره در نوروز 1403 داشتیم.

دی ماه سال گذشته بود که هزینه هر قطعه بلیت برای سینماهای مدرن، ۸۰ هزار تومان شد و این عدد برای سینماهای عادی تا ۴۰ هزار تومان هم 
می‌رسید. حال اما پس از گذشت یک سال و دو ماه، مطابق با اعلام رئیس شورای صنفی نمایش و با عنایت به افزایش هرساله بلیت سینماها، بلیت سینما 
با سقف قیمتی ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد و این اولین چالش برای گیشه 1404 محسوب می‌شود؛ آیا این افزایش منجر به ریزش مخاطبان در سال 

جدید خواهد شد؟
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افقي 
1- زاغ- حشره شب زنده دار

2- از گیاهان دارویی- زشت و ناپسند
3- سنبل کوهی- حرف اول انگلیسی- 

یک دفعه و ناگهانی- تکیه کردن
4- حیله گر-  قدم یکپا- دیلم- دندان 

نیش
5- هوس زن باردار- قسمتی از درخت- 

فهماندن
6- رشته کوه مرتفع آسیا- بیماری چینی- 

کنسول نسل هفتم
7- عالم نهان- لرزنده- از وسایل آشپزخانه

8- وسط- ثابت و استوار- از غذاها
9- معلق- نوازنده عهد خسروپرویز- امر 

از کوشیدن
10- کلام صریح- مهر و نگین- دماغه ای 

در آفریقا
11- موسیقی- گریه بچه- از غذاهای 

خوشمزه
12- از جانوران زیباچشم - جمع وکیل- 

نگهبان گله- زردچوبه
13- عجز و التماس- خلیج معروف در 

H جنوب ایران- به دنیا آوردن- حرف
14- آرزومند و مشتاق- دریاچه ای در 

کانادا
15- از کشورهای اروپایی به پایتختی 

کپنهاگ- دریایی در آمریکای مرکزی

عمودي
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لرزانک میوه
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آب- خراب  کردن

5-  مخلوطی از تنقلات- عضو صورت- 
پایتخت آذربایجان- کلام تعجب بانوان

6- اندرون- غول برفی- غیر شفاف- 
مشرکان

7- روش و شیوه- بیگانه و غریبه- از جزایر 
جنوبی  ایران

8- از آن کوه می سازند!- جمع رتبه- 
پسوند شباهت

9- میدان جنگ- گورستان- قفل کمربند
10- ترکیب ید با عنصر دیگر- عمومی تر- 

حشره مزاحم تابستانی- علامت مفعولی
11-  عریان- آهنگ نظامی-  چه زمانی؟ 

- چاره و علاج
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14- پایتخت ایسلند- جرأت و توان داشتن
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 نیش دار

 مقابل 
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 بیمارى رمزینهمتمردان

قرن

کشورى در 
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ستون خیمه
حیوان 
وحشى

 نگهبان 
خرمن

چوب  
 زندگى کنخوشبو
گازى

 بى رنگ
میوه ضربه 

خورده

 از انواع  پرحرفى
شیرینى

شهرى در 
کانادا

 شکم بند 
طبى

خوردنى 
بیمار

 فضا و 
آسمان

 رویه 
لاستیک

 ترعه و 
آبراهه

سلسله ایرانى

فشفشه

فلان و بیسار

خودکار  مخفف شاه
معروف

پنهانشعر و ترانه

علامت 
تجارى

پیوستگى

خودم!

 دریایى در 
فرانسه

صمیمیت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابیا

 ارسی
 باین

 تملق
 فشنگ

قطار
 نحیف
 نونی

5 حرفي :
 ایلیا

 آنومی
 بوجار

 پرسنل
 تبیان
 تلفیق
 تهاون
 لاوان

 لبخند

 مالرو
 نقلیه
 ودیعه
 وردنه

 یخچال
6 حرفي :

 تیرآهن
فراخور

 فهمیدن
 نو کیسه 

7 حرفي :
افراختن
 شهربانی

8 حرفي :
 ازبکستان

 بالاتفاق
دست بر قضا

 یوگن فاما

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مردی برای غروب  پنجشنبه!
آنچه باید درباره جواد خیابانی بدانیم
شامگاه روز پنجشنبه به جز آبی‌های تهران، تقریبا 
هر کسی که دربی را از تلویزیون و با گزارش جواد 
خیابانی هم دیده بود، آشفته بود چرا‌که خیابانی 
در این بازی هر‌چند دقیقه یک بار، یک جمله 
قصار عجیب و غریب گفت و اعصاب تماشاگران را 
خط‌خطی کرد. آنطور که برترین‌ها نوشته، خیابانی 
مثلا هنگام تعویض گولسیانی گفت که کارتال، 
سرمربی پرسپولیس، او را برای اضافه شدن به 
خط حمله به میدان فرستاده یا به عالیشاه گفت: 
دربی‌بازترین دربی‌نباز دربی‌ها! و هم‌چنین این جمله 
قصار را گفت که »اونایی که اول بازی گل می‌زنن 
سحرخیز هستن و اونایی که آخر بازی گل می‌زنن 
شب‌زنده‌دار.« این موضوع بهانه‌ای شد تا ببینیم در 

مورد جواد خیابانی چه می‌دانیم؟
۱. جواد خیابانی متولد سال ۱۳۴۵ است؛ در شهر 
کرج. خانواده پرجمعیتی داشته است: ۸ فرزند و او 
فرزند پنجم خانواده بوده است. پدرش در انبارداری 
اداره اصلاح بذر کرج مشغول به کار بوده و مادرش 
خانه‌دار بوده است. هم پدر و هم مادر او تبریزی 
هستند و او اصالتا متعلق به روستایی به نام »حاجی 

آقا« در استان آذربایجان شرقی است. 
۲. در سن شش سالگی این خانواده برای دومین بار 
مهاجرت کرده و وارد تهران و به‌طور مشخص منطقه 
۱۰ و محله جیحون می‌شوند. خیابانی از همان 
کودکی علاقه خود را به اجرا نشان می‌دهد و مثلا 

مجری مراسم صبحگاه مدرسه بوده است. 
۳. در سال ۱۳۶۸، خیابانی جذب وزارت آموزش و 
پرورش می‌شود. ابتدا به عنوان مدرس درس‌های 
فنی در یکی از هنرستان‌ها و سپس به مدت دو سال 
در هنرستان رجایی بندرعباس به عنوان معاون 
آموزشی و ناظم. به نظر می‌رسد او در همین دوره 
نخستین مدرک تحصیلی آموزشی خود را در رشته 

مهندسی متالوژی گرفته است. 
۴. سال ۱۳۷۱ یک برنامه تلویزیونی به نام »آنچه 
شما خواسته‌اید« در تلویزیون پخش می‌شود و 
ادعا می‌کند که به دنبال علاقه‌مندان به گزارشگری 
فوتبال هستند. خیابانی نامه‌ای به صداوسیما 
می‌نویسد با این مضمون که آمدن به تلویزیون پارتی 
می‌خواهد. پس از خواندن نامه، تهیه‌کننده با جواد 
خیابانی تماس گرفت و  او را برای حضور در تست 
گزارشگری به صدا و سیما دعوت کرد. آذر سال 
۱۳۷۱ خیابانی تست می‌دهد و پس از آن نخست 
مجری برنامه مسابقه فوتبال و در نهایت وارد دنیای 

گزارشگری می‌شود. 
۵. اما خیابانی یک زندگی ورزشی هم داشته که 
البته تاکنون از چشم ما دور مانده است. ابتدا بگوییم 
که خیابانی ظاهرا در کودکی به بیماری فلج اطفال 
مبتلا بوده و به همین دلیل با مشکلات حرکتی 

زیادی روبرو شده  است. با این وجود در مسابقات 
دوچرخه‌سواری آموزشگاه‌های ایران در سال ۱۳۶۲ 
قهرمان شد. در سال‌های ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۴ مدافع 
چپ و دروازه‌بان تیم فوتبال منتخب آموزشگاه‌های 
کرج بود. در سال ۱۳۶۶ از سوی تیم فوتبال منتخب 
دانشکده‌های فنی و مهندسی تهران در المپیک 
دانشجویان ایران در شیراز شرکت کرد و به مقام 
پنجم ایران در رشته فوتبال دست یافت و به اردوی 
تیم ملی فوتبال دانشجویان ایران هم دعوت شد؛ 
هرچند که این اردو هرگز تشکیل نشد. ظاهرا 
خیابانی از این بدبیاری‌ها قبلا هم داشته است. مثلا 
شاگرد اول کل دبستان‌های منطقه ۱۰ آموزش 
و پرورش تهران شده و در کنکور استعدادهای 
درخشان هم شرکت کرده و قبول هم شده ولی به 

خاطر محدودیت‌های مالی نتوانست ثبت‌نام کند.
۶. خیابانی از سال ۱۳۷۱ تاکنون یعنی حدود ۳۲ سال 
است که به گزارشگری و نیز تهیه‌کنندگی و اجرای 
برنامه‌های ورزشی می‌پردازد ولی هیچ یک از کارهایی 
که کرده به اندازه گزارش احساساسی بازی دراماتیک 
ایران و استرالیا در ملبورن، در آذر سال ۱۳۷۶، برای 
او شهرت و محبوبیت به وجود نیاورده به طوری که 
همین جواد خیابانی که این روزها در کانون انتقاد افکار 
عمومی است؛  سال ۱۳۷۷، بهترین گزارشگر فوتبال 
صدا و سیما شد و سال ۷۸ دومین چهره تلویزیونی 

محبوب‌ ایران بعد از حسین الهی قمشه‌ای شد.
۷. با این حال رفته رفته، او که حتی آنقدر خود را 
در گزارشگری بالا می‌دید که مدعی بود از عادل 
فردوسی‌پور نیز او برای ورود به تلویزیون تست گرفته 
است؛ آنقدر افت کرد که بیش از هر چیز سخنان 
عجیبی که در گزارش‌ها می‌گوید، در شبکه‌های 

اجتماعی وایرال می‌شود. 
۸. خیابانی در این سال‌ها، عاوه بر فعالیت‌های 
گزارشگری و تهیه‌کنندگی در برنامه‌های ورزش، یک 
دفتر تبلیغاتی دارد و یکی از سهامداران و نمایندگان 
شرکت جیووا است که در گذشته مدتی مسئول 
تأمین لباس‌های تیم ملی ایران بود. هم‌چنین او یک 
بار تلاش کرد که نامزد انتخابات مجلس شود که در 
مرحله اول رد و پس از آن تایید صلاحیت شد ولی به 

دلیل مشکلات شخصی از رقابت انصراف داد. 
۹. جالب خواهد بود اگر بدانید که همین سرشلوغی 
را در تحصیلات جواد خیابانی هم می‌بینیم. غیر 
از مهندسی متالوژی او یک مدرک کارشناسی 
تربیت‌بدنی هم دارد و دو فوق لیسانس در رشته‌های 
مدیریت رسانه و مدیریت استراتژیک و یک دکترا در 

رشته آسیب‌شناسی ورزشی.
۱۰. جواد خیابانی در اردیبهشت ۱۳۷۴ با خانمی به 
نام بهناز ازدواج کرده‌ و در سال ۱۳۷۶، آنها صاحب 
یک دختر به نام »نگار« شدند که تنها فرزند آنهاست.

بهترین رژیم غذایی برای بهبود
سرطان پروستات

الهه جعفرزاده| تحقیقات نشان می‌دهد مردانی 
که رژیم غذایی سرشار از میوه‌ها، سبزیجات و غلات 
کامل دارند، در مقایسه با مردانی که کمترین میزان 
سبزیجات را در برنامه غذایی خود مصرف می‌کنند، 
۵۲ درصد کمتر در معرض خطر پیشرفت سرطان 
قرار دارند و خطر عود بیماری ۵۳ درصد در آنها 
کمتر است. پژوهش‌ها نشان می‌دهد که رعایت 
یک رژیم غذایی گیاهی سالم )پس از تشخیص 
سرطان پروستات( در افراد می‌تواند به جلوگیری 
از پیشرفت یا عود بیماری کمک کند.این یافته‌ها به 
حفظ سلامت و کاهش عوارض شایع‌ترین سرطانی 
که مردان با آن مواجه هستند، کمک می‌کند. 
پیروی از یک رژیم غذایی حاوی سبزیجات، در 
پیشگیری از ابتلا به سایر بیماری‌های مزمن نیز مؤثر 
است.رژیم‌های غذایی حاوی گوشت قرمز، لبنیات 
و چربی‌های حیوانی اغلب با پیشرفت سرطان 
پروستات همراه هستند. گوشت قرمز )گوشت گاو 
و گوسفند( سرطان پروستات را به سمت تهاجمی 
شدن سوق می‌دهند. علاوه بر این، رژیم‌های غذایی 
سرشار از پروتئین حیوانی ممکن است مقاومت به 

انسولین را نیز افزایش دهند. 

سالم‌ترین نوشیدنی‌ها برای 
کودکان و نوجوانان

به نظر می‌رسد، شیر گاو، آب و کمی آب سبزیجات 
هنوز بهترین نوشیدنی برای کودکان و نوجوانان 
هستند. این اتفاق نظر کارشناسانی است که اخیراً 
توصیه‌هایی برای نوشیدنی‌های سالم برای کودکان 
و نوجوانان ۵ تا ۱۸ ساله صادر کرده‌اند. مهر   نوشت: 
اعضای متخصص شامل اعضایی از آکادمی تغذیه و 
رژیم غذایی، آکادمی دندانپزشکی کودکان آمریکا، 
آکادمی آمریکایی اطفال و انجمن قلب آمریکا بود. 
توصیه‌های این هیات به دنبال بررسی پنج ماهه 
تحلیل‌های قبلی بوده است. جای تعجب نیست 
که این هیات اعام کرد که آب باید »نوشیدنی 
اصلی برای رفع نیازهای هیدراتاسیون«، با مصرف 
توصیه‌ شده روزانه بین ۰.۵ تا ۲.۵ لیتر، بسته به سن 
و جنسیت کودک‌ باشد.به گفته این متخصصان، آب 
لوله‌کشی ترجیح داده می‌شود زیرا مقرون به‌صرفه، 
سازگار با محیط زیست است و اغلب برای جلوگیری 
از پوسیدگی دندان به آن فلوراید اضافه می‌شود. شیر 
پاستوریزه ساده- ترجیحاً کم‌چرب یا بدون چربی- 
نیز برای مواد مغذی ضروری آن توصیه می‌شد.

این هیات گفت 100درصد آب میوه یا سبزیجات 
قابل قبول است اما به دلیل محتوای کالری بالا باید 

محدود شود.
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